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I. ÚVOD 

 

Vývoj původce knihovního fondu 

Vznik Cvikova je možné klást do druhé poloviny 13. století v souvislosti s osidlováním podhůří 

Lužických hor. První písemná zmínka o této lokalitě však pochází až z roku 1352, přičemž se 

jedná také o doklad existence zdejší farnosti se samostatným duchovním správcem.1 Jména 

některých ze zdejších plebánů jsou známá již z předhusitského období. Utrakvismus se ve 

Cvikově s největší pravděpodobností nerozšířil, o čemž svědčí i skutečnost, že novostavbu 

farního kostela budovanou v 50. letech 16. století měl údajně v roce 1566 vysvětit pražský 

arcibiskup Antonín Brus z Mohelnice.2 Snad na přelomu 16. a 17. století se však zdejší 

obyvatelé stali luterány. Po odchodu posledního pastora Goldberga byl Cvikov (zřejmě) od 

poloviny 20. let 17. století administrován nejprve ze Zákup, v roce 1629 zde začíná kontinuální 

řada místních katolických farářů. Ti nejprve spravovali poměrně široký obvod, do něhož 

spadaly současné farnosti Mařenice, Krompach (společně oddělené v roce 1706, Kropmach se 

pak osamostatnil až v roce 1784), Lindava (do roku 1720) a Kunratice (do roku 1784). 

Vzhledem k velikosti tohoto obvodu působilo ve Cvikově od 18. století vždy několik 

výpomocných duchovních,3 v 19. století byl obvyklý jeden kaplan doplněný od 60. let 

katechetou. Od roku 1945 zde působí pouze jeden kněz, který spravuje stejný obvod jako jeho 

předchůdci v 17. století. Vzhledem k příslušnosti Cvikova k historickému 

(mlado)boleslavskému kraji, byla tato farnost součástí pražské arcidiecéze až do roku 1784, 

teprve tehdy přešla v rámci úprav diecézních hranic pod pravomoc litoměřického biskupa. 

Cvikov byl historicky součástí zákupského panství, v jehož patronátních poměrech patřil 

k bohatším beneficiím a zdejší duchovní správci zde obvykle působili delší dobu. 

 

Vývoj a dějiny knihovního fondu 

S ohledem na dochované svazky cvikovské farní knihovny (srov. níže) byl podniknut pouze 

základní archivní výzkum k jejím dějinám. Excerpovány byly především oba svazky farní 

                                                 
1 RDP, s. 77. 
2 ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1752–1848, s. 7. 
3 Např. katalog pražské arcidiecéze z roku 1765 (CC Praha 1765, s. 84) zde vedle faráře zmiňuje dva kaplany a tři 

kooperátory. 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

4 

 

kroniky a farní inventáře.4 Přesto, že se nepodařilo sledovat vývoj farní knihovny kontinuálně, 

zjištěné informace nám dovolují popsat alespoň základní mezníky tohoto fondu. 

Výše stručně nastíněný vývoj cvikovské farnosti nás opravňuje předpokládat, že přinejmenším 

liturgické knihy zde byly používány již ve středověku. Nejstarší – avšak nedochovanou – 

knihou, kterou lze s jistotou označit za součást „farní knihovny“ je misál vytištěný pro pražskou 

arcidiecézi v roce 1507,5 do nějž byly v polovině 16. století vepsány pamětní záznamy o stavbě 

cvikovského kostela.6 Jedná se však o naprosto izolovanou zmínku, jejíž existence je dána právě 

druhotným využitím této liturgické knihy, která posloužila v polovině 18. století místnímu 

faráři Ferdinandu Schossigovi při retrospektivním líčení dějin farnosti. Inventáře farnosti, 

z nichž by bylo možné udělat si bližší představu alespoň o tehdejších liturgických knihách, 

nejsou pro 17. a 18. století dochovány. Zřízení institucionální farní knihovny lze pro barokní 

období vyloučit – nemáme o tom žádné záznamy a další vývoj toto v podstatě vylučuje. 

V roce 1817 došlo ke zrušení cisterciáckého kláštera v dolnolužické Neuzelle, jehož posledním 

opatem byl cvikovský rodák Optatus Paul.7 Ještě v témže roce se mu podařilo (zřejmě ilegálně) 

odvézt a na cvikovské faře uložit část klášterního archivu.8 V roce 1818 pak ještě přivezl část 

klášterní knihovny, konkrétně 47 titulů v 76 svazcích. Tento výběr asi nebyl zcela 

reprezentativní, ve farní kronice se dokonce píše o vadách některých knih (což mohlo být 

zřejmě myšleno i tak, že některé tituly neměly všechny svazky), přičemž vina byla – poněkud 

anekdoticky – svalována na formana z Frankfurtu nad Odrou, který s Optatem Paulem knihy 

přivezl, ale který stále spěchal. K dalším plánovaným převozům již nedošlo, neboť klášterní 

knihovna byla zabavena pruskou vládou.9 Paulovým cílem nebylo (jako v případě uchování 

klášterního archivu) čekat na obnovení konventu, ale darované knihy měly sloužit k založení 

                                                 
4 ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1752–1848; ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1822–

1955. Farní inventáře jsou deponované v ABL (Archiv far I) a ve fondu Farní úřad Cvikov v SOkA Česká Lípa. 
5 Jedná se o liturgickou knihu vzniklou na objednávku v benátské dílně Petera Lichtensteina: 

https://aleph.nkp.cz/F/?func=direct&doc_number=006784837&local_base=SKC (7. 3. 2019). 
6 ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1752–1848, s. 7. 
7 O něm srov. Paul, Optatus, in: Biographia Cisterciensis (Cistercian Biography), Version vom 14.1.2013, URL: 

http://www.zisterzienserlexikon.de/wiki/Paul,_Optatus (11. 3. 2019). O jeho vztahu ke Cvikovu pojednal Erwin 

MARTIN, Abt Optatus Paul, Mittheilungen Nordböhmischen Excursions-Clubs 25, 1902, s. 1–24. 
8 Mělo se jednat mj. o rukopisné dějiny kláštera, popis jeho dominia z roku 1760, plány konventních budov a další 

písemnosti, které měly podle opatova plánu zůstat ve Cvikově do obnovy kláštera; ABL, Sbírka pamětnic, Farní 

kronika Cvikov 1752–1848, s. 350. O dalších osudech tohoto unikátního souboru archiválií se zatím nepodařilo 

dohledat žádné informace. 
9 Tamtéž, s. 351–352. 

https://aleph.nkp.cz/F/?func=direct&doc_number=006784837&local_base=SKC
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místní farní knihovny.10 Díky pečlivosti tehdejšího cvikovského faráře Josefa Köglera máme 

ve farní kronice dochovaný soupis těchto knih:11 

1. Graf Friedrich Leopold zu Stollberg, Geschichte Jesu etc., bis 7 Theil original Ausg. gr. 8 

2. Biblia sacra, übersetzt u. ausgelet v. P. Jakob Tirin 16 Bände gr. 8 

3. Biblia sacra 8o Antwerpiae MDLXXX 

4. Handlexikon gemeinnütziges, encyklopädisches von Karl Gottfried Nitsche, 1 Band, gr 8, 

Erfurt 1798 

5. Compendium theologiae universalis auctore Thomae ex Charmes 8. 1 B. 

6. Flores Doctorum per Thomam Hybernicum 8. 1 B. 

7. Exempla biblica. 1 B. in 4 

8. Joannis Alberti Fabricii Bibliotheca graeca. 1 B. 4. 

9. Todtliche Zeichen in Krankheiten von Braunstein. 1 B. 8. Konstanz 1788 

10. Krankenbuch praktisches. 1 B. 8. Augsburg 1798 

11. Gestliche Artzung für Kranke 1 B. 8. Augsburg 1746. 

12. Geometrie von Gilbert nur 1ten Theil 8vo Halle 1798 

13. Feldmessen Anleitung zum, von Thomas Lugge 1 B. Altona 

14. Experimental-Oekonomie von Gashitz 4 Bände. 8. Görlitz 1798 

15. Landwirtschaft. Anleitung zur praktischen von C. Daur 2ter Theil 8. Leipzig 1788 

16. Hübners Zeitunglexikon 1 B. Leipzig 1795. 

17. Vital Mösel, geistl. Reden 4 B. 8. Salzburg 1770 

18. Zehn Predigten  vorn Gebete von Modest Hahn 1 B. 8. Konstanz 1789. 

19. Vier Reden vom Gehorsam, vom Leitmeritzer Bischof Schulstein 1 B. 

20. 14 Sonn u. 14 Festpredigten fürs Landvolk 2 B. 8. Augsburg 1789. 

21. 17 Glaubens- u. Sittenreden fürs Landvolk. 1 B. 8. Wien 1779 

22. Predigten fürs Landvolk nur 2ten u. 3ten Theil. Wien 1776 

23. Fr. Johann Raymund Predigten. 2 B. 8. Prag 1782 

24. Johann Trebbel Predigten auf alle Sonntage 2 Theile 8. Augsburg 1780 

25.  dto dto    dto  auf die Feste des Herrn und Mariä 1 Thl 8 Augsb. 1781 

26.  dto dto    dto  auf die Feste der Heiligen 1 Thl          dto 1784 

27. Wolfgang, Abbt Ehrenreden 1 B 8. Steyer 1774. 

28. Ignaz Wurz, Samtl. Predigten 8 Bände 8. Wien 1783 u. weiter 

29. 12 Trau- u. Leichenreden, Breslau u. Heidelberg 1792. 

30. Zerstörungs Jerusalems. 6 Fastenpredigten von Modest Hahn 1 B. Konstanz 1782 

31. Alphons de Liguorio Lobreden auf die H. Maria 1 B. 8. Augsburg 1779 

32. Questionum theologici collectio 1 B. 8. Pragae 1736 

33. Einladung zur öffentlichen Prüfung Dresden 1796 

34. Vertraute Briefe zwischen einigen Geistlichen, nur 2ten B. 8. Augsburg 1773 

35. Anmerkungen über: die Taufe der Christen etc. Frankfurt a.d.O. 1775 

36. Lux ad legitimam susceptionem ordinum etc. Pleyer. Pragae 

                                                 
10 ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1752–1848, s. 351. 
11 Tamtéž, s. 351–352. Uvádíme zde prostou transliteraci soupisu. U jednotlivých titulů bývá obvykle uváděn 

autor, název díla, počet svazků (B. = Band, Thl. = Theil), formát (ve formě 8, 8vo = oktáv, přičemž někdy užívaná 

zkratka gr. označuje je Größe = velkost, tedy jiné vyjádření formátu), místo (i zde je někdy užita zkratka: Augsb  

= Augsburg) a rok vydání, případně také informace, že některé svazky nejsou dochovány. Knihy nebyly 

identifkovány se záznamy ze současných knižních katalogů. 
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37. Die durch die blasten Vernunft singende Nachricht von Paržik 1 Band 8. Prag 1772 

38. Theologia tripartita 1 B Coloniae Agripinae 1772 

39. Dr. Zarda, Patriotischer Wunsch, Prag 1797. 1 B. 8. 

40. Matern Schäfer böhmische Landespatronen 1 B. 8. Prag 1796 

41. Die ganze Hl. Schrift, nach der Vulgata übersetzt 1ten bis 9ten B. Wien 1800. Bl. 8. 

42. Uibersicht der Kirchengeschichte, aus dem Französ. es L’Honore nur 2ten Thl. Augsb. 1805. 

43. Atlas, Schreiberischer aus Landkarten u. Titl u. Index. klein folio. 1 B. 

44. Mutshelle, Sebastian, Geschichte Jesu aus dem 4 Evangel., B. 4to München 1806 

45. Tryumph der Philosophie 2. B. gr. 8. Germantowa 1803. 

46. Zinkes, ökonomisches Lexikon gr. 8. 2 B. Leipzig 1800 bei Frid. Gledisch 

47. Allgemeine Geschichte von Schutz 8vo Wien 4 Bände u 8 Thle 

 

Tyto svazky tedy vytvořily základ institucionální cvikovské farní knihovny. O její další 

existenci máme jen dosti sporé a někdy i sporné zmínky. V inventářích z let 1871 a 1896 je na 

faře zmíněna „Alte Bibliothek ohne Wert“,12 přičemž nelze zcela vyloučit, že v kontextu celého 

inventáře se jedná spíše o kus nábytku než o označení knihovního fondu. Nedatovaný soupis 

farního archivu pocházející pravděpodobně z 80. let 19. století zmiňuje rovněž jako jeho 

příslušenství („Beilaß“) blíže nespecifikované „Broschuren und Bücher“.13 Nakolik se jednalo 

o původní svazky z Neuzelle nebo zda k nim přibyly i další knihy, lze pouze spekulovat. 

Četné inventáře z 19. století nám pak alespoň umožňují udělat si základní přehled o 

cvikovských liturgických knihách – jsou zde zaznamenány běžné misály, misály pro zádušní 

mše, agendy,14 evangeliáře či rituály, přičemž nejdetailnější přehled přináší inventář z roku 

1896.15 Unikátní jsou v inventářích zejména popisy vazeb zřejmě starších misálů. Ve farním 

kostele tak byl mj. uložen misál ve vazbě z červeného sametu zdobený (dle zápisu „špatnými“, 

avšak zřejmě drahými) kameny a blíže neznámým znakem,16 misál v červené kožené vazbě 

                                                 
12 ABL, Archiv far I, Cvikov, inventáře 1871 a 1896. 
13 SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov, inv. č. 173 – inventář 1871, vložený samostatný list se soupisem farního archivu 

z 80. let 19. století. 
14 Zajímavou drobností je informace o tom, že v roce 1871 byla jedna z „malých agend“ uložena v tašce pro 

zaopatřování umírajících („Kleine Agenda in der Versehtasche“; ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 1871) 
15 „Misale romanum in rothen Sammet gebunden, Missale in roth. Leder einband, Missale mit rothen 

Ledereinband, Silberecken und Wappen, Missale schwarz eingebunden, Missale sehr abgenützt 5, Missale in 

Leder gebunden, Missale in Oktavform, Missale defunctorum 3, Missale defunctorum alt 2, Große Agenda, Kleine 

Agenda 2, Kraneknagenda, Evangelienbuch, Rituale Romanum, Processionale, Nachmittagsandachten“; ABL, 

Archiv far I, Cvikov, inventář 1896. 
16 „Ein Meßbuch in rothem Samet eingebunden und schlechten Steinen besetz“ (ABL, Archiv far I, Cvikov, 

inventář 1825), „Missale Romanum in rothen Sammet mit Metalleterzierung dann Wappen mit Steinen besetz“ 

(1871), „Misale Romanum in rothen Sammet gebunden“ (ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 1896). 
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(údajně v safiánu) zdobený zlatým kováním a „štítem“ (zřejmě také znakem)17 a dále obdobný 

misál v červené kožené vazbě zdobený stříbrným kováním a znakem.18 Vzhledem k tomu, že 

žádná z popisovaných liturgických knih se nedochovala, lze o donátorech, resp. jejich znacích 

pouze spekulovat.19 Ze 70. a 80. let 19. století máme rovněž doloženy akvizice některých 

liturgických knih. Konkrétně v roce 1872 to byl římský rituál, o rok později profesionál a v roce 

1885 misál a misál pro zádušní mše.20 Ani jednu z těchto knih se však nepodařilo ztotožnit 

s dochovanými svazky. 

Dlouholetý cvikovský farář Rudolf Bergmann v roce 1926 do farní kroniky zaznamenával 

informace o kněžích, kteří pocházeli ze cvikovské farnosti, přičemž u výše zmíněného Optata 

Paula uvedl, že mj. farnosti věnoval 47 knih pro farní knihovnu.21 Tyto knihy zmínil Bergmann 

i o 11 let později, když na faře proběhla oprava střechy, během níž bylo zřízeno nové střešní 

okno, které vedlo světlo do jakési „Bücherkammer“, díky čemuž měla konečně sbírka knih lepší 

úložné místo. Podle Bergmanna tam byly některé cenné knihy, které snad ještě pocházely ze 

zrušeného kláštera v Neuzelle.22 Zřejmě stejné knihy pak zachytil také farní inventář z roku 

1950, který uvádí, že na půdě jsou „police se starými knihami“.23 

V roce 1951 se administrátorem ve Cvikově stal Franz Rabas, který byl předtím rektorem 

litoměřického kněžského semináře a profesorem pastorální teologie. O dva roky později byl 

jakožto spolupracovník biskupa Štěpána Trochty zatčen a odsouzen k mnohaletému odnětí 

svobody. V jeho do té doby uzavřeném pokoji bylo (zřejmě) v srpnu 1954 nalezeno „víc jak 

                                                 
17 „Ein Meßbuch in rothen Saffian eingebunden mit vergolten Beschlag und Schilder“ (ABL, Archiv far I, Cvikov, 

inventář 1825, SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov, inv. č. 169 – inventář 1837, SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov, inv. č. 

170 – inventář 1849, SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov, inv. č. 171 – inventář 1854). Tento misál byl zřejmě později 

v inventářích uváděn jako „Missale Romanum in rothen Ledereinband“ a byl uložen (zřejmě kvůli své cennosti) 

na faře (ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 1871, ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 1896 – zde bez udání místa 

uložení). 
18 „Missale Romanum mit rothen Ledereinband Silberecke und Wappen“ (ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 

1871, ABL, Archiv far I, Cvikov, inventář 1896). Je také možné, že předchozí misál se zlatým kováním může být 

identický s tímto se stříbrným kováním. 
19 V úvahu připadá zejména štědrá donátorka nejen cvikovského kostela Františka Anna Marie, velkovévodkyně 

toskánská. 
20 SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov, inv. č. 173 – inventář 1871, vložený samostatný list s akvizicemi do kostelního 

inventáře z let 1872–1892. 
21 „Von ihm [Optat Paul] stammen zwei Kelche, einen Monstranz, die Johannes Medaille, der kostbare rote Ornat, 

die Optatus Paul Stiftung und 47 Bücher der Pfarrbibliothek und manches anderen, was nicht mehr vorhanden 

ist.“; ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1822–1955, s. 236. O bývalém klášterním archivu zde není již 

žádná zmínka. 
22 Tamtéž, s. 301. 
23 SOkA Česká Lípa, FÚ Cvikov – nezpracovaná část fondu. 
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1000 svazků, z nichž značné procento nese razítko litoměřického semináře“.24 Litoměřický 

kapitulní vikář Eduard Oliva projevil o tyto knihy zájem pro potřeby tamního semináře a 

bohoslovecké fakulty (tehdy již CMBF v Praze se sídlem v Litoměřicích).25 Jak tato kauza 

dopadla, není zcela jisté, ovšem zdá se pravděpodobné, že jednání s ONV Nový Bor, které vedl 

cvikovský administrátor Alois Frajt, bylo úspěšné. Vede nás k tomu především marginální 

poznámka ve farní kronice u výše citovaného zápisu z roku 1937 o zřízení střešního okna do 

komory s knihami – „Mnohé z těchto knih byly r. 1955 odvezeny do Litoměřic do seminární 

knihovny“.26 Můžeme tedy uvažovat o tom, že v roce 1955 došlo k odvozu seminárních (resp. 

Rabasových) knih ze Cvikova, k nimž byly přidány také „mnohé“ svazky – zřejmě ty cennější 

– z původní cvikovské farní bibliotéky.27 Tomu nasvědčuje zejména skutečnost, že dochovaná 

část cvikovské farní knihovny neobsahuje (až na drobné výjimky) knihy starší roku 1850 ani 

žádné obecně „vzácné“ svazky. Zcela se z ní ztratily jakékoliv knihy pocházející původně 

z Neuzelle i misály se zdobenými vazbami. Naopak se v tomto fondu dochovala jedna kniha28 

původně patřící litoměřickému kněžskému semináři (sign. 045 CV70).  

Knihy odvezené do Litoměřic byly s největší pravděpodobností zařazeny do knihovny 

tehdejšího „centrálního“ kněžského semináře.29 Pohnutý osud této knihovny pak nedovoluje 

jakékoliv jisté vyjádření o současném uložení původních cvikovských svazků.30 

Na cvikovské farní půdě (snad ve zmíněné komoře na knihy) však nepochybně zůstaly ještě 

nějaké svazky, k nimž byly později přidány knihy po cvikovských duchovních z první poloviny 

20. století (zejména po Rudolfu Bergmannovi, ale i po jeho kaplanech a dalších kněžích) a 

                                                 
24 ABL, Biskupská konzistoř 1941–1990, spisová značka III-A-1, František Rabas, dopis cvikovského 

administrátora Aloise Frajta kapitulní konzistoři z 1. 9. 1954. 
25 ABL, Biskupská konzistoř 1941–1990, spisová značka III-A-1, František Rabas, dopisy kapitulního vikáře 

Eduarda Olivy cvikovskému administrátorovi Aloisi Frajtovi a ONV Nový Bor z 14. 9. 1954. 
26 ABL, Sbírka pamětnic, Farní kronika Cvikov 1822–1955, s. 301.  
27 Okolnosti tohoto transportu zatím neznáme, je však pravděpodobné, že tehdejší cvikovský administrátor (do 30. 

3. 1955 jím byl Alois Frajt, posléze na měsíc Karel Červinka a od 1. 5. 1955 Josef Dobiáš; přesné datum odvozu 

neznáme) nabídl pro potřeby seminární knihovny také „staré knihy na faře“, nebo že o ně pro stejný účel projevil 

zájem někdo z odvážejících. 
28 Jedná se nadto o svazek z roku 1930, což by podporovalo domněnku, že Rabas si s sebou z Litoměřic odvezl 

pouze mladší, tj. použitelnou část seminární knihovny. 
29 Tedy nikoliv do knihovny původního litoměřického kněžského semináře, která v té době nebyla aktivně 

používána a zřejmě byla deponována na litoměřické biskupské rezidenci. V tomto fondu se také takřka nenacházejí 

svazky vydané po roce 1900, přičemž se můžeme domnívat, že Rabas si z fondu odvezl právě mladší a tudíž 

aktuální a využitelné knihy. 
30 Podle informací autora tohoto textu byla značná část seminární knihovny uložena také v litoměřickém kostele 

sv. Vojtěcha, který byl několikrát vykraden. Většina fondu pak byla v roce 1990 převezena zpět do Prahy, pražské 

arcibiskupství se však knihovny nakonec vzdalo a předalo ji do péče knihovny Královské kanonie premonstrátů 

na Strahově. O celistvosti dochovaného fondu lze však s úspěchem pochybovat. 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

9 

 

zřejmě i po dlouholetém faráři Janu Pohlovi, který zde působil až do roku 2001. Právě 

v důsledku (další) opravy farní střechy v roce 2013 pak cvikovský administrátor Rudolf Repka 

přivezl dochovaný knihovní fond ke zpracování na litoměřické biskupství. 

V roce 2015 roztřídil Martin Barus materiály dovezené ze Cvikova (vyčleněny byly zejména 

archiválie – i jiných původců – a noty) a takto vyčleněnou knihovnu, která byla ponechána jako 

celek včetně četných knih z druhé poloviny 20. století, uspořádal a osignoval (při revizi byly 

zjištěny některé duplicity, které byly vřazeny pod správné signatury, i další chyby, a proto 

některé signatury ve výsledné číselné řadě chybí). V červenci 2017 byla knihovna v rámci 

semináře studentů Katedry historie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

zkatalogizována v on-line knihovnickém programu Tritius,31 revizi záznamů provedl Filip 

Krinke. Úvod k fondu sepsal Martin Barus v březnu 2019. 

 

Charakteristika knihovního fondu 

Dochovaná část cvikovské farní knihovny nelze příliš srovnat s původní institucionální farní 

bibliotékou, nicméně lze konstatovat, že máme k dispozici zlomek jejího rozsahu, a to spíše než 

vzhledem k počtu svazků, tak k jejich stáří a významu. V současné době tak knihovnu tvoří 369 

titulů v 575 svazcích. Staré tisky jsou zastoupeny pouze dvěma exempláři (ve dvou svazcích), 

knih tzv. historického fondu32 je 21 (ve 21 svazcích) a knih mladších roku 1860 celkem 346 

titulů v 552 svazcích. Tento rozdíl způsobuje především značné množství dochovaných 

periodik. Pokud jde o jazykovou charakteristiku, zásadním způsobem dominuje němčina, 

v latině jsou tištěny převážně liturgické knihy (dochované však v nepříliš velkém počtu). 

Nezanedbatelný je však podíl českých knih, které však většinou pochází až z druhé poloviny 

20. století.33 

                                                 
31 Podrobné katalogové záznamy těchto knih lze nalézt na 

https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-

71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&ro

ws%5B1%5D.searchFieldItem=-

21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2

%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-

139a-481c-90df-fed7d7b606f6. 
32 Tj. knih vytištěných mezi lety 1801–1860. 
33 Lze však najít určité výjimky. Jedná se především o některá periodika, např. Kazatelna (045 BV239) či Na 

Hlubinu (045 BV167), která mají v knihovně dochovány také četné svazky vydané před rokem 1945. 

Pravděpodobně lze uvažovat, že se jedná o tituly, které si do Cvikova přinesli čeští duchovní správci (nejspíše 

https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
https://muzeum.tritius.cz/library/bisklit/combined?area=-1&rows%5B0%5D.searchFieldItem=-71&rows%5B0%5D.relation=STR_STARTS&rows%5B0%5D.value=045&rows%5B1%5D.operator=AND&rows%5B1%5D.searchFieldItem=-21&rows%5B1%5D.relation=STR_EQ&rows%5B1%5D.value=&rows%5B2%5D.operator=AND&rows%5B2%5D.searchFieldItem=-13&rows%5B2%5D.relation=STR_EQ&rows%5B2%5D.value=&_csrf=b5dc7c82-139a-481c-90df-fed7d7b606f6
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Nejstarší dochovanou knihou je kněžská příručka Discipulus Ordinandus pražského minority 

Mariana Unczovského vytištěná v Praze roku 1683 (045 CIII1). Jádro fondu, přibližně tři 

čtvrtiny, však představují knihy tištěné v letech 1850 až 1940. Z mladšího období pochází 

některé české knihy, zejména liturgické či odborné (filatelistické), případně i periodika. Drtivá 

většina knih byla tištěna ve středoevropském, zejména německojazyčném prostoru, nejčastěji 

v Praze (86 titulů), Řezně (44), Vídni (28) a dále například v Lipsku, Freiburgu im Breisgau či 

Berlíně. Z „neněmeckých“ lokalit (pokud opomineme vydavatelská místa řezenského 

nakladatelství Pustet ve Spojených státech amerických) lze jmenovat Řím (14) a belgické 

Tournai (1). 

Tematická skladba současného fondu cvikovské farní knihovny je poměrně pestrá. Jádro 

bibliotéky, tedy knihy vytištěných přibližně v letech 1850 až 1940, bychom mohli 

charakterizovat jako vcelku obvyklou farní knihovnu té doby. Vedle obligátních liturgických 

knih jsou zde hojně zastoupena homiletika, a to jak v monografické, tak i periodické podobě,34 

s ní související katechetické a apologetické příručky, díla morálního charakteru, kde nechybí 

ani texty sv. Alfonse z Liguori (045 AIV2, 045 BIV3, 045 BIV4), ale také dobové tisky vzniklé 

v reakci na hnutí Los von Rom (045 BV52) či v rámci obrodného liturgického hnutí ve 30. 

letech 20. století (045 CV31).35 Početná jsou rovněž nejrůznější periodika, určená nejen pro 

kněze, ale ve větším počtu titulů i „pro lid“, knihy zaměřené na církevní právo (zejména 

v souvislosti s legislativními opatřeními 1. československé republiky; 045 BV91, 045 CV52), 

nechybí ani beletrie. Poměrně překvapivě v knihovně absentují díla věnující se sociální 

problematice (jak tituly křesťanskosociálních autorů, tak i četné polemiky), která byla jistě ve 

Cvikově poměrně aktuální. Česká část knihovny, pokud lze skutečně udělat v dochovaném 

fondu takovýto řez, obsahuje především liturgické a pastorační příručky, dobové „lidově 

křesťanské“ kalendáře z 50. a 60. let 20. století, některá další periodika a odborné filatelistické 

tituly. Dobově podmíněné je pak i dochování četných titulů související s tzv. Katolickou akcí a 

obecně vlasteneckým postojem mnohých kněží (např. 045 BV55, 045 BV56, 045 BV57, 045 

BV58, 045 BV82). 

                                                 
dlouhodobý administrátor Jan Pohl), neboť pastorační využití češtiny ve Cvikově před rokem 1945 bylo naprosto 

minimální. 
34 Jedná se o tradiční německojazyčné tituly Haec loquere et exhortare (045 BV237), Blätter für Kanzel-

Beredsamkeit (045 BV061) či Chrysologus (045 BV202). 
35 Tento titul zaslouží pozornost neboť se jedná o německý překlad Liturgické příručky pro ministrany od Methoda 

Klementa, zakladatele Legio angelica. Obdobně zaujme i jocistická příručka Jak začít? (045 CV42). 
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Úroveň úpravy vazeb a celkově i vnější vybavení tisků není vzhledem k datu vydání 

dochovaných svazků příliš valná. Nejstarší kniha ve fondu (045 CIII1) disponuje běžnou 

koženou vazbou, totéž lze říci i o některých liturgických knihách, zejména misálech, jejichž 

desky bývají zdobeny v rámci dobových zvyklostí. Knihy z první poloviny 19. století pak 

obvykle disponují polokoženou vazbou, mladší svazky pak mají typické dobové papírové či 

polotextilní vazby, mnohdy se jedná jen o brožury. 

U drtivé většiny dochovaných knih nelze určit původní provenienci a tím ani způsob, jakým se 

do cvikovské farní knihovny dostaly. Pouze dva svazky mají otiskem razítka potvrzeno, že byly 

historickým majetkem cvikovské farnosti. Do knihy Johanna Schlenze Das 

tschechoslowakische Ehegesetz vom 22. Mai 1919 (045 BV91) bylo otištěno černé razítko s 

nápisem: „Pfarramt Zwickau i. B“. V některých obsahově identických svazcích knihy 

německých mešních modliteb (045 CV10) bylo otištěno černé kulaté razítko lemované 

jednoduchou linkou s opisem: „SIGILL. ECCLESIAE PAR ZWICKAVIENSIS“ a vyobrazením 

sv. Alžběty, v jiných zase fialové razítko s nápisem: „Pfarramt Zwickau Sudetenland“.36 

Uložení ve farním kostele je rovněž jisté u misálu pro zádušní mše z roku 1858 (045 AIV 1), 

který podle vpisku v knize věnoval farnosti o šest let později tamní kaplan Josef Nittel. Početně 

největší skupinu svazků, celkem 13 (045 AIV2, 045 AV21, 045 AV23, 045 BV1, 045 BV19, 

045 BV126, 045 BV139, 045 CV14, 045 CV49, 045 CV67, 045 CV71, 045 BV130, 045 

BV291), lze spojit s posledním německým cvikovským farářem Rudolfem Bergmannem. 

Pouze na misálu z roku 1894 (045 BV1) lze nalézt fialové razítko s nápisem na jednom řádku: 

„P. Rudolf Bergmann.“, ostatní uvedené knihy obsahují jen prostý vpisek typu „P. Rudolf 

Bergmann“ či „Bergmann“.37 Řada knih, vesměs jednotlivin, pak pochází i od některých 

Bergmannových výpomocných duchovních, konkrétně od katechety Rudolfa Kunze (045 BV2, 

045 BV68), kaplana Eduarda Hanische (045 BV11) a kaplana Antona Hrnčíře (045 CV26). 

Přinejmenším jeden svazek běžných kázání pak lze spojit s Bergmannovým předchůdcem 

v úřadu cvikovského faráře Augustinem Bienertem (045 BV65). Vzhledem k tomu, že o 

dějinách cvikovské farní knihovny nemáme detailní doklady, lze o osudu několika svazků 

                                                 
36 Vzhledem k charakteru této knihy se jednalo nejen o vlastnické označení, ale především o pojistku před 

případným odcizením těchto svazků z farního kostela, kde byly k dispozici věřícím. 
37 Výjimkami jsou poslední dvě signatury, neboť tyto knihy byly s Bergmanem spojeny na základě jeho 

předchozího působení jakožto faráře v Tanvaldu. V knize 045 BV130 byl nalepen štítek tanvaldského knihkupce 

Roberta Bartonitscheka a kniha 04045 BV291 je tanvaldskou vlastivědou, do níž textem z dějin tamní farnosti 

přispěl právě Rudolf Bergmann. 
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pocházejících původně z okolních farností v Lindavě (045 BIII138) Kunraticích (045 BV286,39 

045 CV2840) a Krompachu (045 CV6641) pouze spekulovat. Spíše než o oficiálním předání 

svazku z jedné farní knihovny do další, lze uvažovat o tom, že se jedná o doklady přesunu 

daleko početnějšího (i toto je však jen spekulace) souboru knih z jednotlivých okolních far do 

Cvikova v době, kdy se tyto prázdné budovy ve druhé polovině 20. století různě pronajímaly a 

prodávaly.42 Z institucionálních vlastníků vyniká již zmíněný litoměřický kněžský seminář, do 

jehož knihovny patřil scénář dramatu Život (045 CV70). Mezi osobními vlastníky stojí za 

zmínku dlouholetý katecheta v Ústí nad Labem Bernhard Johann Schuster, jemuž patřily dva 

dochované díly breviáře (045 BV9/1, 045 BV9/2; vazbu tohoto kněze na Cvikov se zatím 

nepodařilo objasnit), dále blíže neznámá Marta Krusche, které mělo patřit pět svazků poezie 

(045 BV43, 045 BV50, 045 BV160, 045 BV165, 045 CV21), či rovněž neidentifikovaný A. 

Purkhart, v jehož zřejmě rozsáhlejší knihovně měl dochovaný titul Della imitazione di Christo 

od Jeana Gersena (045 CV24) číslo 153. 

 

Signaturní systém 

S ohledem na to, že – jak bylo zmíněno výše – současná cvikovská farní knihovna je s největší 

pravděpodobností souborem, který byl uměle „scelen“ až ve druhé polovině 20. století, 

nedisponuje přirozeně žádným jednotným historickým pořádacím systémem. Ten nebyl 

objeven ani u dílčích provenienčně oddělitelných částí knihovny, jejichž přesný obsah však byl 

velmi nejistý. Ze všech těchto důvodů bylo přistoupeno k využití umělého signaturního systému 

vytvořené pro potřeby jednotlivých fondů uložených v Knihovně Biskupství litoměřického,43 

přičemž kmenová část signatury (045) odkazuje na kód farnosti Cvikov v katalogu litoměřické 

diecéze. 

                                                 
38 Na předním přídeští je nápis perem: „Bibliothec. parochiae Lindenav. No. 9“. Jedná se o unikátní doklad 

původního „systému“ dnes již neexistující lindavské farní knihovny. 
39 Na titulním listu fialové razítko s nápisem: „Pfarramt Kunnersdorf. Bei Zwickau i. Böhm.“. 
40 Na rectu listu s titulní stranou edice tužkou nápis: „Anton Fritsche stud. theol.“. Anton Fritsche byl v letech 

1936 až 1945 farářem v Kundraticích u Cvikova 
41 Na titulní straně vybledlé kulaté fialové razítko, lemované dvojitou linkou s nápisem: „Sigilum ecclesiae 

AD.S.S., ... [nečitelné], Krombachensis.“ 
42 Zmíněné svazky by tak mohly samy o sobě tvořit vlastní miniaturní fondy, od čehož však bylo vzhledem k jejich 

nejasným osudům a skutečně torzálnímu dochování upuštěno. 
43 Charakteristiku tohoto souboru naleznete zde: https://www.dltm.cz/knihovna. Případně lze odkázat na úvodní 

pasáž článku o chotětovské farní knihovně – Martin BARUS, Chotětovská farní knihovna – nástin vývoje a stav 

dochování jejího historického fondu, Porta Bohemica 6, 2013, s. 64–65. 
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045 AIV1 

MISSAE DEFUNCTORUM 
Missae defunctorum, juxta usum ecclesiae Romanae cum ordine et canone extensae.-- Campoduni : Ex 

typographia olim ducali, nunc J. Koeseliana, 1858.-- 37 stran ; 39 cm.-- Některé listy uvolněné. CZ-LtBL.-- Na 

papírovém štítku na předním přídeští perem: "Das Meßbuch ist geschöngt worden 1864 von damaligen Kaplan H. 

Pater Nittel in Statel Zwickau.". CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

14 - Knihovna 

 

045 AIV2 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Homo Apostolicus instructus in sua Vocatione ad audiendas confessiones sive praxis et instructio confessariorum 

: cum notabilioribus doctrinis super omnibus tractatibus Theologiae Moralis, erutis & in compendium redactis ex 

alio Opere ejudem Auctoris, in quo uberiori calamo Quaestiones Morales fusius expositae inveniuntur : In fine 

Tomi Tertii quatuor adficiuntur valde utiles Appendices App. I. De directione Animarum, quae Spirituali vitae 

vacant. App. II. De Assistentia erga Morientes. App. III. De Examine Ordinandorum. App. IV. De pluribus 

Animadversionibus spectantibus ad Confessarios, & Parochos. Tomus primus, De conscientia. De legibus. De 

actibus humanis, et de peccatis. De praeceptis decalogi, et ecclesiae. De statibus particularibus, nimirum religioso, 

ecclesiastico, et laicali / auctore S. Alphonso de Ligorio.-- Editio octava veneta a mendis omnibus expurgata quae 

in aliis irrepserant.-- Bassani : suis typis Remondini, 1833.-- XVI, 496 stran ; 28 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- V knize je vložen list psaný kurentem a německy psaný časopis "Offertenblatt", dále vložena popsaná záložka. 

CZ- LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na první straně tužkou: "Rudolf Bergmann". CZ-LtBL.-- Na titulní 

straně perem napsáno: "Charissimo domino: A. F. S. Koscht, Manu Propria". CZ-LtBL 

14 - Knihovna 

 

045 AIV3  

KATHOLISCHE VOLKSFREUND 

Der katholische Volksfreund : Wochenschrift für häusliche Erbauung und Belehrung des kathol. Volkes.-- 

München Augsburg : Verlag der Matth. Rieger'schen Buchhandlung, [18--?-18--?].-- ~~~svazků ; 30 cm.-- 

Popsáno podle ročníku 1851. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

6000289 - Knihovna 

 

045 AV1 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum : ex decreto ss. concilii Tridentini restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum, 

Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate recognitum.-- Accuratissima editio cum additamentis novissimis.-- 

Pragae Bohemorum : sumptibus, charta et typis Theophili Haase Filiorum, 1865.-- 56 nečíslovaných stran, 624 

stran, CXXXVIIJ stran, 63 stran, 9 nečíslovaných stran, 72 stran, 8 nečíslovaných stran, 11 stran, 1 nečíslovaná 

strana, 4 strany, 12 nečíslovaných stran, 5 nečíslovaných listů obrazových příloh : ilustrace ; 36 cm.-- Několik 

uvolněných listů. CZ-LtBL.-- V misálu vložen list "Index missarum". CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001273 – Knihovna 

 

045 AV2 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum : ex decreto ss. concilii Tridentini restitutum / s. Pii V. pontificis maximi jussu editum, 

Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate recognitum.-- Accuratissima editio cum additamentis novissimis.-- 

Pragae Bohemorum : Sumptibus, charta et typis Theophili Haase filiorum, 1865.-- [58], 624, cliv [i.e. cxc], 72 s., 

[6] l. obr. příl. : il., noty ; 37 cm.-- Obsahuje rejstřík.-- Tisk červený a černý.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená 

vazba. CZ-LtBL.-- (Váz.) 

0001264 - Knihovna 

 

045 AV14 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum : ex decreto sacrosanti concilii Tridentini restitutum S. Pii V. pontificis maximi ; jussu editum 

Clementis VIII. Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo Eboraci : 

Frederici Pustet, 1899.-- 2 nečíslované strany, 37 stran, 2 nečíslované strany, 572 stran, 216 stran, 2 nečíslované 
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strany, 39 stran, 5 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 32 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001262 - Knihovna 

 

045 AV15 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanům : ex decreto sacrosancti Concilii Tridetini restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum 

Clements VIII. Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum et a SS. D.N. Pio PP. X. reformatum.-- 

Rastibonae ; Romae ; Neo Eboraci ; Cincinnati : sumptibus et typis Friderici Pustet, 1913.-2 nečíslované strany, 

36, 624, 248, 32, 4, 40 stran, 2 nečíslované strany : frontispis ; 36 cm.-- Poškozeno plísní. CZ-LtBL.-- Kožená 

vazba. CZ-LtBL 

0001323 - Knihovna 

 

045 AV15 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum : s. Pii V pontificis maximi jussu editum aliorum 

pontificum cura recognitum a Pio X reformatum et Benedicti XV auctoritate vulgatum.-- Editio XVIII juxta 

typicam Vaticanam.-- Ratisbonae : sumptibus et typis Friderici Pustet, [1920?].-- 55, 1584, 2, 585-828, 220, 36, 

40 stran, 2 nečíslované strany, 4 strany, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 32 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Kožená vazba se zlacenou ořízkou. CZ-LtBL 

0001308 - Knihovna 

 

045 AV15 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum S. Pii V pont. max. jussu editum aliorum 

pontificum cura recognitum a Pio X reformatum et Benedicti XV auctoritate vulgatum.-- Editio XXII juxta 

typicam Vaticanam.-- Ratisbonae : sumptibus et typis Friderici Pustet, [1939?].-- 55 stran, 1 nečíslovaná strana, 

816 stran, 220 stran, 36 stran, 4 strany, 2 strany, 2 strany, 2 nečíslované strany, 1 nečíslovaná obrazová příloha, 1 

list obrazových příloh : frontispis, ilustrace ; 32 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ- LtBL 

0001301 - Knihovna 

 

045 AV15 

MISSALE ROMANUM 

Missale Romanum ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum : S. Pii V pont. max. jussu editum aliorum 

pontificum cura recognitum a Pio X reformatum et Benedicti XV auctoritate vulgatum.-- Editio XXII juxta 

typicam Vaticanam.-- Ratisbonae : sumptibus et typis Friderici Pustet, [1939?].-- 6 nečíslovaných stran, 55 stran, 

816 stran, 220 stran, 36 stran, 44 stran, 20 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 32 

cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001310 - Knihovna 

 

045 AV8 RÍMSKY MIISÁL 

Rímsky misál : latinsko-slovenský.-- Druhé vydanie.-- Rím : Slovenský Ústav sv. Cyrila a Metoda, 1967.-- XV 

stran, 1 nečíslovaná strana, 1181 stran, 1 nečíslovaná strana, 278 stran, 30 stran, 2 nečíslované strany ; 30 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy dva listy, jeden s názvem "Zakončenie modlitieb", druhý "Úvodom". CZ-

LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

15 - Knihovna 

 

045 AV9 

MISSAE PRO DEFUNCTIS 

Missae pro defunctis ad commodiorem ecclesiarum usum ex missali Romano desumptae : accedit ritus absolutionis 

pro defunctis ex rituali et pontificali Romano.-- Ratisbonae ; Neo Eboraci ; et Cincinnati : sumptibus, chartis et 

typis Friderici Pustet, 1897.-- 8 nečíslovaných stran, 52 stran, 2 nečíslované strany, 1 nečíslovaná obrazová příloha 

: frontispis ; 37 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001299- Knihovna 

 
 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

16 

 

045 AV16 

MISSAE PRO DEFUNCTIS 

Missae pro defunctis ad commodiorem ecclesiarum usum ex missali romano desumptae : accedit ritus absolutionis 

pro defunctis ex rituali et pontificali romano.-- Ratisbonae ; Romae ; et Neo Eboraci : sumptibus, chartis et typis 

Friderici Pustet, 1898.-- 6 nečíslovaných stran, 47 stran, 5 nečíslovaných stran ; 32 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Vložen: "PRAEFATIO IN MISSIS DEFUNCTORUM". CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001306 - Knihovna 

 

045 AV16 

MISSAE PRO DEFUNCTIS 

Missae pro defunctis ad commodiorem ecclesiarum usum ex missali romano desumptae : accedit ritus absolutionis 

pro defunctis ex rituali et pontificali romano.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo Eboraci : Sumptibus, chartis et typis 

Friderici Pustet, 1900.-- 4 nečíslované strany, 52 stran, 2 nečíslované strany, 1 nečíslovaná ilustrovaná strana : 

frontispis, ilustrace ; 36 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložený potištěný dvojlist s dodatky. CZ-LtBL.-- 

Kožená vazba. CZ- LtBL.-- Na vloženém dvojlistu s dodatky: "Kunnersdorf". CZ-LtBL 

0001047 - Knihovna 

 

045 AV16 

MISSAE PRO DEFUNCTIS 

Missae pro defunctis ad commodiorem ecclasiarum usum : ex missali Romano desumptae : accedit ritus 

absolutionis pro defunctis ex rituali et pontificali Romano.-- Editio undecima post typicam.-- Ratisbonae ; Romae 

; Neo Eboraci ; et Cincinnati : sumptibus et typis Friderici Pustet, 1913.-- 4 nečíslované strany 51 stran, 1 

nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 36 stran.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen list s modlitbou a list z 

kalendáře. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001062 - Knihovna 

 

045 AV13  

HEBDOMADA SANCTA 

Hebdomada sancta et vigilia solemnis paschae instaurata.-- Pragae : [ÚCN, 1956 (Orbis 1]).-- 114 s. : noty ; 30 

cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Lat. text.- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001041 - Knihovna 

 

045 AV14  

NOVÝ CYKLUS 

Nový cyklus perikop : ordo lectionum pro diebus ferialibus adhibendarum in Missi III et Iv classis quae lectionibus 

propriis carent.-- 1. vyd.-- v Praze : Česká katolická charita, 1966.-- 24 s. ; 30 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Vložen oběžník ordinariátu v Litoměřicích ze dne 30. června 1966. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

16 - Knihovna 

 

045 AV15/1 

AGENDA 

Agenda provinciae eccelesiasticae Moraviae. Pars prima, De sacramentis [hudebnina].-- Olomoucii : 

Archiepiscopalibus, 1932.-- 108 s. ; 27 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001330 - Knihovna 

 

045 AV15/2 

AGENDA 

[Agenda provinciae eccelesiasticae Moraviae]. [Pars secunda], [De exsequiis] [hudebnina].-- [Olomoucii] : 

[Archiepiscopalibus], [1932].-- s. 112-351 ; 27 cm- Chybí titulní list. CZ-LtBL.-- Vložen list: "Pořad zpěvů a 

chrámové hudby v Mimoni dne 14. září 1961 při pohřbu důstojného Pána Tržického". CZ-LtBL.-- Polokožená 

vazba. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list. 

0001330- Knihovna 

 

045 AV15/3 

AGENDA 
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Agenda provinciae eccelesiasticae Moraviae. Pars quatra, De processinibus et Pars quinta, Functiones diversae 

[hudebnina].-- Olomoucii : Archiepiscopalibus, 1932.-- s. 475-637 ; 27 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Vloženy 2 potištěné listy. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001330 - Knihovna 

 

045 AV16/1 

KANCIONÁL 

Kancionál : čili, Kniha duchovních zpěvů pro kostelní i domácí pobožnost. Díl 1. /.-- V Praze : Svatojánské 

dědictví, 1863.-- 368 s. ; 27 cm.-- Utržená obálka. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001041 - Knihovna 

 

045 AV16/2 

KANCIONÁL 

Kancionál : čili, Kniha duchovních zpěvů pro kostelní i domácí pobožnost. Díl 2. /.-- V Praze : Svatojánské 

dědictví, 1864.-- 374 s. ; 27 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001041 - Knihovna 

 

045 AV17 

KATHOLISCHES JAHRBUCH 

Katholisches Jahrbuch ...-- Steyl : Verlag des Heiligen Apostolischen Stuhles, [192-?-19--?].-- ~~~svazků ; 27 

cm.-- Popsáno podle ročníku 1931. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000293 - Knihovna, 6000294 - Knihovna 

 

045 AV19/1 

KRAEMER, Hans, 1870- 

Das XIX. Jahrhundert in Wort und Bild : politische und Kultur-Geschichte. Erster Band, 1795-1840 / von Hans 

Kraemer ; in Verbindung mit Wilhelm Cahn, Dora Duncker, Georg Evert, Wilhelm Foerster, Leo Frobenius, Georg 

Galland, Theodor Goebel, James Goldschmidt, Ferdinand Hennicke, L.A. Hickmann, Hermann Klaatsch, Heinrich 

Lux, Hugo Müller, Albert Neuburger, J. Pagel, Alois Prasch, Max Ravoth, Franz Reuleaux, Hubert Schmidt, Fritz 

Specht, Rudolf Steiner, Friedrich Walter, Reuleaux, Karl Weuele, Georg Wislicenus, Vorck von Wartenburg.-- 

Berlin ; Leipzig ; Stuttgart ; Wien : Deutsches Verlagshaus Bong & Co, [19--?].-- VIII, 504 stran, 8 nečíslovaných 

listů obrazových příloh : ilustrace ; 29 cm.-- Poškozen vlhkem, pokroucen tlakem. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. 

CZ-LtBL 

17 - Knihovna 

 

045 AV19/17 

KRAEMER, Hans, 1870- 

Das XIX. Jahrhundert in Wort und Bild : politische und Kultur-Geschichte. Zweiter Band, 1840-1871 / von Hans 

Kraemer ; in Verbindung mit Wilhelm Cahn, Georg Evert, Wilhelm Foerster, Lev Frobenius, Georg Galland, 

Theodor Goebel, James Goldschmidt, Ferdinand Hennicke, A.L. Hickmann, Hermann Klaatsch, Heinrich Lux, 

Hugo Müller, Albert Neuburger, J. Pagel, Alois Prasch, Max Ravoth, Franz Reuleaux, Hubert Schmidt, Fritz 

Specht, Rudolf Steiner, Friedrich Walter, Karl Weule und Dora Duncker.-- Berlin ; Leipzig ; Stuttgart ; Wien : 

Deutsches Verlagshaus Bong & Co, [19--?].-- VIII, 488 stran, 18 nečíslovaných listů obrazových příloh : ilustrace 

; 29 cm.-- Poškozen vlhkem, pokroucen tlakem. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001032 - Knihovna 

 

045 AV17 

SPILLMANN, Josef, 1842-1905 

Durch Asien : ein Buch mit vielen Bildern für die Jugend. Nebst einer großen kolorierten Karte von Asien. Erste 

hälfte, Die mohammedanischen und die russischen Länder (West- und Nordasien) / von Joseph Spillmann.-- 

Zweite vermehrte Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 1896.-- X stran, 2 nečíslované 

strany, 430 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis, ilustrace ; 30 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

S.42. (na rectu přední předsádky perem). CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001030 - Knihovna 
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045 AV21  

KATHOLISCHEN MISSIONEN 

Die Katholischen Missionen : illustrierte Monatschrift im Anschluß an die Lyoner Wochenschrift des Vereins der 

Glaubensverbreitung.-- Freiburg im Breisgau : Herder, 1873-1998.-- ~~~svazků ; 31 cm.-- KM Forum 

Weltkirche.- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Z:34. (na rectu přední předsádky a titulním listu perem). CZ-LtBL.-- 

Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky, předtitulu a titulním listu fialové razítko s nápisem: "P. 

Rudolf Bergmann.". CZ-LtBL 

6000295 - Knihovna 

 

045 AV18 

ZEITGESCHICHTLICHE 

Zeitgeschichtliche Rundschau.-- [Rakousko?] : [nakladatel není známý], [19--?- 19--?].-- ~~~svazků ; 30 cm.-- 

Název z hlavičky. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 1. Heft, 1917/1918. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

6000297 - Knihovna, 6000298 - Knihovna 

 

045 AV23 

AVE MARIA! 

Ave Maria! : illustrierte Monatshefte für Marienverehrung, Belehrung und Unterhaltung.-- Linz : Druck und 

Verlag des kath. Preßvereines, [18--?-19--?].-- ~~~svazků ; 29 cm.-- Popsáno podle ročníku 1916. CZ-LtBL.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu tužkou: "Pfarrer Bergmann". CZ-LtBL 

6000296 - Knihovna 

 

045 AV24 

VERBANDS-BLATT 

Verbands-Blatt der deutschen katholischen Geistlichkeit.-- Prag : 

Reichsverband der deutschen Priesterverein, [1895?]-1932.-- [770 __ 2]: 

Schule und Erziehung.-- Obsahuje přívazek: Schule und Erziehung.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Samostatné sešity. 

CZ-LtBL 

6000261 - Knihovna, 6000262 - Knihovna, 6000263 – Knihovna 

 

045 V25 

STADT GOTTES 

Stadt Gottes : illustrierte Zeitschrift für das katholische Volk.-- Kaldenkirchen : [nakladatel není známý], [18--?-

1922?] 1922-[19--?] St. Gabriel, Post Mödling bei Wien : Missionshaus,.-- ~~~svazků ; 28 cm.-- Název z obálky. 

CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 25. Jahrg., 1. Heft (1902). CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

6000274 – Knihovna, 6000275 – Knihovna, 6000276 – Knihovna, 600277 – Knihovna, 6000278 – Knihovna, 

6000279 – Knihovna 

 

045 AV18 

ERINNERUNGS-ALBUM 

Erinnerungs-Album an die Papst-Feier 1903 in Leitmeritz.-- [Česko] : [nakladatel není známý], [1903?].-- 14 listů 

: fotografie ; 25 x 33 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001044 - Knihovna 

 

045 AV27  

JUBILEJNÍ PAMÁTNÍK 

Jubilejní památník k padesátiletému trvání Domu milosrdenství Vincentinum, ústavu pro nevyléčitelně nemocné  

a zmrzačelé v Praze-Břevnově s dětskou pobočkou ve Smečně : 1889-1939.-- V Praze : Dům milosrdenství 

Vincentinum, 1940 (Č.A.T., Českomoravské akciové tiskařské a vydavatelské podniky).-- 103 - [I] s. ; 30 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001285 - Knihovna 
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045 AV28 

EIN AUFSLUG 

Ein Ausflug nach Italien : 600 Photos der Haupt-Sehenswürdigkeiten.-- Berlin : PREUSS' INSTITUT GRAPHIK, 

KUNST VERLAG, 19--.-- 16 nečíslovaných stran, 112 stran ; 33 x 40 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená 

vazba. CZ- LtBL 

0001140 - Knihovna 

 

045 AV29  

PŘÍRUČKA 

Příručka pro sběratele československých známek a celin / zprac. Alois Dušek ... [aj.] ; předml. Ladislav Dvořáček 

; il. a fot. Antonín Meltzer ... [aj.] ; graf. úprava Stanislav Košař.-- 1. vyd.-- Praha : Nadas, 1988 (Svoboda).-- 553 

s. : obr. a fot. (většinou barev.), tb. ; 30 cm.-- (Specializované příručky / Nadas).-- Vyd. k 20. výročí založení 

Svazu čs. filatelistů.-- Zkr.-- Změny a doplňky.-- 40000 výt..-- Obálka Jaroslav Pejčoch.-- Vydavatel: Svaz čs. 

filatelistů.-- Přehl. lit.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- (Váz.) : 135 Kčs 

19 - Knihovna 

 

045 BIII1 

PELCL, František Martin, 1734-1801 
BOEHMISCHE, MAEHRISCHE VND SCHLESISCHE GELEHRTE VND SCHRIFTSTELLER AVS DEM 

ORDEN DER JESUITEN VON ANFANG DER GESELLSCHAFT BIS AVF GEGENWARTIGE ZEIT / 

GESCHRIEBEN VND HERVSGEGEBEN VON FRANZ MARTIN PELZEL ORDENTLICHEM MITGLIED 

DER BOEHMISCHEN GESELLSCHAFT DER WISSENSCHAFTEN.-- PRAG : Im Verlag des Verfassers, 

1786.-- 2 nečíslované strany, 6 stran, 295 stran, 5 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaný list obrazové přílohy : 

frontispis ; 8° (22 cm).-- Text vysázen antikvou. CZ-LtBL.-- Frontispis s celostránkovou ilustrací, mědirytina-

portrét jezuity "Franciscus Retz", sign. "J. Berka ScPr". CZ-LtBL.-- V dobrém stavu, bez ořízky. CZ-LtBL.-- 

Soudobá vazba brožovaná. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští perem "Bibliothec. parcohiae Lindenav. No. 9". CZ-

LtBL.-- Knihopis, K06965 

0007678 – Knihovna 

 

045 BIV1 

LECTIONEN 

[Die Lectionen, Episteln und Evangelien auf alle Sonn- und Feyertage des ganzen Jahres mit beygefügter Passions-

oder Leidensgeschichte unsers Heilandes, nebst einem zusammenhangenden Inhalte der Evangelien?].-- [Prag?] : 

[nakladatel není známý], [18--?].-- 242 stran, 12 nečíslovaných stran ; 19 cm-- Chybí titulní list. CZ-LtBL.-- 

Papírová vazba. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list. 

0001385 - Knihovna 

 

045 BIV2 

VOGEL, Matthäus, 1695-1766 

Leben und Sterben der Heiligen Gottes auf alle Tage und Festzeiten des ganzen Jahres, kurz erzählt, und mit 

heilsamen Lehrstücken versehen der gesammten Christenwelt zur Nachfolge vorgestellt. Erster Theil, Enthaltend 

die Monate Jänner bis Juni / von Matthäus Vogel ; im Geiste des ersten Verfassers neu bearbeitet und 

herausgegeben von Franz Xaver Weniger.-- Gratz : Druck und Verlag von J.A. Kienreich, 1840.-- 2 nečíslované 

strany, XXVI, 909 stran, 3 nečíslované strany, 59 stran, 1 nečíslovaná strana : ilustrace ; 23 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- 259 (v hlavici hřbetu černou fixou). CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu černé 

podélně oválné razítko, lemované vavřínovým věncem. V pečetním poli novoanglický štít převýšený symbolem 

božího oka. V červeném štítě stříbrné dřevno s nápisem. "Fr." Pod tím opis (20:00): "PEYCŽOCH". CZ-LtBL 

0001019 - Knihovna 

 

045 BIV3/1 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Die wahre Braut Jesu Christi oder die mittelst der dem Ordensstande eigentümlichen Tugenden geheiligte 

Ordensperson. Zweiter Theil, Von den Vorzügen und Gelübden des Ordensstandes, nebst einem Anhange auf den 

Ordensstand bezüglicher Schriften vom heiligen Alphons Maria von Liguori ; neu aus dem Italienischen übersetzt 

und herausgegeben von M. A. Hugues.-- Regensburg : [nakladatel není známý], 1844 In Commission bei GJ. 
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Manz.-- 440 stran ; 17 cm.-- (Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori, 1. Abtheilung. Ascetische Werke ; 

7. Band).-- Přeloženo z italštiny.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

20 - Knihovna 

 

045 BIV3/20 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Das heilige Concilium von Trient in seinen Entscheidungen gegen die Neuerer des sechszehnten Jahrhunderts : 

eine ausführliche Erläuterung seiner dogmatischen Beschlüsse / von Alphons Maria von Liguori ; deutsch 

herausgegeben von M. A. Hugues.-- Regensburg : [nakladatel není známý], 1845 In Commission bei GJ. Manz.-- 

xvi, 512 stran, 1 nečsílovaná obrazová příloha : frontispis ; 17 cm.-- (Sämmtliche Werke des heiligen Alphons 

Maria von Liguori, 2. Abtheilung. Dogmatische Werke ; 1. Band).-- Přeloženo z italštiny.-- Vypadávají listy. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001089 - Knihovna 

 

045 BIV3/20 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Das heilige Concilium von Trient in seinen Entscheidungen gegen die Neuerer des sechszehnten Jahrhunderts : 

eine ausführliche Erläuterung seiner dogmatischen Beschlüsse / vom Alphons Maria von Liguori ; deutsch 

herausgegeben von M. A. Hugues.-- Regensburg : [nakladatel není známý], 1845 In Commission bei GJ. Manz.-- 

xvi, 512 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha ; 17 cm.-- (Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria von 

Liguori, 2. Abtheilung. Dogmatische Werke ; 1. Band).-- Přeloženo z italštiny.-- Vypadávají listy. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001088 - Knihovna 

 

045 BIV3/20 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Die wunderbare Leitung Gottes im Erlösungswerke des Menschengeschlechts durch Jesus Christus : nebst neuen 

Abhandlungen über Gegenstände, die sich auf's ewige Leben beziehen / vom heiligen Alphons Maria von Liguori 

; neu aus dem Italienischen übersetzt und herausgegeben von M. A. Hugues.-- Regensburg : [nakladatel není 

známý], 1845 In Commission bei GJ. Manz.-- 320 stran ; 17 cm.-- (Sämmtliche Werke des heiligen Alphons Maria 

von Liguori, 2. Abtheilung. Dogmatische Werke ; 2. Band).-- Přeloženo z italštiny.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001093 - Knihovna 

 

045 BIV3/20 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Triumph der heiligen Kirche über alle Irrlehren : eine Geschichte der Häresien und deren Widerlegung vom 

heiligen Alphons Maria von Liguori ; neu aus dem Italienischen übersetzt und herausgegeben von M. A. Hugues.-

- Regensburg : [nakladatel není známý], 1846 In Commission bei GJ. Manz.-- xvi, 400 stran ; 17 cm.-- (Sämmtliche 

Werke des heiligen Alphons Maria von Liguori, 2. Abtheilung. Dogmatische Werke ; 6. Band).-- Hřbetní název: 

Geschichte der Häresien und deren Widerlegung.-- Přeloženo z italštiny.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ-LtBL 

0001096 - Knihovna 

 

045 BIV3/20 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Theologia moralis sancti Alphonsi Maria de Liguori, fundatoris congr. SS. redemptoris et episcopi S. Agathae 

Gothorum / Michael Haringer.-- Novam editionem emendatam et opportunis notis auctam curavit.-- Ratisbonae : 

G. Josephi Manz, 1846.-- 4 svazky ; 19 cm.-- (Sämmtliche Werke des heilige Alphons Maria von Liguori, 3. 

Abteilung. Moraltheologische Werke ; 8., 9., 10., 11. Band).-- Obsahuje bibliografické odkazy a rejstříky -- 

Neúplný obsah: tomus primus. Continet introductionem editoris, indicem auctorum, propositiones damnatas, 

tractatum de actibus humanis, de conscientia, de lege, et appendicum de privilegiis. xcvi, 383 stran -- tomus 

secundos. Tractatus de peccatis, de virtutibus theologicis cum appendice ... 655 stran -- tomus tertius. Praecepta 

decalogi a sexto usque ad decimum. 592 stran -- tomus quartus. Praecepta ecclesiae, praec. particularia, tractatus 

de sacramentis in genere, de baptismo et confirmatione. 676 stran.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 
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vazba, ve 4 svazcích. CZ-LtBL.-- (Vázáno) 0001074 - Knihovna, 0001075 - Knihovna, 0001076 - Knihovna, 

0001077 - Knihovna 

 

045 BIV3/21 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Theologia moralis sancti Alphonsi Maria de Liguori, fundatoris congr. SS. redemptoris et episcopi S. Agathae 

Gothorum. Tomus quintus, Continet tractatus de eucharistia et poenitentia. (Lib. VI., 189-705) / Michael 

Haringer.- - Novam editionem emendatam et opportunis notis auctam curavit.-- Ratisbonae : G. Josephi Manz, 

1847.-- 6 nečíslovaných stran, 749 stran, 1 nečíslovaná strana ; 19 cm.-- (Sämmtliche Werke des heilige Alphons 

Maria von Liguori, 3. Abteilung. Moraltheologische Werke ; 12. Band).-- Obsahuje bibliografické odkazy a 

rejstříky.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001084 - Knihovna 

 

045 BIV3/21 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Theologia moralis sancti Alphonsi Maria de Liguori, fundatoris congr. SS. redemptoris et episcopi S. Agathae 

Gothorum. Tomus sextus, Continet tractatus de extrema - unctione, ordine et matrimonto. (Lib. IV, 706-1148.) / 

Michael Haringer.-- Novam editionem emendatam et opportunis notis auctam curavit.-- Ratisbonae : G. Josephi 

Manz, 1847.-- 6 nečíslovaných stran, 581 stran, 1 nečíslovaná strana ; 19 cm.-- (Sämmtliche Werke des heilige 

Alphons Maria von Liguori, 3. Abteilung. Moraltheologische Werke ; 13. Band).-- Obsahuje bibliografické odkazy 

a rejstříky.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001083 - Knihovna 

 

045 BIV3/21 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Theologia moralis sancti Alphonsi Maria de Liguori, fundatoris congr. SS. redemptoris et episcopi S. Agathae 

Gothorum. Tomus septimus, Continet tractatum de censuris ecclesiasticis et epitomen ex operibus Benedicti XIV. 

(Lib. VII.) / Michael Haringer.-- Novam editionem emendatam et opportunis notis auctam curavit.-- Ratisbonae : 

G. Josephi Manz, 1847.-- 6 nečíslovaných stran, 530 stran ; 19 cm.-- (Sämmtliche Werke des heilige Alphons 

Maria von Liguori. Dritte Abteilung. Moraltheologische Werke ; 14. Band).-- Obsahuje bibliografické odkazy a 

rejstříky.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001082 - Knihovna 

 

045 BIV3/21 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Theologia moralis sancti Alphonsi Maria de Liguori, fundatoris congr. SS. redemptoris et episcopi S. Agathae 

Gothorum. Tomus octavus, Continet praxim confessarii, examen ordinandorum, quaestiones reformatas et indicem 

genralem / Michael Haringer.-- Novam editionem emendatam et opportunis notis auctam curavit.-- Ratisbonae : 

G. Josephi Manz, 1847.-- 4 nečíslované strany, 464 stran ; 19 cm.-- (Sämmtliche Werke des heilige Alphons Maria 

von Liguori, 3. Abteilung. Moraltheologische Werke ; 15. Band).-- Obsahuje bibliografické odkazy a rejstříky.-- 

V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001080 - Knihovna 

 

045 BIV21 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 
Des heiligen Alphons M. v. Liguori praktische Unterweisungen für Beichtväter, oder, Homo apostolicus in 

deutscher Übersetzung. Zweiter Band / herausgegeben von der Versammlung des allerheiligsten Erlösers.-- 

Regensburg : Verlag von Georg Joseph Manz, 1854.-- 666 s. ; 17 cm.-- (Sämmtliche Werke des heiligen Alphons 

Maria von Liguori. Dritte Abtheilung, Moraltheologische Werke ; Bd. 17).-- Přeloženo z latiny.-- Obsahuje 

bibliografické odkazy.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001022 - Knihovna 

 

045 BIV21 

STAPF, Franz, 1766-1820 

Ausführliche Predigt-Entwürfe nach dem Leitfaden des neuen bambergischen Diözesan-Katechismus zum 

Gebrauche für alle Religionslehrer in jedem Bisthume. Zwehter Band, Die christkatolischen Sitten- oder 
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Tugendlehren, dann die Mittel zur Eugend und Seligkeit enthaltend. von Franz Stapf.-- Dritte verbesserte und 

vermehrte Auflage.-- Prag : Bey Martin Neureutter, in der Jesuitengasse Nr. 183, 1824.-- 2 nečíslované strany, 

VIII, 493 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listě, perem: 

"Geisler [manu propria]". CZ-LtBL 

0001012 - Knihovna 

 

045 BIV22 

HANDSCHUH, Joseph 

Die Psalmen : erläutert, ein Beitrag zur Apologie des Breviers. Vierter Band, 91. bis 117. Psalm / von Joseph 

Handschuh.-- Wien : Verlag der Buchhandlung Franz Wimmer, 1842.-- 2 nečíslované strany, 300 stran, 4 

nečíslované strany ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001014 - Knihovna 

 

045 BV1 

MISSALE ROMANUM 

Missale romanum ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum : s. Pii V. pontificis maximi jussu editum, 

Clementis VIII. et Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum.-- Editio septima juxta editionem typicam.-

- Ratisbonae ; Neo Eboraci ; et Cincinnati : Pustet, 1894.-- lxii, 536, 208, 19 s. : il ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Kožená vazba se zlatým potiskem na přední desce a hřbetu a se zlacenou ořízkou. CZ-LtBL.-- Na rectu 

druhého vakátu fialové razítko s nápisem na jednom řádku: "P. Rudolf Bergmann.". CZ- LtBL.-- Na versu přední 

předsádky tužkou poznámka o ceně: "6f16", tamtéž tužkou iniciály "B. R.", na rectu prvního vakátu tužkou 

"Bergmann". CZ-LtBL 

22 - Knihovna 

 

045 BV2 

OFFICIUM HEBDOMADAE SANCTAE 

Officium hebdomadae sanctae : secundum missale et breviarium Romanum Pii V. pontificis maximi jussu editum 

Clementis VIII. et Urbani VIII. auctoritate recognitum / atque cantu chorali ad maximam partem ex enchiridio 

Georgii Mettenleiter desumpto ac proprio Salisburgensi auctum.-- Salisburgi : proprium Collegii Borromaei, 

1869.-- 443 s. : il., noty ; 19 cm.-- Frontispis.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulním listu fialové razítko s nápisem: "RUDOLF KUNZ KATECHET". CZ-LtBL 

0001380 - Knihovna 

 

045 BV3 

ORDINARIUM MISSAE 

Ordinarium missae, sive, Cantiones missae communes pro diversitate temporis et festorum per annum [hudebnina] 

: excerptae ex Graduali Romano / quod curavit S. Rituum Congregatio.-- Editio stereotypa.-- Ratisbonae ; Neo 

Eboraci ; et Cincinnatii : sumptibus, chartis et typis Friderici Pustet, 1892.-72 s. ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001417 - Knihovna 

 

045 BV4 

OFFICIUM 
Officium in commemoratione omnium fidelium defunctorum (die 2. Novembris) et commune defunctorum cum 

cantu in notatione traditionali.-- Decretis novissimis observatis et melodiae flexionibus in singulis psalmorum 

versibus juxta regulas cantorini editionis vaticanae privata auctoritate indicatis.-- Graecii ; et Viennae : sumptibus 

fecit "Styria", 1912.-- zpěvník (4 nečíslované strany, 90 stran) ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná 

vazba. CZ-LtBL 

0001422 – Knihovna 

 

045 BV5 

RÖMISCHES RITUALE 

Römisches Rituale zunächst zum Gebrauche der Kirchenchorsänger in der Prager Kirchenprovinz : die Feier des 

Begräbnisses verstorbener Erwachsener und Kinder sammt dem Officium, der Messe und dem Absolutionsritus 

für Verstorbene, sowie dem Ritus am Allerseelentage und beim Besuche des Gottesackers durch den Bischof bei 
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Gelegenheit der kanonischen Visitation.-- Kempten : Jos. Kösel, 1875.-- 151 s. ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky tužkou: "Bensch". CZ-LtBL 

0001034 - Knihovna 

 

045 BV6 

SVATEBNÍ OBŘADY 

Svatební obřady.-- Praha : Česká liturgická komise, 1971.-- 59 s. ; 26 cm.-- liturgika.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001046 - Knihovna 

 

045 BV7 

BREVIARIUM ROMANUM 

Breviarium Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum S. Pii V. Pontif. Max. jussu editum, Clementis 

VIII., Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum. Pars Verna.-- Editio Jubilaea, anno Pontificatus XXV., 

Leoni XIII. dicata.-- Romae ; Tornaci ; Parisiis : Typis Soc. S. Joannis Ebangal. Desclée, Lefebvre et Soc. S. Sedis 

Apost. et S. Rituum Congregat. Typograph, 1906.-- 38 nečíslovaných stran, 777, 564, 13, 7 stran, 1 nečíslovaná 

obrazová příloha : frontispis ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba, zlatá ořízka. CZ-LtBL.-- Na 

rectu přední i zadní předsádky číselné údaje patrně výše mešních intencí. CZ-LtBL.-- Na rectu frontispisu tužkou: 

"J. Beck". CZ-LtBL 

0001031 - Knihovna 

 

045 BV8 

BREVIARUM ROMANUM 

Breviarum Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum S. Pii. V. pontificis maximi ; jussu editum 

Clementis VIII., Urbani VIII., et Leonis XIII. auctoritate recognitum. Pars verna.-- Editio octava post typicam.-- 

Ratisbonae ; Neo Eboraci ; & Cincinatti : Sumptibus et typis Friderici Pustet, s. sedis apost. et. s. rituum congr. 

typogr., 1897.-- 35 stran, 1 nečíslovaná strana, 720, 484, 60, 3 strany, 1 nečíslovaná strana, 1 nečíslovaná obrazová 

příloha : frontispis ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen počmáraný kus papíru. CZ-LtBL.-- Vložena 

složka s vytištěnými části breviáře. CZ-LtBL.-- Soudobá kožená vazba, zlacená ořízka. CZ-LtBL.-- Na rectu 

zadního vakátu perem poznámky k dílu. CZ-LtBL 

0001045 - Knihovna 

 

045 BV9/23 

BREVIARIUM ROMANUM 

Breviarium Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum SS. PII V. pontificis maximi jussu editum 

Clementis VIII., Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum. Pars verna.-- Editio quarta post alteram 

typicam.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo eboraci ; & Cincinnanti : sumptibus et typis Friderici Pustet, 1910.-- 4 

nečíslované strany, 35 stran, 1 nečíslovaná strana, 724 stran, 484 stran, VIII stran, 67 stran, 5 nečíslovaných stran, 

1 nečíslované obrazová příloha : frontispis, ilustrace ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-

LtBL.-- Na rectu prvního vakátu perem: "P. Johann Schuster mp, Katechet, Aussig. Weihnachten 1910". CZ-LtBL 

0001038 - Knihovna 

 

045 BV9/23 

BREVIARIUM ROMANUM 

Breviarium Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum SS. Pii V. pontificis maximi jussu editum 

Clementis VIII., Urbani VIII. et Leonis XIII. Pars aestiva.-- Editio quarta post alteram typicam.-- Ratisbonae ; 

Romae ; Neo eboraci ; & Cincinnanti : sumptibus et typis Friderici Pustet, 1910.-- 4 nečíslované strany, 35 stran, 

1 nečíslovaná strana, 748 stran, 464 stran, 6 stran, 6 nečíslovaných stran, VIII stran, 99 stran, 1 nečíslované 

obrazová příloha : frontispis, ilustrace ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu 

prvního vakátu perem: "P. Johann Schuster mp, Katechet, Aussig, Andenken am Weihnachten 1910A. Tuček, T.". 

CZ-LtBL 

0001039 - Knihovna 
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045 BV10 

PSALTERIUM  

Psalterium breviarii romani : cum ordinario divini officii Jessu SS. D.N. PII PP. X novo ordine per hebdomadam 

dispositum et editum.-- Editio typica.-- Romae : Typis polyglottis vaticanis, 1911.-- XVI stran, 290 stran, 12 stran, 

1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy dodatky k breviáři na 

svátky: Klementa Maria Hofbauera (1926), svatého Vavřince z Brindisi (1937), svatého Gabriela od Panny Marie 

Bolestné (1933), svatého Petra Canisia (1925), jeden svatý obrázek Panny Marie, podepsaný: "Jan Heryan, 

Litoměřice 20. XI. 1948". CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

24 - Knihovna 

 

045 BV11 

ALLIOLI, Joseph Franz von, 1793-1873 

Großes Epistel- und Evangelienbuch : mit einem Anhange von Gebeten und Litaneien / nach der von apostol. 

Stuhle approbierten Bibelübersetzung von Dr. Joseph Franz Allioli.-- Siebente mit den neuesten Festen vermehrte 

und verbesserte Auflage.-- Regensburg ; New York ; Cincinnati : Druck und Verlag von Friedrich Pustet, 

Typograph des heil. Apostol. Stuhles, 1894.-- VIII, 272, 80 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 20 

cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba, zlacená ořízka. CZ-LtBL.-- Na versu listu s frontispisem perem 

škrtnuto: "Josef Scheiner 12/111 99." tamtéž perem "Eduard Hanisch kaplan 1933-39" CZ-LtBL.-- Na versu přední 

předsádky, tužkou: Mancha [?]". CZ-LtBL 

0001013 - Knihovna 

 

045 BV12 

DIE HEILIGEN SCHRIFTEN 

Die heiligen Schriften des Alten und Neuen Testamentes : die Uebersetzung des Alten Testamentes ist nach dem 

Grundtexte / übersetzt und herausgegeben von Leander van Eß.-- Sulzbach, (in der Oberpfalz Bayerns) : Verlag 

der J. E. v. Seidesschen Buchhandlung, 1873.-- 4 nečíslované strany, 996 stran, 4 nečíslované strany, 346 stran ; 

23 cm.-- Částečný obsah: Obsahuje: Die heiligen Schriften des Neuen Testamentes / übersetzt und mit zugefügten 

Sachparallelstellen und grundtertlichen Abweichungen von Leander van Ess. 4 nečíslované strany, 346 stran.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.- - Kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky tužkou: "J. Neuman[n]". CZ-

LtBL 

0001015 - Knihovna 

 

045 BV13 

HETTINGER, Franz, 1819-1890 

Der Beweis des Christenhums. Erste Abtheilung / von Franz Hettinger.-- Vierte, auf's Neue durchgesenehe 

Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herder'sche Verlagshandlung 1871.-- XV stran, 1 nečíslovaná strana, 461 stran 

; 19 cm.-- (Apologie des Chirstentums ; 1. Band).-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001016 - Knihovna 

 

045 BV14/24 

LERCHER, Ludwig, 1864-1937 
Institutiones Theologiae Dogmaticae : in usum scholarum. Volumen primum continens libros tres, De vera 

religione, De Ecclesia Christi, De traditione et Scriptura / auctore Ludovico Lercher.-- Oeniponte : Typis et 

Sumptibus Feliciani Rauch, 1927.-- 2 nečíslované strany, X stran, 658 stran ; 22 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- 

Vloženo 13 listů ručně psaných poznámek, 9 tužkou, 4 perem. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na 

obálce tužkou: "[Bruder?]". CZ-LtBL 

0001151 - Knihovna 

 

045 BV14/24 

LERCHER, Ludovico, 1864-1937 
Institutiones theologiae dogmaticae : in usum scholarum. Volumen secundum praeter prolegomena continens 

libros tres, De Deo uno, De Deo trino, De Deo creante et elevante / auctore Ludovico Lercher.-- Oeniponte : 

Sumptibus et typis Feliciani Rauch, 1924.-- xxvi, 519 s. ; 22 cm.-- Hřbetní název: Institutiones theologiae 

dogmaticae. II.-- Obsahuje bibliografické odkazy.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001321 - Knihovna 
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045 BV14/25 

LERCHER, Ludovicus 
Institutiones theologiae dogmaticae : in usum scholarum. Volumen tertium continens libros duos, De verbo 

incarnato (de B. V. M. et cultu sanctorum). De gratia Christi / auctore Ludovico Lercher.-- Oeniponte : Rauch, 

1925.-- 611 s. ; 22 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky tužkou: 

"[Bruder?]". CZ-LtBL 

0001312 - Knihovna 

 

045 BV15 

KÜHNL, Adolf, 1868-1935 

Zeremonienlehre der katholischen Kirche zum Unterrichtsgebrauche an Volks- und Bürgerschulen / von Adolf 

Kühnl.-- Zwölfte Auflage.-- Reichenberg : Verlag von Franz Kraus, 1922.-- IV strany, 70 stran, 2 nečíslované 

strany obrazových příloh : ilustrace ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulním listě fialové kulaté razítko lemované dvojlinkou s nápisem: "KNABEN - VOLKS - UND BÜRGER - 

SCHULE IN ZWICKAU I. B." První a poslední slovo sleduje tvar razítka. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky 

tužkou různá jména: "F. Böhnisch", "J. Sieber", "J. Richter". CZ-LtBL 

0001028 - Knihovna 

 
045 BV16 

ZUSAMMENFASSUNG 

Zusammenfassung der allen im Felde stehenden Wehrmachtgeistlichen und Kriegspfarrem zu Beginn und während 

des Krieges erteilten besonderen kirchlichen Vollmachten unter Berücksichtigung der hierzu gegebenen 

kirchenrechtlichen, moraltheologischen und pastoralen Weisungen.-- 3. Auflage.-- Berlin : Druck J. Bernard, 

Berlin N 4, Oranienburger Straße 59, [1944?].-- 119 stran, 1 nečíslovaná strana ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ- 

LtBL.-- Vložený list s dodatky. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001060 - Knihovna 

 
045 BV25 

NOLDIN, Hieronymus, 1838-1922 

De censuris / scholarum usui accommodaverat H. Noldin ; codici iuris canonici adaptavit A. Schönegger.-- Editio 

XXIV (CIC adaptata XII).-- Oeniponte : typis et sumptibus Fel. Rauch, 1931.-- 4 nečíslované strany, 119 stran, 1 

nečíslovaná strana ; 22 cm.-- (Summa theologie moralis).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-

LtBL 

0001029 – Knihovna 

 

045 BV25 

SKOČDOPOLE, Antonín, 1828-1919 

Učebná kniha bohosloví pastýřského / Antonín Skočdopole.-- 1. vyd.-- České Budějovice : Biskupská 

knihtiskárna, 1905.-- 596 s. ; 25 cm.-- Rozpadá se. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu 

perem : "Jara AI. IV. 6. 11. 1916 - 29. 6. 1917". CZ-LtBL 

0001035 - Knihovna 

 
045 BV25 

GRUBER, Augustin, 1763-1835 

Theoretisch-praktisches Handbuch der Katechetik für Katholiken im Geiste des heiligen Augustin / von Augustin 

Gruber ; überarbeitet und durch zwei Zugaben vermehrt von einem Priester der Diözese Regensburg.-- Regensburg 

; New-York ; und Cincinnati : Papier, Drukt und Verlag von Friedrich Pustet, 1870.-- 1048 stran ; 21 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rektu přední předsádky poznámky o ceně, tužkou: 

"f.20; 1f.20". CZ-LtBL.-- Na rektu přední předsádky, perem: "Eigenthum des Rudolf Bergmann Theolog IV ai 

1896 gekauft". CZ-LtBL.-- (Vázáno) 

0001025 - Knihovna 
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045 BV20 

KATECHISMUS 

Katechismus der katholischen Religion : herausgegeben auf Anordnung der hochwürdigsten Bischöfe der 

böhmischen und mährischen Kirchenprovinz : Ausg. für die Diözese Leitmeritz.-- Warnsdorf : Ambr. Opitz, 

1923.-- 126 s. : ilustrace ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy: dopis Lotty Brunhildě, 2 lístky se jmény 

spolužáků, 3. seznam napsán na reklamě velkoobchodu s vínem ESCHMIDT et co. z Bratislavy, dopis Hertě od 

neznámé spolužačky s šifrou, psaná modlitba k nejsvětějšímu srdci Ježíšovu a tištěná píseň ke svatému Šebestiánu. 

CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu fialové kulaté razítko lemované dvojlinkou s 

nápisem: "SCHULLLEITUNG IN RÖHRSDORF BEI ZWICKAU IN BÖHMEN", slovo RÖHRSDORF 

lemované jednoduchou linkou, první a poslední slovo kopíruje tvar razítka. CZ-LtBL 

26 - Knihovna 

 
045 BV21 

TOMÁŠEK, František, 1899-1992 

Katolický katechismus / František Tomášek.-- 7., přeprac. vyd.-- Praha : Ústřední církevní nakladatelství, 1968 

(PG 1).-- 149, [4] s. ; 21 cm.-- Obálka: J. Žoha.-- Vyd. Čes. kat. Charita.-- Frontispice: J. Autengruberová.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

26 - Knihovna 

 

045 BV22 

MARK, David 

Exhorten, zunächst für die studierende Jugend auf die Sonn- und Festtage des Schuljahres. Zweiter Band / 

bearbeitet von David Mark.-- Zweite, verbesserte und vermehrte Auflage.-- Brixen : Druck und Verlag von A. 

Weger's Buchhandlung, 1897.-- IV stran, 405 stran ; 23 cm.-- Rozpadlý na dvě části. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

26 - Knihovna 

 

045 BV23 

BIERMANN, A. 

Die Gebote Gottes und der Kirche in Beispielen zur Belehrung, Nachahmung und Warnung : ein Hülfsbuch für 

Lehrer und Katecheten und ein Lesebuch für katolische Familien und Schulen / herausgegeben von A. Biermann.-

- Münster : Druck und Verlag der Aschendorff'schen Buchhandlung, 1868.-- 199 stran, 1 nečíslovaná strana ; 20 

cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001156 - Knihovna 

 

045 BV24 

HUCK, Erwin 

Der erste Bußunterricht in vollständigen Katechesen : samt Einleitung und Bemerkungen nach der Methode von 

Meys "Vollständigen Katechesen" / von E. Huck.-- Fünfte, verbesserte Auflage.-- Freiburg im Breisgau : 

Herdersche Verlagshandlung, 1898.-- XII, 147 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy 2 složky 

papíru, jedna popsaná, jedna potištěná. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

26 - Knihovna 

 

045 BV25 

RELIGIÖSE ABENDE 

Religiöse Abende : Programme, Vortragsgedichte und Anleitungen für Volksabende und Festfeiern.-- M. 

Gladbach : Volksvereins-Verlag GmbH., 1922.-- 143 stran ; 20 cm.-- (Volkskunst-Bücherei ; Heft 13).-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Vložen lístek z kalendáře (22.4. 1924), přihláška za člena Volksbund Deutsche Katholiken v 

Liberci a svatý obrázek panny Marie. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

26 - Knihovna 

 
045 BV26 VATER UNSER 

Das Vater unser : 9 Blätter nach Jos. Ritter von Führich / mit erläuterndem begleitwort von Ant. P. Plattner.-- M. 

Gladbach : B. Kühlen's Kunstverlag, [18-?].-- 4 nečíslované strany, 9 nečíslovaných listů obrazových příloh ; 23 
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cm.-- (Stahl Galerie religiöser Bildwerke : älterer und neuerer Meister).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- K.5.Nr30. 

(na přední desce perem). CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001415 - Knihovna 

 
045 BV27 

WURM, Alois, 1874-1968 

Das Erbe des Heilands : Zwölf Erwägungen / von Dr. Alois Wurm ; mit Bildern von Felix Baumhauer.-- 

Regensburg : Druck und Verlag von Josef Habbel, [1925?].-- 30 stran, 1 nečíslovaná strana ; 23 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001023 - Knihovna 

 
045 BV28 

KELLER, Albert von, 1844-1920 

In Jener Zeit : Katechetische Belehrungen meist im Anschluß an die SonntagsEvangelien / 1. Band, Weihnachts- 

und Osterfestkreis / von A. Keller ; herausgegeben von Josef Gersbach.-- Limburg a. L. : Verlag von Gebr. Steffen, 

1927.-- XVI, 674 stran ; 22 cm.-- (Sammlung älterer und neuerer Werke aus dem Gebiete der Ascese, Homiletik, 

Katechese in wohlfeilen Ausgaben ; Band 8. Homiletische und katechetische Sonntagspredigten in 4 Bänden ; 3. 

Band).- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001231 - Knihovna 

 
045 BV29 

PIUS XI., papež, 1857-1939 

Enzyklika seiner Heiligkeit Papst Pius' XI. : Über die Lage der Katolischen Kirche im Deutschen Reich.-- Wien : 

Allg. Wiener Kirchenbauverein, 1937.-15 stran ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-

LtBL 

0001305 - Knihovna 

 
045 BV30 

ENZYKLIKA 

Die Enzyklika Leos XIII. : "Rerum novarum" über die Arbeiterfrage und die Enzyklika Pius XI. : "quadragesimo 

anno" über die gesellschaftliche Ordnung, ihre Wiederherstellung und ihre Vollendung nach dem Heilsplan der 

Frohbotschaft, zum 40. Jahrestag des Rundschreibens Leos XIII. "Rerum novarum".-- 4. Aufl.-- Köln : Katolische 

Tat-Verlag, 1932.-- 78 s. : il., portréty ; 23 cm.-- Nad názvem: Die Rundschreiben Leos XIII. und Pius XI. über 

die Arbeiterfrage.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001298 - Knihovna 

 

045 BV27 

PIUS XI., papež, 1857-1939 

Unseres Heiligen Vaters Pius XI. durch göttliche Vorsehung Papst Rundschreiben über die Förderung der 

Exerzitien (20. Dezember: "Mens nostra") = Sanctissimi domini nostri Pii divina providentia Papae XI Litterae 

encyclicae de usu exercitiorum spiritualium magis magisque promovendo (Die XX Decembris MCMXXIX: 

"Mens nostra") : autorisierte Ausgabe / Pius XI.-- Freiburg im Breisgau : Herder & Co. G.m.b.H. 

Verlagsbuchhandlung, 1930.-41 s. ; 25 cm.-- Další variantní názvy: "Mens nostra.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-

- Psáno latinsky a německy.-- Německý překlad tištěn frakturou.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001418 - Knihovna 

 
045 BV27 

THAUREN, Johannes, 1892-1954 

Stellung und Behandlung der Mission in der Seelsorge / von Johannes Thauren.-- Wien ; Mödling : Druck und 

Verlag Missionsdruckerei St. Gabriel, 1940.-- 31 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ- LtBL 

0001307 - Knihovna 

 

 

 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

28 

 

045 BV33 

HANDBUCH 

Handbuch der katholischen Missionen : Jahrbuchfolge ... des PriesterMissionsbundes in Bayern.-- München 

Priestermissionsbund in Bayern, [19--?- 19--?].-- ~~~svazků ; 23 cm.-- Popsáno podle ročníku 1934/35. CZ-

LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000288 - Knihovna 

 

045 BV28 

MÜLLER, Joseph, 1823-1895 

De sanctissima Dei matre sive Mariologia : summa praelectionum / quas in C.R. Universitate Oenipontana habuit 

Josephus Müller.-- Oeniponte : Typis et sumptibus Feliciani Rauch, 1918.-- 220 s. ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.- - Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001294 - Knihovna 

 

045 BV28 

LENZ, Antonín, 1829-1901 

Mariologie Arnošta z Pardubic, prvního arcibiskupa pražského : na základě jeho spisu: Psalterium de Laudibus 

Beatissimae Virginis, čili Mariale Arnesti / napsal Antonín Lenz.-- V Praze : Nákladem knihtiskárny Cyrillo-

Methodějské (J. Zeman a spol.), 1887.-- 265 s. ; 23 cm.-- Frontispis.-- Obsahuje bibliografické odkazy.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Část. latinský text.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001277 - Knihovna 

 

045 BV28 

ENDLER, Franz, 1858- 

Mai-Betrachtungen entnommen dem Mariale Ernesti primi Archiepiscopi Pragensis 1343-1364 : (I. Cyklus) / von 

Fr. Endler.-- Prag : Rohlíček a Sievers, 1904.-- 96 s. ; 21 cm.-- (Mariale parvum ; I).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001322 - Knihovna 

 

045 BV37/28 

LIPPERT, Peter, 1879-1936 
Gott und die Welt / Peter Lippert.-- Erste und zweite Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche 

Verlagshandlung, 1917.-- 8 nečíslovaných stran, 160 stran ; 18 cm.-- (Credo Darstellungen aus dem Gebiet der 

christlichen Glaubenslehre ; 3. Bändchen).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001278 - Knihovna 

 

045 BV37/28 

LIPPERT, Peter, 1879-1936 
Der Erlöser / Peter Lippert.-- Erste und zweite Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 

copyright 1919.-- 8 nečíslovaných stránek, 164 stran ; 18 cm.-- (Credo Darstellungen aus dem Gebiet der 

christlischen Glaubenslehre ; 4. Bändchen).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001283 - Knihovna 

 

045 BV37/28 

LIPPERT, Peter, 1879-1936 
Die Gnaden Gottes / Peter Lippert.-- Erste und zweite Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herder & Co. G.m.b.H. 

Verlagsbuchhandlung, 1921.-- 8 nečíslovaných stránek, 153 stran, 3 nečíslované strany ; 18 cm.-- (Credo 

Darstellungen aus dem Gebiet der christlischen Glaubenslehre ; 5. Bändchen).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001275 - Knihovna 

 

045 BV38 

PLUS, Raoul, 1882-1958 

Die Torheit des Kreuzes : aus dem französischen übersetzt von Maria Paula vom Kostbaren Blut.-- Mödling ; 

Wien : Missionbuchhandlung St. Gabriel, 1931.-- 135 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba v papírovém přebalu. CZ-LtBL.-- Na titulním listu perem: "1934. fk.". CZ-LtBL 
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29 - Knihovna 

 

045 BV39 

PLUS, Raoul, 1882-1958 

Die Torheit des Kreuzes : aus dem französischen übersetzt von Maria Paula vom Kostbaren Blut.-- Mödling ; 

Wien : Missionbuchhandlung St. Gabriel, 1931.-- 135 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba v papírovém přebalu. CZ-LtBL.-- Na poslední straně napsáno tužkou "lrs 1.90". CZ-LtBL 

0001281 - Knihovna 

 

045 BV29 

WÖHRMÜLLER, Bonifaz, 1885- 

Mannhaftes Christentum : nachdenkliche Kapitel für Männer und Frauen / von Bonifaz Wöhrmüller.-- München 

J. Kosel & F. Pustet, [1934].-- 319, [3] s. ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001284 - Knihovna 

 

045 BV29 

FRÖHLICH, Gregor 

Anleitung zur Erteilung des Erstbeichtunterrichts / herausgegeben zum Besten des Cassianeums in Donauwörth 

von Gregor Fröhlich.-- Donauwörth : L. Auer, 1886.-- viii, 135 s. ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001269 - Knihovna 

 

045 BV42 

EPPINK, Oskar 

Leitstern auf dem Lebenspfade der katholischen Lehrerin / von Schulrat Eppink.-- 2. Aufl.-- Dülmen i. W. : A. 

Lauman'sche Buchhandlung, [1910].-- 149 s. : il. ; 18 cm.-- "Mit kirchlicher Druckerlaubnis".-- "Mit einem 

Titelbilde".-- Frontispis.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně tužkou: 

"Rosa Flori". CZ-LtBL 

29 - Knihovna 

 

045 BV43 

MÜLLER, Maria 

In der Kongregationschule : Vorbereitungsunterricht zur Aufnahme in die Marianische Kongregation / von Maria 

Müller.-- Zweite Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herder & Co. G.m.b.H. Verlagsbuchhandlung, 1925.-- XVI, 

186 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 18 cm.-- (Marianische Kongregations-Bücherei ; 3. Band).-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky tužkou: "Marta Krusche". 

CZ- LtBL 

0001266 - Knihovna 

 

045 BV29 

MAUER, Otto, 1907-1973 

Auferstandene : Christus und Mensch.-- Salzburg : Verlag Anton Pustet, 1935.-- 133 stran ; 20 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Vložena záložka se svatým Mikulášem. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba v papírovém přebalu. CZ-

LtBL 

0001241 - Knihovna 

 

045 BV29 

PIUS X., papež, 1835-1914 

Encyklika J. S. Papeže Pia X. "Pascendi Dominici gregis" : o učení modernistův / přeložil a vysvětlil P. Václav 

Smolík.-- Praha : Dědictví sv. Prokopa, 1911.-423 s. ; 24 cm.-- (Dědictví sv. Prokopa ; Sv. 52).-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001265 - Knihovna 
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045 BV30 

WUNDERLE, Georg, 1881-1950 

Glaube und Glaubenszweifel moderner Jugend : das Ja und Nein katholischer Schüler und Schülerinnen zur 

Glaubensdarbietung : eine religionspsychologische Untersuchung, durchgeführt in den Oberklassen höherer 

Lehranstalten / von Georg Wunderle.-- Düsseldorf : Pädagogischer Verlag, 1932.-- 182 s. ; 25 cm.-- Obsahuje 

dotazníkové šetření, v jehož rámci 224 žáků (97 chlapců a 127 dívek) odpovídalo na otázky: "1. Für welche 

Glaubenslehre der katholischen Kirche haben Sie eine besondere Vorliebe? Warum?, 2. Bei welchen 

Glaubenslehren der katholischen Kirche fällt Ihnen das Glaubenmüssen besonders schwer? Warum?, 3. Welche 

Glaubenswahrheit übt den größten Einfluß auf Ihr Leben aus?".-- Desky se oddělují, obal je potrhaný, poškozen 

vlhkem. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba v papírovém přebalu. CZ-LtBL 

0001286 - Knihovna 

 

045 BV30 

DU BOIS-REYMOND, Emil Heinrich, 1818-1896 

Über die Grenzen des Naturerkennens ; Die sieben Welträthsel : zwei vorträge / von Emil Du Bois-Reymond.-- 

Leipzig : Verlag von Veit & Comp., 1891.-- 119 stran, 1 nečíslovaná strana ; 22 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na obálce modrou tužkou: "Bergmann". CZ-LtBL 

0001302 - Knihovna 

 

045 BV30 

GÜRTLER, Joseph, 1862-1947 

Sociale Thätigkeit der Kirche : Antworten auf kirchenfeindliche Anzapfungen / von J. Gürtler.-- Warnsdorf, 

Deutschböhmen : Verlag von J. Gürtler, [18--?-19-- ?] Warnsdorf : Druck von Ambr. Opitz, [18--?-19--?].-- 16 

stran ; 21 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001423 - Knihovna 

 

045 BV30 

DACÍK, Reginald M., 1907-1988 

Studentský apoštolát / Reginald M. Dacík.-- 1. vyd.-- Olomouc : Krystal, 1945.-73 s. ; 16 cm.-- (Dominikánská 

edice Krystal).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

00012267 – Knihovna 

 

045 BV50 

SCHAUKAL, Richard von, 1874-1942 

Die Mietwohnung : eine Kulturfrage : Glossen / von Richard Schaukal.-- Darmstadt : Alexander Koch, 1907.-- 41 

stran, 14 nečíslovaných stran obrazových příloh ; 23 cm.-- Mit einem Illustrations-Anhang.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na předtitulu tužkou: "66 Marta Krusche 1910". CZ-LtBL 

0001287 - Knihovna 

 

045 BV51 

KRALIK, Richard von 

Kulturfragen : der Kulturstudien vierte Sammlung / Richard von Kralik.-- Münster in Westfalen : Alphonsus-

Buchhandlung, 1907.-- 466 s. ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001279 - Knihovna 

 

045 BV52 

FRITSCH, Albert 

Unter dem Zeichen der Los-von-Rom-Bewegung! : Eine Verteidigung meiner "56 Preisausgaben für Protestanten" 

gegen Herrn Professor Bötticher's Schrift: Los vom Ultramontanismus!. Zweiter Teil, Luthers Moral, nach den 

Quellen : Allen Freunden und Feinden der Grassmann'schen Schrift gleichermassen gewidmet / von Albert 

Fritsch.-- Münster in Westfalen : Alphons, 1901.-- 172 s. ; 25 cm.-- Luthers Moral, nach den Quellen : Allen 

Freunden und Feinden der Grassmann'schen Schrift gleichermassen gewidmet.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001295 - Knihovna 
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045 BV53 

ZA MÍR 

Za mír : Sborník projevů ze sjezdu Katolické Akce v Praze : Červen 1950.-- 1. vyd.-- Praha : Ústř. výb. Katolické 

akce, 1950 (Ml. Boleslav : Středoč. tisk., n.p., záv. 35).-- 122, [1] s. ; 21 cm.-- (Brožury KA ; Sv. 5).-- 20000 výt..-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL -- Resumé: Celostátní konference KA se konala 9.6.1950 ve vel. sále Slovan. domu 

v Praze. Pozdravné projevy proneseny zejména za Stát. úřad pro věci církevní, Ústř. výb. Nár. fronty, Čsl. výbor 

obránců míru a Čsl. svaz žen, Čsl.stranulid.aj. Úvod. referát měl předseda ústř. výb. KA, podány zprávy o činnosti 

KA, též na Slovensku. Diskuse se týkala zvl. nového organis. řádu. Konf. vyvrcholila projevem pověřence prof. 

A. Horáka. "Po dvě tisíciletí žily sociál. zásady křesťanství ušlapány v prachu surovou botou příslušníků vládn. 

tříd, botou feudála a kapitalisty. Socialismus je uskutečňuje a to není pro křesťana ničím jiným, než 

uskutečňováním Království Božího zde na zemi.(Z doslovu.).-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001268 - Knihovna 

 

045 BV54 

KŘESŤANÉ MLUVÍ 

Křesťané mluví z Varšavy : Projevy křesťanských duchovních na 2. světovém kongresu obránců míru / Red. M. 

Drahota a Jaroslav Strniště ; Dosl. [Rok boje za mír] naps. Josef Turecek.-- 1. vyd.-- Praha : Vyšehrad, 1951 (Brno 

: Svoboda, n.p., záv. 7).-- 94, [2] s. ; 21 cm.-- (Politická knihovna ČSL ; Sv. 3).-- 100750 výt..-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL -- Resumé: Znění projevů 16 duchovních ze zasedání ve Varšavě v listopadu 1950. Vesměs vyznívají v 

prohlášení, že duchovní budou i se svými věřícími podporovat mírové hnutí, protože věroučným základem 

křesťanství je láska. Připojeny texty projevů Fréd. Joliota-Curie, A. Hodinové-Spurné a Ilji Erenburga a závěrem 

otištěny Mírová výzva k OSN a Manifest k národům celého světa..-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

31 - Knihovna 

 

045 BV55 

VELEHRADSKÝ SBORNÍK 

Velehradský sborník 1950 : [česká verze].-- 1. vyd.-- [Velehrad] : Velehradský výbor katolického duchovenstva 

v ČSR, 1950 (Praha : Orbis).-- 121 s., [18] s. obr. příl. : il. ; 21 cm.-- 15000 výt..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL -- 

Resumé: Výběr projevů přednesených na manifestační pouti 140 tisíc věřících na Velehradě a z celostátní pracovní 

konference římskokatolických kněží ve dnech 4.-6. července 1950 v Luhačovicích. Všechny proslovy (min. P. 

Plojhara, povereníků P. Lukačeviče, P. Horáka a Holdoše, za Státní úřad pro věci církevní nám. předsedy vlády 

Zd. Fierlingra a dr. J. Havelky a za katolickou Charitu P. Máry) jsou svědectvím toho, že uvědomělí kněží jdou 

dnes s lidem a nikoliv s vysokou církevní hierarchií. Stati jsou přehlídkou výsledků hnutí vlasteneckých kněží, 

jsou dokumentem kladného stanoviska naší lidově demokratické vlády k církvi..-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- 

(Brož.) : Kčs 15,00 

0001381 - Knihovna 

 

045 BV56 

PROGRAM 
Program Katolické akce v Československu.-- 1. vyd.-- Praha : Ústř. výb. Kat. akce, 1950 (Ml. Boleslav : Středoč. 

tisk., n.p., záv. 35).-- 14, [1] s. ; 21 cm.-- (Brožury KA ; Sv. 4).-- 10000 výt..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001329 - Knihovna 

 

045 BV57 

KATOLICKÁ AKCE (STÁTNÍ ORGANIZACE). 

Katolická akce.-- 1. vyd.-- Praha : nákl. vl., 1949 (Č.A.T.).-- 52, [2] s. ; 21 cm.-- Ilustrováno.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL -- Resumé: Nastínění stanoviska představitelů naší lidově demokrat. republiky k církvím, především k 

církvi katolické a rozlišení postoje vysokých hodnostářů římskokatolických od postoje věřících. Nástup Katolické 

akce, její ohlas a zhodnocení..-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001328 - Knihovna 
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045 BV58 

ORGANISAČNÍ ŘÁD 

Organisační řád Katolické akce v Československu.-- 1. vyd.-- Praha : Ústř. výb. Kat. akce, 1950 (Ml. Boleslav : 

Středoč. tisk., n.p., záv. 35).-- 13, [2] s. ; 21 cm.-- (Brožury KA ; Sv. 3).-- 10000 výt..-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001327 - Knihovna 

 

045 BV59 

KATOLICKÁ CÍRKEV 

Katolická církev v lidové demokracii / [Projevy:] Zdeněk Fierlinger, J. Plojhar [a diskuse] kněží.-- 1. vyd.-- Praha 

: Česká katolická Charita, [1951] (Svoboda, n.p., záv. 4).-- 28, [1] s. : [9] s. obr. příl. ; 21 cm.-- 10000 výt..-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001239 - Knihovna 

 

045 BV60 

PETERA, Rostislav, 1909-1980 

Význam a poslání Katolické akce / Rostislav Petera.-- 1. vyd.-- Praha : Ústř. výb. Katolické akce, 1949 (Mladá 

Boleslav : Středoč. tisk., n.p.).-- 13 , [2] s. ; 21 cm.-- (Brožury Katolické akce ; Sv. 2).-- 10000 výt..-- V dobrém 

stavu. CZ- LtBL -- Resumé: O podstatě, dějinách a poslání Katolické akce, o poměru katolické církve k naší 

republice a o politických službách Vatikánu zájmům USA..-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001244 - Knihovna 

 

045 BV61 

BLÄTTER 

Blätter für Kanzel-Beredsamkeit.-- Wien : Kirsch, 1881-1911.-- Chrysologus.-- Tištěno švabachem.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

6000206 – Knihovna, 6000207 – Knihovna, 6000208 – Knihovna, 6000209 – Knihovna, 6000210 – Knihovna, 

60002011 - Knihovna 

 

045 BV62/1 

BUSL, Gregor, 1828- 

[Katechetische Predigten]. [I. Band], [Vom Glauben] / [von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl Neumann].-- 

3. und 4. Aufl.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1899.-- vii, 964 s. ; 24 cm-- Rozpadá se. Chybí 

titulní list a prvních 80 stran. CZ-LtBL.-- Ve 12 brožovaných svazcích (z toho chybí první). CZ-LtBL.-- Chybí 

titulní list a prvních 80 stran. 

0001337 - Knihovna, 0001338 - Knihovna, 0001339 - Knihovna, 0001340 - Knihovna, 0001341 - Knihovna, 

0001342 - Knihovna 

 

045 BV62/12 

BUSL, Gregor, 1828- 

[Katechetische Predigten]. [II. Band], [Von den Geboten] / [von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl 

Neumann].-- 3. und 4. Auflage.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- vi, 960 s. ; 24 cm-- "Mit 

Druckgenehmigung des hochwürdigsten bischöflichen Ordinariates Regensburg".-- Rozpadá se. Chybí titulní list 

a prvních vi stran a strany 81-160. CZ-LtBL.-- Ve 12 brožovaných svazcích (z toho chybí druhý). CZ-LtBL.-- 

Chybí titulní list a prvních vi stran a strany 81-160. 

0001348 - Knihovna, 0001349 - Knihovna, 0001350 - Knihovna, 32 - Knihovna, 0001352 - Knihovna, 0001353 - 

Knihovna 

 

045 BV62/23 

BUSL, Gregor, 1828- 

Katechetische Predigten. III. Band, Von den Gnadenmitteln / von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl 

Neumann.-- 3. und 4. Aufl.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- 1139 s. ; 24 cm.-- "Mit 

Druckgenehmigung des hochwürdigsten bischöflichen Ordinariates Regensburg".-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Ve 

14 brožovaných svazcích. CZ-LtBL 

0001359 - Knihovna, 0001360 - Knihovna, 0001361 - Knihovna, 0001362 - Knihovna, 0001363 - Knihovna, 32 - 

Knihovna 
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045 BV62/37 

BUSL, Gregor, 1828- 

[Predigten auf die Sonn- und Festtage des Kirchenjahres]. [II. Theil], [Festtags-Predigten] / [von Gregor Busl ; 

herausgegeben von Karl Neumann].- 3. und 4. Auflage.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-

1035 s. ; 24 cm.-- Rozpadá se. Chybí titulní list a strany 1-80, 321-640, 881960. CZ-LtBL.-- Ve 13. svazcích (z 

toho chybí 1., 5., 6., 7., 8., 12.). CZ-LtBL 

33 - Knihovna, 0001374 - Knihovna, 0001375 - Knihovna, 0001376 - Knihovna, 0001377 - Knihovna, 0001378 - 

Knihovna 

 

045 BV62/33 

BUSL, Gregor, 1828- 

[Predigten auf die Feste unseres Herrn Jesu Christi] / [von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl Neumann].-- 3. 

und 4. Auflage.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- vi, 653 s. ; 24 cm-- "Mit Approbation 

des hochwürdigsten bischöflichen Ordinariats Regensburg".-- Dochované pouze strany 401-480. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Dochované pouze strany 401-480. 

0001387 - Knihovna 

 

045 BV62/33 

BUSL, Gregor, 1828- 

Predigten auf die Feste der allerseligsten Jungfrau Maria / von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl Neumann.-

- 3. und 4. Auflage.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- vi, 641 s. ; 24 cm-- "Mit Approbation 

des hochwürdigsten bischöflichen Ordinariats Regensburg".-- Chybí strany 241480. CZ-LtBL.-- V osmi 

brožovaných svazcích (chybí svazky 4, 5 a 6). CZ- LtBL.-- Chybí strany 241-480. 

0001388 - Knihovna, 0001389 - Knihovna, 0001390 - Knihovna, 0001391 - Knihovna, 0001392 - Knihovna 

 

045 BV62/49 

BUSL, Gregor, 1828- 

Predigten auf die Feste der Heiligen / von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl Neumann.-- 3. und 4. Auflage.-

- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- vi, 776 s. ; 24 cm-- "Mit Approbation des hochwürdigsten 

bischöflichen Ordinariats Regensburg".-- Chybí strany 496-592. CZ-LtBL.-- V devíti brožovaných svazcích 

(chybí svazek 7). CZ-LtBL.-- Chybí strany 496-592. 

33 - Knihovna, 0001394 - Knihovna, 0001395 - Knihovna, 0001396 - Knihovna, 0001397 - Knihovna, 0001398 - 

Knihovna 

 

045 BV62/33 

BUSL, Gregor, 1828- 

[Predigten für verschiedene Gelegenheiten] / [von Gregor Busl ; herausgegeben von Karl Neumann].-- 3. und 4. 

Aufl.-- Regensburg : Druck und Verlag von J. Habbel, 1900.-- vii, 1152 s. ; 24 cm-- "Mit Druckgenehmigung des 

hochwürdigsten bischöflichen Ordinariats Regensburg".-- Chybí titulní list a vše od strany 1057. CZ-LtBL.-- 

Dochovaných prvních 13 brožovaných svazků. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list a vše od strany 1057. 

0001401 - Knihovna, 0001402 - Knihovna, 0001403 - Knihovna, 0001404 - Knihovna, 0001405 - Knihovna, 

0001406 - Knihovna  

 

045 BV33 

SCHERER, Augustin, 1818-1878 

Bibliothek für Prediger, enthaltend eine reichhaltige homiletische Erklärung der evangelischen Perikopen nebst 

liturgischen Aufsätzen und einer großen Auswahl von Predigt-Skizzen und Thematen : auf alle gebotenen Feste 

der Heiligen, so wie auf die wichtigsten der nichtgebotenen Heiligenfeste und den Gedächtnißtag aller 

abgestorbenen Christgläubigen / herausgegeben von A. Scherer.-- Innsbruck : Verlag von C. Pfaundler, 1863.-- 2 

nečíslované strany, XVI stran, 1271 stran ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001169 - Knihovna 
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045 BV34 

HEUSLER, Filip, 1859-1933 

Kázání Filipa Heuslera. Svazek III, Kázání na dobu svatodušní. Část první, Hod Boží svatodušní až do neděle 

čtrnácté po sv. Duchu / Uspořádal V. Kronus.-- Posmrtné vydání.-- V Praze : Kropáč a Kuchařský, 1936.-- 7 

nečíslovaných stran, 346 stran, 1 nečíslovaná strana ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy 2 formuláře 

pro křestní listy. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001113 - Knihovna 

 

045 BV34 

ZÖLLNER, Johann Evangelist 

Katechetische Predigten : über die katholische Glaubens-, Sitten- und Gnadenmittellehre auf alle Sonn- und 

Festtage des Kirchenjahres nach den Katechismuspredigten. Erster Band, Einleitung. - VIII. Glaubensartikel / in 

zwei Jahrgängen bearbeitet von Johann Evangelist Zollner.-- Regensburg : Druck und Verlag von Georg Joseph 

Manz, 1864.-- IV, 529 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní 

straně tužkou: "fehlt Bogen 14". CZ-LtBL.-- Na versu přední stránky: "Ubersend dem zur gefälligen Einsicht Aug. 

Bienert". CZ-LtBL 

0001234 - Knihovna 

 

045 BV34 

ZÖLLNER, Johann Evangelist 

Katechetische Predigten über die katholische Glaubens-, Sitten- und Gnadenmittellehre auf alle Sonn- und Festtage 

des Kirchenjahres / nach den Katechismuspredigten in zwei Jahrgängen beabeitet von Johann Evangelist Zollner.-

- Regensburg : Druck und Verlag von Georg Joseph Manz, 1865.-- 526 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001124 - Knihovna 

 

045 BV34 

JARISCH, Hieronymus Anton, 1818-1890 

Charitas. Katholische Sonntags-, Fest-, Gelegenheits-, u. Fastenpredigten beliebtester Kanzelredner : (Original-

Arbeiten). Sechster Band, Predigten für die heilige Fastenzeit / gesammelt und herausgegeben von Dr. Anton 

Jarisch.-- Wien : Druck und Verlag von Ludwig Mayer, 1870.-- 524 stran ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001115 - Knihovna 

 

045 BV68 

SCHUEN, Josef 

Predigten für das katholische Kirchenjahr. Zweiter Band. II. Abtheilung, Zweite Sammlung der Predigten für die 

Festtage / von Joseph Schuen ; herausgegeben von Philibert Seeböck.-- Paderborn ; Münster i. W. ; 

Osnabrück ; und Mainz : Druck und Verlag Ferdinand Schöningh, 1892.-- VII stran, 564 stran ; 22 cm.-- Rozpadá 

se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně fialové razítko s nápisem: "RUDOLF KUNZ 

KATECHET". CZ- LtBL 

0001193 - Knihovna 

 

045 BV34 

EBERLE, Franz Xaver 

Sonn- und Festtagsklänge aus dem Kirchenjahr : ein Jahrgang Predigten / Zweiter (Schluss-) Band von Franz 

Xaver Eberle.-- Zweite und dritte Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 1919.-- iv, 351 

stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001167 - Knihovna 

 

045 BV34 

FÖRSTER, Heinrich, 1799-1881 
Homilien auf die Sonntage des katholischen Kirchenjahres : in zwei Bänden. Erster Band / gehalten in der 

Domkirche zu Breslau von H. Förster.-- Breslau : Ferdinand Hirt's Verlag, 1845.-- 329 s. ; 22 cm.-- Obsahuje 

přívazek: Homilien auf die Sonntage des katholischen Kirchenjahres : in zwei Bänden. Zweiter Band / gehalten in 
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der Domkirche zu Breslau von H. Förster CZ-PrUKT.-- V dobrém stavu, několik stran poškozeno plísní. CZ-

LtBL.-- Tištěno frakturou.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL 

0001199 - Knihovna 

 

045 BV35 

VENEDIEN, Heinrich, 1668-1735 
Predigten auf alle Sonntage des Kirchenjahres / nach Heinrich Venedien ; nebst eigenen Zugaben von Hermann 

Oechsler.-- Freiburg im Breisgau : Herder'sche Verlagshandlug, 1903.-- VIII, 235 stran ; 24 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001143 - Knihovna 

 

045 BV35 

VENEDIEN, Heinrich, 1668-1735 
Predigten auf die Festtage des Kirchenjahres / von Heinrich Venedien ; herausgegeben und durch einige 

Gelegenheitspredigten erweitert von Hermann Oechsler.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 

1906.-- VIII, 270 stran ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001172 - Knihovna 

 

045 BV35 

THOMÉ, Josef 1891-1980 

Meine Freunde! Erbaut das Gottesreich in euch! christiliche Lesungen auf alle Sonntage und die Haupt-Festtage 

des Jahres / von Josef Thomé.-- Krailling vor München : bei Erich Wewel, 1939.-- 187 stran, 2 nečíslované strany, 

1 nečíslovaná obrazová příloha ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen obrázek od Bernarda Schumachera 

a svatý obrázek. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001183 - Knihovna 

 

045 BV35 

SCHERM, Joseph 1890 - 1943 

Popule meus = Aufrufe an die Christenheit in schwerter Zeit : sieben Passions und Bußpredigten / von Josef 

Scherm.-- Regensburg : Verlag Friedrich Pustet, [1932?].-- 78 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ- LtBL 

0001188 - Knihovna 

 

045 BV35 

ŠANDA, Jan Nepomuk, 1889-1969 

Krátké promluvy duchovní na neděle a svátky. I, Vánoce / Jan Šanda.-- V Rábí u Sušice : J. Šanda, 1928 (Sušice 

: Jos. Procházka).-- 62 - [I] s. ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001201 - Knihovna 

 

045 BV35 

ŽÁK, Emanuel, 1863-1943 

Fragmenty : sbírka úvah na jednotlivé doby a dny roční. Díl Osmý. [Sešit 1.] / napsal Emanuel Žák.-- V Praze : 

Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba, [193-?].-- 48 stran ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ- 

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brožováno) 

0001419 - Knihovna 

 

045 BV35 

PATISS, Georg, 1814-1902 

Eucharistická kázání : řeči o nejsvětější Svátosti oltářní, ku čtyřicetihodinnné pobožnosti, k prvnímu sv. přijímání, 

k výstavbě převelebné Svátosti, k častému sv. přijímání / dle Jiřího Patisse upravil Antonín Ondroušek.-- Praha : 

Cyrillo-Methodějská knihtiskárna V. Kotrba, 1912.-- 50 s. ; 22 cm.-- Uvolněné listy. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

0001186 - Knihovna 
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045 BV78 

O DU REINE 

O Du Eine, o Du Reine... : 32 kurze Mailesungen über die Titel der lauretanischen Litanei / zusammengestellt von 

Wilhelm Diesl.-- Eger : Egerland, 1925.-- 135 s. ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložena vizitka 

"Buchhandlung Egerland". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

36 - Knihovna 

 

045 BV79 

DANZER, Beda 

Der Missionsgedanke auf der Kanzel : gedanken und anregungen zu den Episteln und Evangelien des 

Kirchenjahres nebst 14 ausgeführten Missionspredigten / Beda Danzer.-- Oberbayern : Missions-Verlag St. 

Ottilien, 1927.-- 6 nečíslovaných stran, 273 stran, 5 nečíslovaných stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky perem: "Mit herzlichen Dank et Gruß P. And. Eckhard 

OSB 26. Oktober [19]25". CZ-LtBL 

0001164 - Knihovna 

 

045 BV80 

BOTSCHAFT 

Die Botschaft des Geistes.-- Recklinghausen : Vestische Druckerei und Verlags-A.-G, 1939.-- 48 stran : ilustrace 

; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

36 - Knihovna 

 

045 BV36 

POLIFKA, Johannes 

Regina nostra : Hundert Marienvorträge für Marienfeste und Marienvereine. I. Teil, Maria, die siegreiche Königin 

/ Von P. Johannes Polifka C. Ss. R.-- Warnsdorf : Ambr. Opitz, 1931.-- 259 - [I] s. ; 25 cm.-- Podnázev části: Die 

Schlangentreterin.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001112 - Knihovna 

 

045 BV36 

ŽÁK, Karel, 1887-1963 

Katolická akce : Organisace v diecézi brněnské : Přehled organisace a 4 kázání / Upr. a naps. K. Žák.-- Brno : 

[Katolická akce], 1934 (Brněnská tisk.).-- 1 sv. (přeruš. str.) ; 20 cm.-- Úplný obsah: Kázání 1. Proč katolická 

akce? Kázání 2. Katolická akce v kostele. Kázání 3. katolická akce v rodinách. Kázání 4. Katolická akce v osadě..-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložena složenka. CZ- LtBL.-- Nevázané složky papíru. CZ-LtBL 

0001210 - Knihovna 

 

045 BV36 

RYBÁK, Josef, 1871-1935 

Časové otázky podle nauky křesťanské ve světle svatby v Káni Galilejské : [32 předn. o útvaru cyklu májového : 

Sociologické promluvy] / Naps. Josef Rybák.- - Praha : Francl, 1924.-- 144 s. ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001206 - Knihovna 

 

045 BV36 

SEDLÁK, Jan, 1871-1924 

Duchovní promluvy / Jan Sedlák.-- V Brně : Občanská tiskárna, 1934.-- 141, [III] s. : [I] obr. příl. ; 25 cm.-- Z 

literární pozůstalosti vydal Josef Heger.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001157 - Knihovna 

 

045 BV85 

KUNZE, Franz 

Vorträge für katholische Vereine / von Franz Kunze.-- Zweite Auflage.-- Breslau : G.P. Aderholz'Buchhandlung, 

1897.-- 202 s. ; 24 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001217 - Knihovna 
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045 BV37 

ABEL, Heinrich, 1843-1926 

Ehe und "Ehen". Christliches und modernes Familienleben : drei Vorträge, gehalten für den "Verein der 

christlichen Mütter" in der Altlerchenfelder Pfarrkirche zu Wien, December 1897 / von Heinrich Abel.-- Wien : 

Verlag der "Reichspost", Wien, VIII. Strozzigasse 41., 1898 Wien : Buchdruckerei Ambr. Opitz, 1898.-- 32 stran 

; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001223 - Knihovna 

 

045 BV37 

ABEL, P. Heinrich 

Verschiedene Wege nach Rom! : vier Männer-Conferenzen gehalten in der Augustinerkirche zu Wien vom 27. bis 

30. März 1901 / von Heinrich Abel.-- Wien : Reichspost, 1901.-- 32 s. ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Tištěno švabachem.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001218 - Knihovna 

 

045 BV37 

ACTA ET DECRETA 

Acta et decreta Concilii provinciae Pragensis anno domini MDCCCLX : pontificatus Pii Papae IX. decimo quinto 

celebrati.-- Pragae : in aedibus Caroli Bellmann, 1863.-- lvi, 376 stran ; 26 cm.-- Obsahuje přívazek: Statuta prim* 

Synodi direcesan* Regin*-Hradecii anno domini MDCCCLXIII. diebus XV. XVI. et XVII. Septembris in ecclesia 

cathedrali ad S. Spiritum celebratae CZ- PrNK.-- Obsahuje bibliografické odkazy.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brožováno) 

0001219 - Knihovna 

 

045 BV37 

ACTA ET DECRETA 

Acta et decreta Concilii provinciae Pragensis anno domini MDCCCLX : pontificatus Pii Papae IX. decimo quinto 

celebrati.-- Pragae : in aedibus Caroli Bellmann, 1863.-- lvi, 376 stran ; 26 cm.-- Obsahuje přívazek: Statuta prim* 

Synodi direcesan* Regin*-Hradecii anno domini MDCCCLXIII. diebus XV. XVI. et XVII. Septembris in ecclesia 

cathedrali ad S. Spiritum celebratae CZ- PrNK.-- Obsahuje bibliografické odkazy.-- Otrhané první listy. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brožováno) 

0001220 - Knihovna 

 

045 BV37 

NOLDIN, Hieronymus, 1838-1922 

Quaestiones canonicae et morales de matrimonio : quas privato aditorum suorum usui / accommodavit H. Noldin.-

- Oeniponte : Typis Fel. Rauch (C. Pustet), 1897.-- 173 stran ; 22 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

0001215 - Knihovna 

 

045 BV37 

SCHLENZ, Jan, 1867-1939 

Das tschechoslowakische Ehegesetz vom 22. Mai 1919 / nach dem geltenden bürgerlichen und kirchlichen Rechte 

erläutert Joh. Schlenz.-- 2. und 3., vollständig umgearbeitete Auflage.-- Reichenberg : Volksbundverlag, 1930.-31 

stran ; 25 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na přední desce perem: "bez 10 KC 

30/6. 1930." CZ-LtBL.-- Na přední desce černé razítko s nápisem: "Pfarramt Zwickau I. B". CZ-LtBL 

0001202 - Knihovna 

 

045 BV92 

USTAVENÍ 

Ustavení československé vlády národní fronty Čechů a Slováků a její první projevy.-- I. vydání.-- Praha : Orbis, 

1945.-- 29 s. ; 19 cm.-- (Publikace ministerstva informací ; č. 1/45).-- Název v tiráži: Sbírka dokumentů o ustavení 

Československé vlády.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Obsahuje texty ve slovenštině.-- Vydalo ministerstvo 

informací.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

37 - Knihovna 
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045 BV38 

PAULY, Jan Křtitel, 1869-1944 

Hřbitovní a pohřební právo : příručka zákonitých předpisů o hřbitovech a pohřbívání pro obce, pro farní a 

patronátní úřady, pro pohřební ústavy a pro potřebu úřední i soukromou / upravil Jan Pauly.-- V Praze : Č.A.T., 

Českomoravské akciové tiskařské a vydavatelské podniky, 1941.-- 235 s. ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001160 - Knihovna 

 

045 BV38 

DIDON, Henri, 1840-1900 

P. Didona, kněze z řádu kazatelského sv. Dominika, Ježíš Kristus / autorisovaný překlad od Jana Ev. 

Hulakovského.-- Praha : Cyrillo-Methodějská knihtiskárna, V. Kotrba 1892.-- 490 stran ; 23 cm.-- V 1. dílu plán 

chrámu Jerusalemského za času Páně, plán starého a nynějšího Jerusalema, ve 2. dílu mapa Palestiny za času Pána 

Ježíše kreslená H. Didonem.-- Překlad z francouzštiny.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 445a (na titulním listu). 

CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na předsádce recto perem nápis: "Em. Pešek". CZ-LtBL.-- (Váz.) 

0001105 - Knihovna 

 

045 BV38 

WEISMANTEL, Leo 

Der Prozeß Jesu : nach den Zeugenschaften der Zeit / dargestellt von Leo Weismantel.-- Berlin : Thomas, 

[1935].-- 430 s. ; 23 cm.-- Rozpadá se. CZ- LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001230 - Knihovna 

 

045 BV38 

STABELL, Theodor 

Lebensbilder der Heiligen : in der Ordnung des bürgerlichen Kalenders. Erster Band / kritisch-historisch dargestellt 

von Theodor Stabell.-- Schaffhausen : Verlag der Fr. Hurter'schen Buchhandlung, 1865.-- xiii, 830 s. ; 23 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně tužkou: "V.M." CZ-LtBL 

0001228 - Knihovna 

 

045 BV97 

NAŠE SVĚTLA 
Naše světla : čtení ze životů svatých / sestavil Rudolf Schikora ; ilustrovali Arnošt Hrabal, Jan Obšil.-- Frýdek : 

Exerciční dům, 1947.-- 823 s., [14] obr. příl. : il. ; 22 cm.-- 40 000 výt..-- Jmenný rejstřík.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- (Váz.) 

0001108 - Knihovna 

 

045 BV38 

FRIND, Anton Ludwig, 1823-1881 

Der heilige Johannes von Nepomuk : Denkschrift zur Feier des dritten fünfzigjährigen Jubiläums der Heilig-

Sprechung / von Anton Frind.-- Prag : Verlag des katolischen Preßvereins : In Commission der k.k. Hof- und 

Universitätsbuchhandlung Ottomar Beyer (G. Calve), 1879 (In Warnsdorf : Ambr. Opitz).-- 122 s. ; 21 cm.-- Na 

frontispisu faksimile autografu Jana Nepomuckého.-- Obsahuje bibliografické odkazy.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Na přední desce perem "Ulbricht". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001197 - Knihovna 

 

045 BV38 

FRIND, Anton Ludwig, 1823-1881 

Der heilige Johannes von Nepomuk.-- Wamsdorf : Verlag von Ambr. Opitz, 1929.-- 116 s., [1] obr. příl. ; 20 cm.-

- Úplný obsah: Denkschrift zur Feier des dritten fünfzigjährigen Jubiläums (1879]) seiner Heiligsprechung / von 

Anton Ludwig Frind -- Ergänzung und kritischer Anhand aus Anlass der zweihundertjährigen Feier seiner 

Heiligsprechung / von Wenzel Anton Frind.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001123 - Knihovna 
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045 BV100 

ČÍTANKA SVATOJÁNSKÁ 

Čítanka svatojanská. Svazek druhý, Od kněžského vysvěcení po mučednickou smrt / [sestavil Vilém Bitnar].-- 

Praha : Dědictví sv. Jana Nepomuckého, 1933.- s. 177-302 : il. ; 20 cm.-- (Knih Dědictví Svatojanského č. 176, 

podíl údů na r. 1933 č. 2).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) : Kč 6,00 

39 - Knihovna 

 

045 BV101/39 

ČÍTANKA SVATOJÁNSKÁ 

Čítanka svatojanská. Svazek druhý, Od kněžského vysvěcení po mučednickou smrt / [sestavil Vilém Bitnar].-- 

Praha : Dědictví sv. Jana Nepomuckého, 1933.- s. 177-302 : il. ; 20 cm.-- (Knih Dědictví Svatojanského č. 176, 

podíl údů na r. 1933 č. 2).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) : Kč 6,00 

0001154 - Knihovna 

 

045 BV101/39 

ČÍTANKA SVATOJÁNSKÁ 

Čítanka svatojanská. Svazek třetí, Janova mučednická smrt a posmrtné oslavení / [sestavil a napsal Vilém Bitnar].-

- Praha : Dědictví Sv. Jana Nepomuckého, 1934 (Českoslovanská akc. tiskárna).-- s. 305-381 : il. ; 20 cm.- (Knih 

Dědictví Svatojanského č. 178, podíl údů na r. 1934 č. 1).-- Vydaná péčí výboru svatojanského pro oslavu 200. 

výročí kanonisace v Praze.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) : Kč 5,00 

0001209 - Knihovna 

 

045 BV102  

REMBERT 830-888 

Der Speer Gottes : das Leben Ansgars / von seinem Schüler Rembert.-- Recklinghausen : Paulusverlag, 1940.-- 2 

nečíslované strany, 92 stran, 4 nečíslované strany ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ- 

LtBL 

39 – Knihovna 

 

045 BV39 

HERWIG, Franz, 1880-1931 

Sankt Sebastian vom Wedding : Legende / von Franz Herwig.-- München Verlag Josef Kösel & Friedrich Pustet, 

1928.-- 4 nečíslované strany, 97 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen obrázek. CZ-LtBL.-- 

Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001168 - Knihovna 

 

045 BV39 

HAMERLE, Andreas, 1837-1930 

Geschichte der Päpste. I. Band / volkstümlich erzählt von Andreas Hamerle.-- Klagenfurt : herausgegeben von der 

St. Josef-Bücherbruderschaft, [1907?].-- 8 nečíslovaných stran, 248 stran : frontispis, ilustrace ; 25 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy 3 texty náboženských písní, jedna modlitba, jedna látková záložka. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001300 - Knihovna 

 

045 BV39 

PAPST-JUBILÄUMS-JAHRBUCH 

Papst-Jubiläums-Jahrbuch des Katholischen Lehrerbundes für Österreich : III. Jahrgang / redigiert von Josef 

Moser.-- Wien : Kath. behrerbund für Österreich, 1903.-- 327 s. ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ-LtBL 

0001155 - Knihovna 

 

045 BV106 NACHRICHTEN 

Nachrichten aus dem Pensionáte "St. Josef" in Strebersdorf.-- Wien : Druck und Verlag "Austria" Franz Doll, [18-

-?-19--?].-- ''^^svazků ; 23 cm.-- Název z hlavičky. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL.-- Popsáno podle: Festnummer (1903). CZ-LtBL 

6000302 - Knihovna 
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045 BV40 

LEV XIII., papež, 1810-1903 

Des Papstes Leo XIII Sämtliche Gedichte nebst Inschriften und Denkmünzen / nach der vollständigen Ausgabe 

Bach's aus dem Lateinischen und Italienischen ins Deutsche überzetzt und umgedichtet von Bernhard Barth.-- 

Köln : Verlag und Druck J.P. Bachem, 1904.-- 2 nečíslované strany, XX stran, 2 nečíslované strany, 162 stran, 2 

nečíslované strany ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na versu přední předsádky 

perem: "Seinem Mitbruder in Christo zum werten Namensfaste! Longinfock Kat.". CZ- LtBL 

0001176 - Knihovna 

 

045 BV40 

BRÜCK, Heinrich, 1831-1903 

Lehrbuch der Kirchengeschichte : für academische Vorlesungen und zum Selbststudium / von Heinrich Brück.-- 

Achte verbesserte Auflage.-- Mainz : Verlag von Franz Kirchheim, 1902.-- xv, 961 s. ; 25 cm.-- Pouze knižní blok. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001214 - Knihovna 

 

045 BV40 

PEYRAMALE, Dominique, 1811-1877 

Ein Priesterleben : Separatabdruck aus der "Illustr. Lourdes-Chronik" / Monsignore Peyramale ; frei nach dem 

Französischen von Johann Bernhard.-- Linz : Verleger: "Illustrierte Lourdes-Chronik" 1912.-- 4 nečíslované 

strany, 125 stran : ilustrace ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001104 - Knihovna 

 

045 BV40 

THAUREN, Johannes, 1892-1954 

Lo Pa Hong : der katholische Mann : ein Vorbild und Mahner / Johannes Thauren ; mit einem Wort des Gedenkens 

von Stanislaus En HSi HSü.-- Mödling bei Wien : Missionsdruckerei St. Gabriel, [19--].-- 31 stran ; 19 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001257 - Knihovna 

 

045 BV111 

LUDWIG, A. 

Der König von Mexiko und seine Getreuen : Bilder aus der mexikanischen Katholikenverfolgung nebst einer 

kurzen Darstellung der Landesverhältnisse / von A. Ludwig.-- Leutesdorf am Rhein : Johannes-Verlag, 1928.-- 

118 s. ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001248 - Knihovna 

 

045 BV40 

LENZ, Antonín, 1829-1901 

Byly články, jež svým časem podrýval kněz Jan Viklif, a po něm kněz Jan Hus, jak se po theologicku říká, dobou 

tou quaestiones liberae?, čili, Skromná odpověď na poučování pana docenta Václava Novotného / napsal Antonín 

Lenz.-- V Praze : Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba, 1899.-- 46 s. ; 23 cm.-- Obsahuje 

bibliografické odkazy.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001246 - Knihovna 

 

045 BV40 

SCHLENZ, Jan, 1867-1939 

Die bischöfliche Domkirche in Leitmeritz : ein Beitrag zur Geschichte der ehemal. Propstei- und gegenwärtigen 

Domkirche / von Joh. Schlenz.-- Leitmeritz : Ambr. Opitz, 1912.-- 40 s. : il. ; 22 cm.-- Der Reinertrag fliest dem 

Renovationsfonds der Domkirche zu.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001296 - Knihovna 

 

045 BV40 

KONRÁD, Karel, 1842-1894 

Dějiny posvátného zpěvu staročeského od 15. věku do zrušení literátských bratrstev. I. čásť, XV. věk a dějiny 

literátských bratrstev / na základě pramenů sepsal Karel Konrád.-- V Praze : Dědictví sv. Prokopa, 1893 (Cyrillo- 
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Methodějská knihtiskárna V. Kotrba).-- xvi, 502, xvi, xxii, xviii s., [2] l. obr. příl., [9] složených l. obr. příl. : il., 

noty, faksim. ; 25 cm.-- (Dědictví sv. Prokopa ; č. 34, za rok 1893).-- Obsahuje rejstřík.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-

- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001251 - Knihovna 

 

045 BV41 

SCHÜLLER, Sepp 

Neue christliche Malerei in China : Bilder und Selbstbiographien der bedeutendsten christlich-chinesischen 

Künstler der Gegenwart / zusammengetragen und gedeutet von Sepp Schüller.-- Düsseldorf : Mosella- Verlag, 

1940.-- 96 stran : ilustrace ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložena záložka s reklamou nakladatelství 

knihy. CZ-LtBL.-- Vložen dvojlist s názvem: "Einladung zur Subskription auf Die Geschichte der christlichen 

Kunst in Japan". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001313 - Knihovna 

 

045 BV41 

SCHÜLLER, Sepp 

Neue christliche Malerei in China : Bilder und Selbstbiographien der bedeutendsten christlich-chinesischen 

Künstler der Gegenwart / zusammengetragen und gedeutet von Sepp Schüller.-- Düsseldorf : Mosella- Verlag, 

1940.-- 96 stran : ilustrace ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložena záložka s reklamou nakladatelství 

knihy. CZ-LtBL.-- Vložen dvojlist s názvem: "Einladung zur Subskription auf Die Geschichte der christlichen 

Kunst in Japan". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001092 - Knihovna 

 

045 BV41 

PÖLLMANN, Ansgar, 1871-1933 

Weltkrieg u. Kirchenfenster : eine Erörterung über die Stellung der Glasmalerei im Bauprogramm der deutschen 

Zukunft. Ein Lorbeerkranz auf Franz Xaver Zettlers Grab / von Ansgar Pöllmann.-- München Druck und Verlag 

der Kunstanstalten Josef Müller, 1917.-- 175 stran, 1 nečíslovaná strana, 1 nečíslovaná obrazová příloha ; 18 cm.-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy čtyři svaté obrázky a blahopřání. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ- LtBL 

0001117 - Knihovna 

 

045 BV41 

TOMEK, Václav Vladivoj, 1818-1905 

Dějepis města Prahy / Václav Vladivoj Tomek.-- Praha Fr.Řivnáč, 1875.-- 664 s. : rejstřík ; 23 cm.-- (Novočeská 

bibliotéka ; Číslo XVIII.).-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Textilní vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně a na straně 

73 modré razítko s jednořádkovým nápisem "ANTONÍNN HYBNER". CZ-LtBL 

0001087 - Knihovna 

 

045 BV119 DONEK, Edmund 

O litoměřickém víně : [K poznání a pro slávu vína litoměřického ... ] / Edmund Donek, [Bedřich] Pštros, [František 

Rudolf] Čebiš ; [S ilustracemi Fr. Podešvy].-- V Praze : Jos. Oppelta synovec, 1932 (Průmyslová tiskárna).-- 39 - 

[II] s. ; 20 cm.-- Soukromý tisk.-- V úpravě M. Kalába.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-

LtBL.-- Na poslední straně věnování: "[...] Rodného kraje Ml. Boleslav.". CZ-LtBL 

0001120- Knihovna 

 

045 BV41 

SCHOTTENLOHER, Karl, 1878-1954 

Das alte Buch / von Karl Schottenloher.-- 2. vermehrte Aufl.-- Berlin : Richard Carl Schmidt, 1921.-- 432 s. : il ; 

23 cm.-- (Bibliothek für Kunst- und Antiquitätensammler ; Bd. 14).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 402 (na 

předtitulu tužkou). CZ-LtBL.-- 240 (na předtitulu tužkou). CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na 

předtitulu a titulní straně fialové kulaté razítko lemované dvojlinkou s opisem: "*GEMEINDEBÜCHEREI" a 

nápisem:"Krombach". CZ-LtBL 

0001145 - Knihovna 
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045 BV42 

ZETTL, Walter, 1919-2014 

Skizzen aus der Kunstgeschichte : (Stillehre.) / für Unterrichts- und Studienzwecke verfaßt und entworfen von W. 

Zettl.-- Brüx : Selbstverlag, [19-?] Brüx : Druck der Buch- und Kunstdruckerei K. Theod. Heidrich, [19--?].-- 40 

stran ; 21 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001208 - Knihovna 

 

045 BV42 

ZETTL, Walter, 1919-2014 

Skizzen aus der Kunstgeschichte : (Stillehre.) / für Unterrichts- und Studienzwecke verfaßt und entworfen von W. 

Zettl.-- Brüx : Selbstverlag, [19-?] Brüx : Druck der Buch- und Kunstdruckerei K. Theod. Heidrich, [19--?].-- 40 

stran ; 21 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001326 - Knihovna 

 

045 BV42 

GYURKOVICS, Karel 

Některé zajímavosti z československé literární historie. Část 2 / Karel Gyurkovics.-- V Brně : SPKČ, 1935.-- 54 

s. ; 20 cm.-- (Edice středoškolských příruček ; sv. 2).-- Pozn..-- Odkazy na lit..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001254 - Knihovna 

 

045 BV42 

GYURKOVICS, Karel, 1890- 

Český humanismus a Jednota bratrská : (nové poznatky a dodatky k české literární historii) / napsal Karel 

Gyurkovics.-- Brno : nákladem SKPČ, 1936.-65 s. ; 19 cm.-- (Edice středoškolských příruček ; svazek 3).-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brožováno) 

0001250 - Knihovna 

 

045 BV42 

POSPÍŠIL, Josef, 1845-1926 

Filosofie podle zásad sv. Tomáše Akvinského. Čásť druhá, Kosmologie se zvláštním zřetelem k moderním vědám 

přírodním / napsal Josef Pospíšil.-- V Brně : Tiskem a nákladem Papežské knihtiskárny benediktinů rajhradských, 

1897.-- 592 stran ; 24 cm.-- Obsahuje bibliografické odkazy a rejstřík.-- Rozpadá se CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

0001318 - Knihovna 

 

045 BV42 

CICERO, Marcus Tullius, 106-43 př. Kr. 

M. Tulli Ciceronis De officiis libri tres : scholarum in usum / edidit Theodorus Schiche.-- Pragae ; Vindobonae F. 

Tempsky, 1885.-- xii, 119 s. ; 20 cm.-- (Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum).-- (M. Tulli Ciceronis 

Libri qui ad rem publicam et ad philosophiam spectant ; vol. 10).-- Obsahuje bibliografické odkazy a rejstřík.-- 

Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na obálce perem: "Rudolf Bergmann". CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001270 - Knihovna 

 

045 BV42 

STEIDLE, Basilius, 1903-1982 

Patrologia seu historia antiquae litteraturae ecclesiasticae : scholarum usui accommodata / a Basilio Steidle.-- 

Friburgi Brisgoviae : Herder & Co., typographi editores pontificii 1937.-- XVII stran, 294 stran, 2 nečíslované 

strany ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001280 - Knihovna 

 

045 BV128 

DONAT, J. 

Psychologia / scripsit J. Donat.-- Oeniponte (Innsbruck) : typis et sumptibus Feliciani Rauch, 1923.-- 2 nečíslované 

strany, VIII stran, 474 stran, 2 nečíslované strany ; 22 cm.-- (Summa philosophiae christianae ; V).-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 
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0001291 - Knihovna 

 

045 BV43 

ZSCHOKKE, Hermann, 1838-1920 

Institutiones Fundamentales Linguae Arabicae / Hermanno Zschokke.-- Vindobonae : Guilelmi Braumuller, 1869.-

- xxiv, 201 s. ; 22 cm.-- Bibliografie.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001109 - Knihovna 

 

045 BV43 

BERLITZ, M. D. 1852-1921 

Premier livre pour 1' enseignement des langues modernes : partie franęaise pour adultes / par M.D. Berlitz.-- 

Nouvelle edition europeenne revue et completement remaniee 133e tirage.-- Berlin : Siegfried Cronbach ; New 

York : M.D. Berlitz ; Paris : The Berlitz School ; Londres : The Berlitz School ; Copenhague : Vilhelm Tryde ; St. 

Petersbourg : M.O. Wolff, 1910.-- 102 stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- 

Na některých stránkách jsou tužkou přeškrtána některá písmena a nad nimi nadepsána jiná. CZ-LtBL.-- Na první 

straně v levém dolním rohu je fialová nálepka se jménem "Robert Bartonitschek", městem "Tanwald" a s textem 

"Buch & Papierhandlung Lager von Musikinstrumenten", dole je pak ve volném rámečku napsáno tužkou "K 3,-

". CZ-LtBL 

0001152 - Knihovna 

 

045 BV131 DALFONSO, Nicola 

Metoda Dr. ďAlfonso pro samouky : rusky.-- V Praze : [s.n.] : Řivnáč [distributor], [1915] (Politika).-- 48 s. ; 22 

cm.-- Název z obálky.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001153 - Knihovna 

 

045 BV43 

BEDNAŘÍK, Melichar, 1888-1980 

Péče o hluchoněmé děti / Napsal Melichar Bednářík.-- V Praze : Ústřední péče o hluchoněmé, 1940 (Albert 

Krupička).-- 137-[I] s. ; 21 cm.-- (Knihovna Ústřední péče o hluchoněmé ; Sv. 1).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001146 - Knihovna 

 

045 BV43 

TACITUS, Publius Cornelius, asi 55-asi 116 

Das Leben des Agricola von Tacitus : Schulausgabe / von A. Draeger.-- Fünfte Auflage.-- Leipzig : Druck und 

Verlag von B.G. Teubner, 1891.-- 51 stran ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001221 - Knihovna 

 

045 BV43 

SCHILLER, Friedrich, 1759-1805 

Schillers Werke. Sechster Teil, Wilhelm Tell ; Die Huldigung der Künste ; Demetrius ; Unterhaltungsschriften / 

herausgegeben von Arthur Kutscher.-- Berlin ; Leipzig ; Wien ; Stuttgart : Deutsches Verlagshaus Bong & Co, 

[19-?].-- 4 nečíslované strany, 377 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : faksimile ; 19 cm.-- Další variantní 

názvy: Unterhaltungsschriften.-- Knihy >> Části Přívazek 1.: Schiller, Friedrich, 1759-1805. Schillers Werke. 

Übersetzungen..-- Berlin ; Leipzig ; Wien ; Stuttgart : Deutsches Verlagshaus Bong & Co, [19--?] 112686.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ- LtBL 

0001086 - Knihovna 

 

045 BV134/T.1 

SCHILLER, Friedrich, 1759-1805 

Schillers Werke. Siebter Teil, Übersetzungen / herausgegeben von Hans Heinrich Zisseler.-- Berlin ; Leipzig ; 

Wien ; Stuttgart : Deutsches Verlagshaus Bong & Co, [19--?].-- 464 stran ; 19 cm.-- Části >> Knihy Přívazek 1. 

k: Schiller, Friedrich, 1759-1805. Schillers Werke. Wilhelm Tell ; Die Huldigung der Künste ; Demetrius ; 

Unterhaltungsschriften..-- Berlin ; Leipzig ; Wien ; Stuttgart : Deutsches Verlagshaus Bong & Co, [19--?] 112298.-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001325 - Knihovna 
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045 BV44 

GOTTSLEBEN, Ludwig, 1834-1911 

Johann Nestroy's Werke : mit einem Anhang: Nestroy-Lexikon. Eine Auslese der sarkastischen Stellen, 

Aussprüche, Witze und Bonmots aus Nestroy's Werken. Mit Quellen-Angabe / herausgeben von Ludwig 

Gottsleben.-- Berlin ; & Leipzig : Wiener'sche Verlagsbuchhandlung, [19--].-- VIII, 48, 56, 62, 64, 96, 74, 64, 60, 

74, 80, 64, 72, 104, 103, 52 stran, 1 nečíslovaná strana ; 18 cm.-- Částečný obsah: Obsahuje: Nagel und Handschuh 

oder Die Familie Maxenpfutsch : Posse in 3 Akten und 5 Bildern / von J. Nestroy. 48 stran -Obsahuje: Der böse 

Lumpazivagabundus oder Das liederliche Kleeblatt : Zauber-Bosse mit Gesang in drei Akten / von J. Nestroy. 56 

stran -- Obsahuje: Die Familien Knieriem, Zwirn und Leim oder Der Welt-Untergangstag (Zweiter Theil des 

Lumpazivagabundus) : Zauberspiel in zwei Aufzügen / von J. Nestroy. 62 stran -- Obsahuje: Eulenspiegel oder: 

Schabernack über Schabernack : Posse mit Gesang in vier Akten / von J. Nestroy. 64 stran -Obsahuje: Zu ebener 

Erde und erster Stock oder Die Launen des Glücks : Lokales Singspiel in drei Akten / von J. Nestroy. 96 stran -- 

Obsahuje: Glück, Mißbrauch und Rückkehr oder Das Geheimniß des grauen Hauses : Posse in fünf Aufzügen / 

von J. Nestroy. 74 stran -- Obsahuje: Die verhängnisvolle Faschingsnacht : Posse mit Gesang in drei Aufzügen / 

von J. Nestroy. 64 stran -- Obsahuje: Färber und sein Zwillingsbruder : Posse mit Gesang in drei Akten 

0001189 - Knihovna 

 

045 BV44 

MATHIES, Paul de, 1868-1924 

Gräfin Wera ein Kulturroman / von Ansgar Albing.-- Trier : Petrus-Verlag, [19-].-- 4 nečíslované strany, 394 stran, 

2 nečíslované strany ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001271 - Knihovna 

 

045 BV137 KÜLPE, Frances 

Der Schmerzenssohn / von Francez Külpe.-- Berlin : Axel Juncker Verlag, [19-].-- 285 stran, 3 nečíslované strany 

; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

44 - Knihovna 

 

045 BV44 

FREYTAG, Gustav, 1816-1895 

Soll und Haben : Roman in sechs Büchern / Gustav Freytag.-- Berlin : Schreitersche Verlagsbuchhandlung, [19--

].-- 784 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001292 - Knihovna 

 

045 BV44 

ACHLEITNER, Arthur, 1858-1927 

Gregorius Sturmfried : ein Zeitbild aus dem Katholizismus der Gegenwart. Erster Band, Der Dorfpfarrer / von 

Arthur Achleitner.-- Mainz : Kirchheim, 1905.-- 443 s. ; 19 cm.-- Název na doplňkové titulní straně: Dorfpfarrer : 

Kochland-Roman.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky 

tužkou: "Rud. Bergmann Dechant". CZ-LtBL 

0001240 - Knihovna 

 

045 BV44 

GANGHOFER, Ludwig, 1855-1920 

Die Martinsklause : Roman aus dem Anfang des 12. Jahrhunderts : die zwei Bände in einem Bande / von Ludwig 

Ganghofer.-- Berlin : Verlag von Th. Knaur Nachf, 1929.-- 517 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001236 - Knihovna 

 

045 BV44 

SIENKIEWICZ, Henryk, 1846-1916 

Quo vadis? : Roman / von Heinrich Sienkiewicz ; deutsche Bearbeitung von W. Kastner.-- Berlin W. : 

Schreiter'sche Verlagsbuchhandlung, [19--].-- 320 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na versu přední 

předsádky tužkou: "1134/300/1,50". CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listě perem: "M [Bk.?]". 

CZ-LtBL 
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0001237 - Knihovna 

 

045 BV45 

GARROLD, Richard Philip, 1874-1920 

Das wilde Kleeblatt : eine Schülergeschichte : mit sechs Bildern / von Richard P. Garrold.-- Siebte und achte 

Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herber & Co. G.m.b.H. Verlagsbuchhandlung, [1928?].-- 8 nečíslovaných stran, 

320 stran, 6 nečíslovaných listů obrazových příloh : ilustrace ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen 

odpovědní lístek nakladatelství Herder & Co. Verlagsbuchhandlung. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba s papírových 

přebalem. CZ- LtBL 

0001236 - Knihovna 

 

045 BV45 

HEYSE, Paul, 1830-1914 

Deutscher Novellenschatz / von Paul Heyse und Hermann Kurz.-- Berlin : Globus Verlag, [19--].-- 326 stran, 2 

nečíslované strany ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001233 - Knihovna 

 

045 BV144 

BURSCHEN HERAUS 

Burschen heraus! Männer heraus! / von Illustrator.-- Gmunden : Selbstverlag (Illustrator), 1921 Druck der 

Salzhammergut-Druckerei.-- 103 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001232 - Knihovna 

 

045 BV145 

STEVENS, Frank 

Ausflüge ins Ameisenreich / von Frank Stevens.-- Reichenberg : Verlag der Buchhandlung von Paul Sollors 

Nachf., [19--].-- 147 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001297 - Knihovna 

 

045 BV45 

HEDIN, Sven, 1865-1952 

Der Kampf um den Nordpol : mit Genehmigung des Verlages F. A. Brockhhaus, Leipzig, in den Jugendschatz 

aufgenommen.-- Reichenberg : Verlag Paul Sollors Nachfolger, 1914.-- 4 nečíslované strany, 107 stran, 3 

nečíslované strany : ilustrace ; 20 cm.-- (Jugenschatz 13. Band).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- L40 (na titulním 

listu perem). CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ- LtBL.-- Na přední desce a titulním listu fialové kulaté razítko 

lemované silnou linkou s opisem "VOLKSSCHULE KROMBACH" a nápisem "Schul - Bezirk Deusch - Gabel." 

Zbytek pole vyplněn florálním motivem. CZ-LtBL 

0001293 - Knihovna 

 

045 BV45 

VERNE, Jules, 1828-1905 

Zwanzigtausend Meilen unter'm Meer / von Julius Verne.-- Rechtmässige Ausgabe.-- Leipzig : Bibliographische 

Anstalt Adolph Schumann, [18--?].-- 2 nečíslovaná strany, 288 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 

18 cm.-- (Julius Verne's Reiseromane ; Band 19.).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na 

předním přídeští fialové razítko s nápisem: "Karl Pobuda". CZ-LtBL 

0001107 - Knihovna 

 

045 BV45 

LERSCH, Heinrich, 1889-1936 

Mittemeerreise / Heinrich Lersch.-- Hamburk : Hanseatische Verlaganstalt, copyright 1942.-- 93 stran ; 18 cm.-- 

V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001103 - Knihovna 
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045 BV46 

NAUMANN, Friedrich, 1860-1919 

Der Geist im Hausgestühl.-- Dresden : Verlag der Dresdener Werkstätten für Handwerkskunst Dresden, [19--?].-

- 36 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001225 - Knihovna 

 

045 BV46 

BUSCH, Wilhelm, 1832-1908 

Wilhelm Busch-Buch : Sammlung lustiger Bildergeschichten ; mit einer Biographie / Wilhelm Busch; verfasst 

von den Neffen Wilhelm Buschs Hermann und Otto Nöldeke.-- Neue Folge.-- Berlin : Wegweiser-Verlag, [1931].-

- 446 s. ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001100 - Knihovna 

 

045 BV46 

DANTE ALIGHIERI, 1265-1321 

Nový život / Dante Alighieri ; [z italštiny přeložil Emil Janovský].-- Vyd. 2.-- Praha : Jaroslav Podroužek, 1945 

(Grafia).-- 78 s. ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) : K 65,00 

0001099 - Knihovna 

 

045 BV 152/1 

NOVÁK, Václav Archibald, 1895-1979 

Cesta mládí : román a skutečnost. I., V okovech / A.V. Novák.-- Praha : Nakladatelství knih cestovatele A.V. 

Nováka, 1933.-- 284 s. ; 22 cm.-- (Knihy cestovatele A.V. Nováka ; sv. 27).-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ-LtBL.-- Na první straně dvě nečitelná slova, buď "[Omnius deus]" nebo snad jméno vlastníka. CZ-

LtBL.-- (Brož.) 

0001252- Knihovna 

 

045 BV152/2 

NOVÁK, Václav Archibald, 1895-1979 

Cesta mládí : román a skutečnost. II., Vzpoura porobených / A.V. Novák.-- Praha : Nakladatelství knih cestovatele 

A.V. Nováka, 1933.-- 294 s. ; 22 cm.-- (Knihy cestovatele A.V. Nováka ; sv. 28).-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001255- Knihovna 

 

045 BV46 

KIPLING, Rudyard, 1865-1936 

Tři mušketýři / [Napsal] Rudyard Kipling ; [Přeložil z angličtiny Viktor Beneš ; Ilustroval Jiří Wowk].-- Praha : 

Toužimský a Moravec, 1948 (v Kutné Hoře : Antonín Novák).-- 39-[I] s. ; 21 cm.-- (Polnice. Malé povídky o 

velké odvaze ; Čís. 21).-- Obálka Zd. Buriana.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001260 - Knihovna 

 

045 BV46 

BOHÁČOVÁ-ŽIKEŠOVÁ, Sylva 

Šel Velký pátek po Čechách / Sylva Boháčová-Žikešová.-- Plzeň : Vlastivědné nakladatelství Marie Lábkové, 

1944 (Grafické závody).-- 25 s. ; 21 cm.-- V tiráži vročení 1945.-- Upravil, obálku navrhl a vyryl Václav Skřivan.-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001256 - Knihovna 

 

045 BV46 

VRANGEL', Alexandr Jegorovič, baron, 1833-1915 

Vzpomínky na F.M. Dostojevského na Sibiři : 1854-1856 / A.E. Wrangel ; přeložila Helena Růžičková-Váňová.-

- Praha : Grosman a Svoboda : Dubský, Obchod. družstvo čes. knihkupců [distributor], 1913.-- 234 s. ; 19 cm.-- 

Přeloženo z ruštiny?.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001261 - Knihovna 
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045 BV47 

DURYCH, Jaroslav, 1886-1962 

Vzpomínky z mládí / Jaroslav Durych.-- V Praze : Ladislav Kuncíř, 1928 ([Průmyslová tiskárna]).-- 175, [1] s., 2 

listy : 5 obr. příl. ; 18 cm.-- Vyšlo též 25 číslovaných výt. na ručním papíře Van Gelderově.-- Některé stránky 

vypadávají. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001253 - Knihovna 

 

045 BV47 

LANGER, František, 1888-1965 

Filatelistické povídky / František Langer ; [barev.] kresby: Adolf Hoffmeister.-- 1. vyd.-- Praha : Československý 

spisovatel, 1964 (Liberec : SG).-- 128, [3] s. ; 21 cm.-- Il. tit. dvoulist.-- Obálka a vazba: ilustrátor.-- 19500 výt..-

- V dobrém stavu. CZ-LtBL -- Resumé: Poštovními známkami inspirované povídky (Čtyřblok růžových Merkurů, 

Hajdarábád - letecká pošta, Očištěno zevně i uvnitř, Kufr zámoří, J.R. Official, Vzácný přetisk 2 F.50 Cent. 

Belgien, Colonia Popper) národního umělce. Plně je vychutná především opět filatelista, ale jejich umně osnované 

a napínavě rozvíjené i nečekaně ústící děje přečte se zájmem každý čtenář, ať už jde o špionážní příběh, rozmarný 

milostný příběh anglické dvojice z vysokých kruhů v Praze anebo případ chudého pražského žida, jenž se stal 

pánem kolonie v Ohňové zemi atd..-- Plátěná vazba. CZ- LtBL.-- (Váz.) : 14 Kčs 

0001258 - Knihovna 

 

045 BV47 

VERGILIUS, 70 př. Kr.-19 př. Kr. 

[Vergils Aeneis nebst ausgewählten Stücken der Bucolica und Georgica?] / 

[für den Schulgebrauch herausgegeben von W. Klouček].-- [Prag] ; [Wien] : [F. Tempsky] ; [Leipzig] : [G. 

Freytag], [19--?].-- 384 s. ; 19 cm-- Obsahuje rejstřík.-- Chybí titulní list a první 2 strany. CZ-LtBL.-- Latinský 

text, část. německý text tištěný frakturou.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list a první 2 strany.-- 

(Brož.) 

0001383 – Knihovna 

 

045 BV47 

HORATIUS, Quintus Flaccus, 65 př. Kr.-8 př. Kr. 

Q. Horati Flacci Opera / scholarum in usum ediderunt O. Keller et I. Haeussner.-- Pragae : F. Tempsky ; Lipsiae : 

G. Freytag, 1885.-- xviii, 265 s. : 1 geneal. tabulka ; 19 cm.-- Obsahuje bibliografické odkazy a rejstříky.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Část. řecký text tištěn alfabetou.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na zadní předsádce a 

přídeští tužkou poznámky k dílu. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští fialové oválné razítko z nápisem: "W. Schegrol 

Feunsch - Reichenberg". CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky perem: "Porsche Josef, VIII". CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001319 - Knihovna 

 

045 BV47 

LÖFFLER, Friedrich 1852-1915 

Aus meinen Einsamkeiten : Gedichte / von Friedrich Löffler.-- Burg Rothenfels am Main : Verlag Deutsches 

Quickbornhaus, [19--].-- 5 nečíslovaných stran, 84 stran, 4 nečíslované strany, 1 nečíslovaná obrazová příloha : 

ilustrace ; 24 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na první listu poznámka tužkou: "Marta Krusche". CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001196 - Knihovna 

 

045 BV47 

RILKE, Rainer Maria, 1875-1926 

Requiem : für eine Freundin : für Wolf Graf von Kalckreuth : für einen Knaben / Rainer-Maria Rilke.-- Leipzig : 

im Insel-Verlag, [19--].-- 42 stran ; 19 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu 

přední předsádky perem: "Ilse Hedderich - Beyer, 1941". CZ-LtBL 

0001290 - Knihovna 
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045 BV48 

ZERKAULEN, Heinrich, 1892-1954 

Mit dem Fiedelbogen : Gesammelte Verse / von Heinrich Zerkaulen.-- Essen : Fredebeul & Koenen, [19--].-- 74 

stran, 4 nečíslované strany ; 18 cm.-- (Buchersammlung Fredebeul & Koenen ; Nr. 2).-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001243 - Knihovna 

 

045 BV48 

KONEČNÝ, Jan, 1874-1945 

Výbor z poesie Svatopluka Čecha jako doplněk k Poetické čítance pro VII. tř. gymn. / [obsahuje též básně Jana 

Nerudy, Jaroslava Vrchlického, J.V. Sládka a Adolfa Heyduka] ; uspořádali Jan Konečný, [Josef] Mašek, 

[Vladimír] Sypták.-- V Brně : Nová brána jazyků, 1939 (v Kroměříži : J. Gusek).-- 44 s. ; 19 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu tužkou: "Bohl-Burkrt". CZ-LtBL 

0001245 - Knihovna 

 

045 BV48 

HLAVATÝ, Alois, 1906-2001 

Květen 1945 / Alois Hlavatý.-- Nový Bydžov : nákl. vl., 1945.-- 29 s. ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001320 - Knihovna 

 

045 BV165 

VOLKSKUNST-LISTE 

Die Volkskunst-Liste guter Spiele für die Laienbühne.-- M. Gladbach : Volksvereins-Verlag, 1926.-- 172 stran ; 

23 cm.-- (Volkskunstbücherei ; Heft 14).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na titulním listu tužkou poznámka o ceně: 

"10.80". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu tužkou: "Marta Krusche". CZ-LtBL 

0001416 - Knihovna 

 

045 BV166 

THEOLOGISCH-PRAKTISCHE QUARTALSCHRIFT 

Theologisch-praktische Quartalschrift.-- Linz : Oberoesterreichischer Landesverlag, 1848-.-- ~~~sv..-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- ISSN 0040-5663 

6000218 - Knihovna, 6000219 - Knihovna, 6000220 - Knihovna, 6000221 - Knihovna, 6000222 - Knihovna 

 

045 BV167 

NA HLUBINU 

Na hlubinu : časopis pro pěstování a prohloubení duchovního života.-- 

Olomouc : Dominikánská edice Krystal, 1926-1948.-- 22 sv.-- [770 2]: Týden 

Ducha svatého.-- Vydávají profesoři bohovědného učiliště řádu dominikánů v Olomouci.-- Změna podnázvu: 

revue pro vnitřní život (asi od r. 1938).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000179 - Knihovna, 6000180 - Knihovna, 6000181 - Knihovna 6000182 - Knihovna, 6000183 - Knihovna, 

6000184 - Knihovna 

 

045 BV168 

DOBRÝ PASTÝŘ 

Dobrý pastýř : týdeník katolického kněžstva.-- Český Těšín : Exerciční dům, 1945-1949.-- 5 sv..-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL  

6000177 - Knihovna, 6000178 – Knihovna 

 

045 BV169 

SS EUCHARISTIA 

SS. Eucharistia : Organ der "Priester der Anbetung" in Oesterreich-Ungarn, Deutschland und der Schweiz und des 

eucharistischen Priesterbündnisses.-- Innsbruck : Marianische Vereinsbuchdruckerei, [18--?-19--?].-- ~~~svazků 

; 23 cm.-- Název z hlavičky. CZ-LtBL.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 

Nr. 5-6., XXXI. Jahrgang (1920). CZ-LtBL 
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6000303 - Knihovna, 6000304 - Knihovna, 6000305 - Knihovna 6000306 - Knihovna, 6000307 - Knihovna, 

6000308 – Knihovna 

 

045 BV186 

EUCHARISTISCHE VÖLKERBUND 
Der Eucharistische Völkerbund : Organ des Vereines Eucharistischer Völkerbund im heiligen Geiste für die 

Einigung der Menschheit in Christus.-- Wien : Lichtner : Bund, 1920-1938.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000216 - Knihovna 

 

 

045 BV187 

SANKT BENEDIKTS-STIMMEN 

Sankt Benedikts-Stimmen : Tabernakel und Fegefeuer.-- Lambach : Stift Lambach, 1881-1918.-- 39 sv. ; 24 cm.-

- Od r. 1885 vydáváno v Praze.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000264 - Knihovna, 6000265 – Knihovna 

 

045 V189 

PRIESTER UND MISSION 
Priester und Mission ... : Jahrbuch der Unio cleri pro missionibus.-- Aachen : Xaverius Verlagsbuchhandlung A.-

G, [19--?-19--?].-- ~~~svazků ; 24 cm.-- Název z obálky. CZ-LtBL.-- Popsáno podle ročníku 1925. CZ-LtBL.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000266 - Knihovna, 000267 - Knihovna, 6000268 - Knihovna, 6000270 - Knihovna, 6000271 - Knihovna, 

6000269 - Knihovna 

 

045 BV200 

MUSEUM 

Museum.-- Brno : Růže Sušilova, 1866-1948 (Benediktínská tiskárna).-- 75 sv.-- Časopis katolických bohoslovců 

Museum.-- Později s podnázvy: List bohoslovců českomoravských ; Časopis bohoslovců českomoravských ; 

Časopis bohoslovců českoslovanských ; Časopis českých bohoslovců ; Časopis katolických bohoslovců 

československých ; Časopis slovanských bohoslovců ; Revue slovanských bohoslovců ; Časopis katolických 

bohoslovců.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000173 - Knihovna, 6000174 - Knihovna, 6000175 6000176 – Knihovna 

 

045 BV201 

SEMINARFREUND 
Der Seminarfreund : Nachrichten für Alt- und Jung-Mariaschein und Freunde der Anstalt.-- Mariaschein : 

Mariascheiner-Studenten-Unterstützungsverein, Knabenseminar, 1926-1938.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000217 – Knihovna 

 

045 BV202  

CHRYSOLOGUS 
Chrysologus : eine Monatsschrift für katholische Kanzelberedsamkeit.-- Paderborn : F. Schöningh, 1861-1941.-- 

Absorboval: Blätter für KanzelBeredsamkeit.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000223 - Knihovna, 6000224 - Knihovna, 6000225 - Knihovna, 6000226 - Knihovna, 6000227 - Knihovna, 

6000228 

 

045 BV236 

MARIEN-PREDIGER 

Der Marien-Prediger : eine homiletische Monatschrift.-- Regensburg : Papier, Druck und Verlag von Friedrich 

Pustet, [1863-18--?].-- svazků.-- Chybí posledních 8 stran svazku 045 BV236. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 2. Jahrgang. CZ-LtBL 

6000132 - Knihovna 

 

 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

50 

 

045 BV237 

HAEC LOQUERE 
Haec loquere et exhortare : Monatschrift für homiletische Wissenschaft und Praxis.-- Würzburg : Wegner, 1906-

1910,1932-1935.-- 17 sv.-- Wochenschrift für homiletische Wissenschaft un Praxis.-- Chybí konec 1. sešitu 30. 

ročníku z roku 1936. CZ-LtBL.-- Chybí konec 1. sešitu 30. ročníku z roku 1936. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

6000167 - Knihovna 

 

045 BV238 

KANZEL 
Die Kanzel : eine homiletische Monatschrift.-- Regensburg ; New-York ; Cincinnati : Papier, Druck und Verlag 

von Friedrich Pustet, [186-?-18--?].-- ''^^svazků ; 23 cm.-- Název z obálky. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 3. 

Lieferung, 3. Jahrgang (1869). CZ-LtBL.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ- LtBL.-- Popsáno 

podle: 3. Lieferung, 3. Jahrgang (1869). CZ-LtBL 

6000299 – Knihovna 

 

045 BV239 

KAZATELNA 
Kazatelna : homiletický časopis.-- Pelhřimov : R. Rupp, 1902-1942 1911-1942 Pelhřimov : Emil Šprongl.-- 40 

sv..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000151 - Knihovna, 6000152 Knihovna, 6000153 - Knihovna, 6000154 - Knihovna, 6000155 - Knihovna, 

6000156 - Knihovna 

 

045 BV253 

KRÁTKÉ ŘEČI DUCHOVNÍ 

Krátké řeči duchovní a výchovné : homiletický měsíčník.-- Praha : František Svátek, 1924-1932 1927-1932 Praha 

: Českoslovanská akciová tiskárna.-- 8 sv. ; 24 cm.-- Od ledna 1927, č. 1 vycházel pod názvem: Krátké řeči 

duchovní.-- Řeči duchovní.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000144 - Knihovna, 6000145 - Knihovna, 6000146 – Knihovna 

 

045 BV256 

ŘEČI DUCHOVNÍ 

Řeči duchovní : homiletický měsíčník.-- Praha : Českoslovanská akciová tiskárna, 1933-1934.-- 2 sv.-- Dříve jako: 

Krátké řeči duchovní a výchovné.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000143 - Knihovna 

 

045 BV257 

KATOLICKÝ KAZATEL 

Katolický kazatel.-- Olomouc : Jednota katolického duchovenstva arcidiecése olomoucké, 1921-[1947].-- ~~~sv. 

; 23 cm.-- Dříve jako: Kazatel.-- Pokračuje ročníkování předchozího titulu.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000142 - Knihovna 

 

045 BV258 

APOŠTOLÁT 

Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda pod ochranou bl. Panny Marie.-- Olomouc : A. C. Stojan a Adolf Jašek, 1910-

1948.-- 35 sv.-- Apoštolát sv. Cyrila a Metoda pod ochranou bl. Panny Marie.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000149 - Knihovna 

 

045 BV259 

NEUE LEBEN 

Das neue Leben : Monatschrift für gebildete Mädchen.-- München Verlag Zeichenring, [192-?-19--?].-- ''^^svazků 

; 24 cm.-- Název z obálky. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: Heft 6, Dez 1933, 6. Jahrg. CZ-LtBL.-- V dobrém stavu. 

CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000290 - Knihovna, 6000291 - Knihovna, 6000292 – Knihovna 
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045 BV262 

ZEITSCHRIFT FÜR ASZESE UND MYSTIK 

Zeitschrift für Aszese und Mystik.-- Würzburg : Wagner, 1925-1944.-- Geist und Leben.-- ISSN 0016-5921.-- 

Zeitschrift für Aszese und Mystik. Zeitschrift für katholische Theologie.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ- LtBL 

6000168 - Knihovna 

 

045 BV263 

VYCHOVATELSKÉ LISTY 

Vychovatelské listy : časopis posvěcený zájmům křesťanského školství.-- Ivančice : Katolický spolek českých 

učitelů na Moravě, 1901-1948 1916-1923 V Olomouci : Matice cyrilometodějská 1924-1948 Brno : Matice 

cyrilometodějská.-- 42 sv.-- [770 2]: Katolický učitel.-- Učitel náboženství.-- 

Změny podnázvu: Časopis věnovaný zájmům křesťanského vychování ; Časopis pro paedagogiku a kritiku method 

vyučovacích ; Orgán pedagogické akademie ; Orgán katolického spolku českých učitelů na Moravě, ve Slezsku a 

na Slovensku ; Časopis pro pedagogiku a filosofii.-- V r. 1920 příloha Katolický učitel.-- K ročníku 1947/48 

příloha Učitel náboženství.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- ISSN 1805-6512 

6000147 - Knihovna, 6000148 – Knihovna 

 

045 BV265 

MITTHEILUNGEN 

Mittheilungen des Nordböhmischen Excursions-Clubs.-- Böhm. Leipa: A. Paudler, 1878-1914.-- 37 sv.-- 

Mitteilungen des Nordböhmischen Excursions- Clubs.-- Mitteilungen des Nordböhmischen Vereines für 

Heimatforschung und Wanderpflege.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na obálce 

tužkou: "Löbl Schewörger-Zwickau". CZ-LtBL.-- ISSN 2336-6826 

6000150 - Knihovna 

 

045 BV266 

LITERARISCHER RATGEBER 

Literarischer Ratgeber für katholische Kreise Österreich-Ungarns.-- München Kösel, [191-]-1918.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Vložené 3 listy novin. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000166 - Knihovna 

 

045 BV267 

KUNSTWART 

Der Kunstwart : Rundschau über alle Gebiete des Schönen : Rundschau über Dichtung, Theater, Musik und 

bildende Künste : Halbmonatschau über Dichtung, Theater, Musik, bildende und angewandte Künste : 

Halbmonatschau für Ausdruckskultur auf allen Lebensgebieten : Monatshefte für Kunst, Literatur und Leben.-- 

Dresden ; München Kunstwart-Verlag ; Callwey, 1887-[1932].-- Deutsche Zeitschrift.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000165 - Knihovna 

 

045 BV268 

IMMERGRÜN 

Immergrün : Illustrierte Monatsschrift für Unterhaltung und Belehrung.-- Varnsdorf : Ambros Opitz, 1889-1938/.-

- 50 sv..-- Podnázev od r, 1938: Bildzeitschrift der sudetendeutschen Familie.-- definitivní.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- J:44. (na titulním listu perem). CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

6000133 - Knihovna 

 

045 BV51 

GRAL 

Der Gral : Monatsschrift für schöne Literatur : Monatsschrift für Kunstpflege im katholischen Geiste : 

Monatsschrift für katholische Kunst, Literatur und Politik.-- Ravensburg : F. Alber, 1906-~~~~.-- ~~~sv..-- V 

dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

6000170 - Knihovna 
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045 BV52 

GRAL 

Der Gral : Monatsschrift für schöne Literatur : Monatsschrift für Kunstpflege im katholischen Geiste : 

Monatsschrift für katholische Kunst, Literatur und Politik.-- Ravensburg : F. Alber, 1906-~~~~.-- ~~~sv..-- V 

dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000169 - Knihovna 

 

045 BV272/2 

HOCHLAND 

Hochland : Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst.-- München Kösel-Verlag, 1903-

1971.-- Neues Hochland.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000171 - Knihovna, 6000172 – Knihovna 

 

045 BV273 

CHRISTLICHER KINDFREUND 

Christlicher Kinderfreund-Kalender : für das Jahr nach der gnaden reichen Geburt unseres Herrn Jesu Christi ...-- 

Jnnsbruck : Herausgegeben, Druck und Verlag von der Kinderfreund-Anstalt, [18---19--].-- ''^^svazků.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Popsáno podle: 1908. CZ-LtBL 

6000257 - Knihovna 

 

045 BV274 

CYRILOMETODĚJSKÝ KALENDÁŘ 

Cyrilometodějský kalendář ...-- Praha : Vyšehrad, [1950]- 2001- Praha : Katolický týdeník s.r.o.-- ~~~svazků ; 21 

cm.-- Částečně přeloženo.-- Jednotlivé svazky mají ISBN.-- V průběhu vydávání časté změny nakladatele: 

Ústřední církevní nakladatelství, Česká katolická charita, Zvon.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL.-- Popsáno podle: rok 1996 (vydáno 1995) CZ-PrNK.-- ISSN 0862-6898 

6000134 - Knihovna, 6000135 - Knihovna, 6000136 - Knihovna, 6000137 - Knihovna, 6000138 - Knihovna, 

6000258 - Knihovna 

 

045 BV280 

KALENDÁŘ LIDOVÉ DEMOKRACIE 

Kalendář Lidové demokracie ...-- Praha : Lidová demokracie, 1961-1991 19691991 Praha : Vyšehrad.-- ~~~sv.-- 

Dříve jako: Lidový kalendář (Lidová demokracie).-- Součástí názvu je označení běžného roku.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- ISSN 0862-4526 6000139 -  

Knihovna, 6000140 - Knihovna, 6000141 - Knihovna 

 

045 BV283 

LIDOVÝ KALENDÁŘ 

Lidový kalendář na rok ...-- Praha : Vyšehrad, 1951-1960 1953-1960 Praha : Lidová demokracie.-- ~~~sv. ; 21 

cm.-- Název od roč. 1956: Lidový kalendář ...-- Kalendář Lidové demokracie ....-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Vložena capsicollová náplast v původním obalu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 6000259 - Knihovna, 

6000260 - Knihovna 

 

 

045 BV52 

KAMMEL, Karl 

Bericht über den XXIII. internationalen eucharistischen Kongress : Wien 12. bis 15. September 1912 / im Aufrage 

der Kongreßbleitung herausgegeben und bearbeitet von Chefredakteur Karl Kammel.-- Wien : Verlag und 

Rotationdruck der St. Norbertus-Druckerei III., Seidlgasse 8. 1913.-- XVIII stran, 2 nepočítané strany, 844 stran ; 

25 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001282 - Knihovna 

 

045 BV52 

KAMMEL, Karl 

Bericht über den XXIII. internationalen eucharistischen Kongress : Wien 12. bis 15. September 1912 / im Aufrage 

der Kongreßbleitung herausgegeben und bearbeitet von Chefredakteur Karl Kammel.-- Wien : Verlag und 
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Rotationdruck der St. Norbertus-Druckerei III., Seidlgasse 8. 1913.-- XVIII stran, 2 nepočítané strany, 844 stran ; 

25 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kniha původně patřila farnosti Kunratice (u Cvikova), do cvikovské farní 

knihovny byla zařazena neznámo kdy, pravděpodobně až v souvislosti s opuštěním kunratické fary ve 2. polovině 

20. století. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu fialové razítko s nápisem: "Pfarramt 

Kunnersdorf. Bei Zwickau i. Böhm." CZ-LtBL 

0001063 - Knihovna 

 

045 BV287 

VERHANDLUNGEN 
Verhandlungen XXXIII. General-Versammlung der Katholiken Deutschlands zu Breslau vom 29. August bis 2. 

September 1886 / nach stenographischen Aufzeichnungen herausgegeben vom Local-Comité.-- Breslau : 

CommissionsVerlag G.P. Aderholz' Buchhandlung, 1886.-- 395 stran, 1 nečíslovaná strana ; 23 cm.-- Rozpadá se. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001420 - Knihovna 

 

045 BV53 

BERICHT 

Bericht über den V. Allgemeinen österreichischen Katholikentag in Wien 18. bis 21. November 1905 / 

herausgegeben vom vorbereitenden Diözesankomitee.-- Wien : [s.n.], 1906-1908 (Opitz).-- 1 sv., 296 stran ; 25 

cm.- Úplný obsah: Bericht V. : ... in Wien 18. bis 21. November 1905 ... 1906. 298, [i] s. [i] portrét, Horder -- 

Bericht VI. : ... in Wien 16. bis 19. November 1907. Hrgs. vom vorbereitenden Diözesankomitee. 1908. 293 s., il., 

obr. příl..— V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vloženy brožurky: 1. Auswahl Katalog der Verlangsanstalt vorm. G. J. 

Manz Regensburg, Regensburg 1906; 2. Der beichtende Christ - Hockenmaier Fructuosus, Steyl 1905; 3. Die 

Geldgeber und Diktatoren der Sozialdemokratie - Herdach Karl, Warnsdorf s.d. (Volksauklärung, Nr. 95); dále 

připojeny letáky: 1. informace o spolku Die St. Petrus Claver-Sobalität (Beiblatt zur Festschrift des V. allg. öfterr. 

Ratholifentages.) 2. propagace založení katholishen Universität in Salzburg. CZ-LtBL.-- Vazba brožovaná. CZ-

LtBL 

0001056 - Knihovna 

 

045 BV53 

BERICHT 

Bericht der liturgischen Priestertagung Wien (1924) / herausgegeben vom liturgischen Priesterkreis der Erzdiözese 

Wien.-- Mödling : Druck und Verlag St. Gabriel, 1925.-- 2 nečíslované strany, VII stran, 225 stran, 19 

nečíslovaných stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001288 - Knihovna 

 

045 BV290 

CZERNY, Adolf 

Bücher als Freunde des Lebens : Wegweiser für katholische Bücherfreunde : für die Buchhandlung Führichhaus 

Grosspriesen/Böhmen 1929/30 / herausgegeben von Adolf Czerny.-- [Česko?] : [nakladatel není známý], [193?].-

- 24 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

000421 - Knihovna 

 

045 BV291 

FESTSCHRIFT 

Festschrift zum Heimatfeste Tannwald 1909 / herausgegeben vom Festausschuß ; zusammengestellt von F. Oscar 

Marschall ; für den gesamten Inhalt verantwortlich Ed. Müller.-- Tannwald : im Selbstverlage des Festausschußes, 

1909 Tannwald : Druck von Carl Jacke's Ww. (Ed. Müller).-- 100 stran ; 20 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Poznámky k historii farnosti na straně 17. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001259 - Knihovna 

 

045 BV53 

STÁTNÍ REÁLNÉ GYMNASIUM (TURNOV, Česko) 

... roční zpráva Státního reálného gymnasia v Turnově : za školní rok ...-- V Turnově : nákladem stát. reálného 

gymnasia, [19--?-19--?].-- ''^^svazků ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

6000300 - Knihovna 
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045 BV54 

ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM (PRAHA, Česko) 

... výroční zpráva Arcibiskupského československého gymnasia v Praze XIX. : za školní rok ...-- V Praze : 

nákladem ústavu, [19--?-19--?].-- ~~~svazků ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-

- Popsáno podle ročníku 1937/1938. CZ-LtBL 

6000301 - Knihovna 

 

045 BV54 

JUBILÄUMS-FESTSCHRIFT 

Jubiläums-Festschrift des Studenten-Unterstützungs-Vereines Mariaschein : verbunden mit 49. Jahresbericht.-- 

[Mariaschein?] : Selbstverlag, 1938.-- 66 stran ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001111 - Knihovna 

 

045 BV295 

10 JAHRE SOCIATATIS CHRISTI REGIS 
10 Jahre Societas Christi Regis : (Missionsgesellschaft vom Weißen Kreuz) ; 1919-1929.-- Graz ; Meitingen bei 

Augsburg : Paulus-Verlag, 1929.-- 71 s., [3] l. obr. příl ; 20 cm.-- Obálkový název: Societas Christi Regis 

"Christkönigsgemeinschaft".-- Frontispis.-- Sonderabdruck aus dem mit kirchlicher Druckerlaubnis 

herausgegeben Katholischen Missionsruf (Christkönigsbote) 1929.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. 

CZ- LtBL 

0001203 - Knihovna 

 

045 BV54 

SLÁDEK, Ferdinand, 1872-1943 

Zpěvník pro školy obecné : vydání pro školy 1-3 třídní / Ferdinand Sládek.-- V Praze : nákladem Ústředního 

nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1922.-- 1 zpěvník (86 stran) ; 18 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na obálce tužkou: "HÁJEK.". CZ-LtBL 

0001097 - Knihovna 

 

045 BV54 

GNENDIGER, Eduard. 

Der Dammbruch der Talsperre an der Weitzen Desse : am 18. September des Kriegsjahres 1916 / herausgegeben 

von Eduard Gnendiger.-- Dessendorf : Selbstverlag der Marktgemeinde, [1916?].-- 79 s. : il., [4] s. obr. příl ; 21 

cm.-- Pod názvem: Mit 4 Bollbildern, Naturstudien von Eduard Enzmann akad. Maler, und mehreren 

photographischen Aufnahmen. Der Reinertrag den Berunglücken in Dessendorf gewidmet..-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001094 - Knihovna 

 

045 BV298 

MIKULÁŠSKÁ AKADEMIE 

Mikulášská akademie : příručka pro besídky mládeže.-- V Hradci králové : Nakladatelství Tiskového družstva v 

Hradci králové, 1945 V Hradci králové : Tiskem Družstva knihtiskárny v Hradci Králové, 1945.-- 4 nečíslované 

strany, 36 stran, 4 nečíslované strany ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001090 - Knihovna 

 

045 BV54 

VOSÁTKA, Mirko, 1911-2004 

Skautův rok v přírodě i v klubovně ... / Mirko Vosátka ; [Obrázky: autor a Piere Joubert].-- Vydání I.-- Praha : 

Kropáč a Kucharský, 1946 (Antonín Strojil).-- 230-[I] s. ; 19 cm.-- Obálka: autor.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001226 - Knihovna 
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045 BV300 

KARÁSEK, Jan, 1927-2010 

Monografie československých známek. Díl 3, Výplatní známky 1923-1939 / Jan Karásek, František Žampach.-- 

1. vyd.-- Praha : Nadas, 1979 (ST 1).-- 430 s. : il., tb. ; 25 cm.-- Obálka a vazba: František Postránecký CZ-LtBL.-

- 7000 výt..-- Vyd. POFIS ve spolupráci s Federací čs. filatelistů v Praze.-- Přehl. lit. -Částečný obsah: Celiny 

1925-1938 / Jaroslav Papoušek.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Plátěná CZ-LtBL 

0001055- Knihovna 

 

045 BV301 

MONOGRAFIE 

Monografie československých známek. Díl 13, Česká poštovní razítka od nejstarších dob do r. 1918 / Emil 

Votoček ; něm. překlad [souběž. úv. textu] Josef Kinský.-- 1. vyd.-- Praha : Nadas, 1974 (ST 1).-- 588 s. : il. ; 25 

cm.-- Obálka a vazba : František Postránecký.-- 7000 výt..-- Zkr..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vydavatel: 

Poštovní filatelistická služba ve spolupráci s Federací čs. filatelistů v Praze.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

55 - Knihovna 

 

045 BV55 

KARÁSEK, Jan, 1927-2010 

Padělky československých poštovních známek 1918-1939 / Jan Karásek, Zdeněk Kvasnička, Břetislav Paulíček ; 

[spolupráce Jan Mrňák ; fot. spolupr. Ferdinanda Petržela].-- Praha : Pofis 1963.-- 2 sv. (367 s.) : il. ; 25 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Část. anglický, francouzský, německý, ruský a španělský text.-- Vložené 3 poštovní 

známky. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba v potištěném přebalu. CZ-LtBL 

0001051 - Knihovna 

 

045 BV55 

NOVOTNÝ, Ladislav, 1901- 

Speciální příručka pro sběratele československých známek : známky, deskové značky, celiny, polní a kurýrní 

pošty, razítka / Ladislav Novotný.-- Poštovní filatelistická služba v Nakladatelství dopravy a spojů.-- Praha : 

Nakladatelství dopravy a spojů, 1971.-- 707 s. : il. ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba v 

papírovém přebalu. CZ-LtBL 

0001058 - Knihovna 

 

045 BV304 

20 LET SVAZU 
20 let Svazu československých filatelistů : (1965-1985).-- Praha : Svaz československých filatelistů, 1985.-- 88 

stran ; 21 cm.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001224 - Knihovna 

 

045 BV55 

NEBESKÝ, Václav, 1898-1983 

Filatelistovo podzimní rozjímání / Václav Nebeský ; Kresby: František Škoda.-- 1. vyd.-- Praha : Nadas, 1975 (ST 

3).-- 267, [1] s. ; 25 cm.-- 7200 výt..-- Vyd. Poštovní filatelistická služba, Praha.-- Odkazy na lit..-- S fot. v textu.-

- Obálka: Nina Roháčová.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001050 - Knihovna 

 

045 BV55 

NOVOTNÝ, Ladislav, 1901- 

Speciální katalog 1949 : Československo : Čechy a Morava, Slovensko : Zámky - celiny - desk. značky - pol. pošty 

: 1918-1949 / Ladislav Novotný ; Spolupr. A. Angelo [a j.].-- Bratislava : nákl. vl., 1949 (Universum).-- 152, 92, 

75, 75, [1] s. 

; 18 cm-- S il..-- Vysvětl..-- Rozpadá se. Chybí titulní list. CZ-LtBL.-- Pouze knižní blok. CZ-LtBL.-- Na titulním 

listu fialové razítko s nápisem: "ZÁVODNÍ KLUB ROH B. p. GRAFOSTROJ odbor filatelie CVIKOV". CZ-

LtBL.-- Chybí titulní list. 

0001386 - Knihovna 

 



 

Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice 

KANCLÉŘSTVÍ – ARCHIV 
Mgr. Martin Barus 

tel.: (+420) 416 707 511 - ústředna 
barus@dltm.cz 

www.dltm.cz 
 

 

56 

 

045 BV56 

ČESKOSLOVENSKO 1971 

Československo 1971 : Katalog známek.-- 2. vyd.-- Praha : Nadas, 1971 (ST 4).-- 446, [1] s. ; 21 cm.-- Obálka: 

František Postránecký.-- 7000 výt..-- Vyd. POFIS, Praha.-- Zkr..-- S fot. a tb. v textu.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Vloženo 8 známek. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001052 - Knihovna 

 

045 BV308 

KATALOG 

Katalog : Světová výstava poštovních známek Praga 1978 : Praha, 8. - 17. 9. 1978.-- Praha : Rapid, 1978.-- 397 s. 

: obr., fot., tab..-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- čeština, ruština, francouzština, angličtina, němčina, španělština.-- 

Vložen "Dodatek k seznamu exponátů.". CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL 

56 - Knihovna 

 

045 BV309 

SPECIALIZOVANÝ KATALOG 
Specializovaný katalog československých poštovních známek / Zprac. kol. pod ved. Vladimíra Bernáška ; 

[Předml.:] Ladislav Dvořáček ; Fot. a il.: V. Bernášek.-- Vyd. 1.-- Praha : Rapid, 1978 (Svoboda 5).-- 446, [1] s. ; 

25 cm.-- Vazba: Václav Kučera a Oldřich Pošmourný.-- 40000 výt..-- Vyd. organ. výbor Světové výstavy 

poštovních známek Praga 1978.-- Přehl. lit..-- Srovnávací přehl. katalogových čísel čs. poštovních známek.-- Pozn. 

k světovým katalogům.-- Česko-německo-anglicko-francouzsko-španělsko-rus. slovníček filatelistických výrazů.-

- Něm., angl., franc., špan. a rus. souhrn.-- Zkr..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ-LtBL.-- (Váz.) 

56 - Knihovna 

 

045 BV310 

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA 

Medzinárodná výstava poštových známok Socfilex 81 Bratislava. 7.-14. júna : Katalog.-- Bratislava : Zvaz 

československých filatelistov, 1981.-- 149 stran, 1 nečíslovaná strana, 8 stran obrazových příloh ; 21 cm.-- 

Spoluvyd. Federálne min. spojov.-- Souběž. rus. název i text.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. 

CZ-LtBL 

0001229 - Knihovna 

 

045 BV311 

SASSONE CATALOGO 

Sassone catalogo blu.-- Roma : Sassone editrice S.r.I, [19--?-19--?].-- ~~~svazků ; 23 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Popsáno podle ročníku 1981. CZ-LtBL 

6000320 - Knihovna 

 

045 BV312 

INSTRUCTIO 

Instructio pro Confessariis de usu et abusu matrimonii : als Manuskript gedruckt.-- Köln : Druck von Heinrich 

Theissing Verleger des hl. Apostolischen Stuhles, [1917?].-- 43 stran ; 22 cm.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu tužkou: "[Piln[...]?]". CZ- LtBL 

56 - Knihovna 

 

045 CIII1 

UNCZOVSKY, Marianus, činný 17. století 

Discipulus Ordinandus Seu Discursus Quinquaginta Inter Discipulum & Magistrum de Sacramento Ordinis, 

ejusque speciebus, &c. / Pro singulari illuminatione Sacros Ordines petentium formati, ijsdem dicati, ac in lucem 

dati per P. Magistrum Marianum Unczovsky, Collegij Ferdinandei ad S. Jacobum Vetero-Pragae p. t. Regentem, 

O. M. S. Francisci Conventualium.-- Neo-Pragae : Typis Seminarii Archi-Episcopalis in Emmaus, 1683.-- [6], 

296, [8] s. ; 13 cm.-- Poškozeno plísní. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na zadním přídeští poznámka k 

dílu v latině a v němčině. CZ-LtBL 

56 - Knihovna 
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045 CIV57 

HÖFLINGER, Christoph, 1795-1873 

Manuale rituum in ss. sacrificio missae et in aliis ecclesiasticis functionibus observandorum in usum 

neosacerdotum ex rubricis, s. rit. congr. decretis ac probatissimis rubricistis / collectum a Christophoro 

Hoeflinger.-- Editio septima auctior et emendatior.-- Augustae Vindelicorum : Sumptibus et typis Caroli 

Kollmann, Bibliopolae, 1856.-- XVI stran, 236 stran, 30 stran, 2 nečíslované strany, 1 nečíslovaná obrazová 

příloha : frontispis ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Polokožená vazba. CZ-LtBL.-- Na versu zadního vacatu 

perem: "dar od Kněžny Heleny z Lobkoviců". CZ-LtBL 

0001069 - Knihovna 

 

045 CIV57 

DONIN, Ludwig, 1810-1876 

Kleines christkatolisches Kirchenbuch, oder kurze Erklärung der in der heiligen Kirche beim Gottesdienste 

vorkommenden Gebräuche / von Ludwig Donin.-- Zweite vermehrte und verbesserte Auflage.-- Wien : Druck und 

Verlag der typogr.-liter.-artistichen Anstalt, (L.C. Zamarski, C. Dittmarsch & Comp.), Schauflergasse Nr. 24, 

1859.-- 205 stran, 1 nečíslovaná strana : ilustrace ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- B8 (na titulním listě 

perem). CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští perem: "Bensch Rudolf. Seminarist und 

Gymnasist in Mariaschein.". CZ-LtBL.-- Na rectu přední předsádky perem: "Bensch R S. M. L.". CZ-LtBL.-- Na 

versu přední předsádky perem: "Prüfungsgeschenk für die Karolina Just. 1866.". CZ-LtBL 

0001130 - Knihovna 

 

045 CIV57 

ZWICKENPFLUG, Kaspar, -1860 

Vollständige, praktische, katholische Christenlehren : zum Gebrauche bey dem sonntäglichen pfarrlichen 

Gottesdienste sowohl in kleineren Städten, als auf dem Lande. Erster Band, Einleitung und erstes Hauptstück: 

"Von dem Glauben," bis zum zweyten Glaubensartikel / von K. Zwickenpflug.-- Zweyte, verbesserte und 

vermehrte Auflage.-- Straubing : Verlag der Schorner'schen Buchhandlung, 1845 Wien : in der Mechitaristen-

Congregations- Buchhandlung, 1845.-- XIV, 496 stran ; 18 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-

LtBL 

0001106 - Knihovna 

 

045 CV57 

SCHOTT, Anselm, 1842-1896 

Das Meßbuch der heiligen Kirche : lateinish und deutsch mit liturgischen Erklärungen / Anselm Schott ; 

vollständige Neubearbeitung durch Mönche der Erzabtei Beuron herausgegeben von Pius Bihlmeyer.-- 

Einunddreißigste und zweiunddreißigste Auflage.-- Freiburg im Breisgau : Herder & Co. G.m.b.H. 

Verlagsbuchhandlung, [1927?].-- 60 stran, 872 stran, 212 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 16 

cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba se zlacenou ořízkou. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští: "3, 083. 

272". CZ-LtBL.-- Na versu předtitulu perem: "Praha 9/1. 1940. Zum Andenken von deiner Schwester Berta". CZ-

LtBL 

0001079 - Knihovna 

 

045 CV57 

SCHOTT, Anslem 

Liturgisches Meß- und Gebetbuch in Großdruck / im Anschluß an das Meßbuch von von Anselm Schott ; 

herausgegeben von Mönchen der Erzabtei Beuron.-- Freiburg im Breisgau : Herder & Co. B.m.b.H. 

Verlagsbuchhandlung, 1937.-- 10 nečíslovaných stran, 732 stran, 6 nečíslovaných stran, 1 nečíslovaná obrazová 

příloha : frontispis ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vložen pohled a dva letáčky. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. 

CZ-LtBL 

0001173 - Knihovna 

 

045 CV57 

HABERL, Franz Xaver, 1840-1910 

Officium hebdomadae sanctae et octavae paschae = Die Feier der heiligen Char- und Osterwoche [hudebnina] : 

lateinisch und deutsch für Gebet und Gesang / aus den offiziellen römischen Choralbüchern zusammengestellt und 

mit den Noten im Violinschlüssel redigiert von Franz Xaver Haberl.-- 3., verbess. u. vermehrte Aufl.-- Regensburg 
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; Rom ; New York : Druck und Verlag von Friedrich Pustet, 1900.-- vii, 480, 68, 108 s. : il., noty ; 16 cm.-- 

Jednohlasý zpěvník.-- Frontispis.-- "Mit Approbation des bischöflichen Ordinariates Regensburg".-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ- LtBL 

0001175 - Knihovna 

 

045 CV4 

NOTAE LITURGICAE 

Notae liturgicae in directorium archidioecesis Olomucensis : jussu et auctoritate revmi archiepiscopalis 

ordinariatus.-- Olomucii : [s.n.], 1943 (Officinae Archiepiscopalis].-- 144 s. ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001177 - Knihovna 

 

045 CV5 

DIE 24 MARTU S. GABRIELIS ARCHANGELIS 
Die 24 Martu S. Gabrielis Archangeli : duplex majus.-- Pragae : Typis Archiepiscopalibus, [1923?].-- 31 stran ; 

16 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na versu prvního listu černé razítko: "Žák 

Adolf". CZ-LtBL 

0001227 - Knihovna 

 

 

045 CV58 

TOTEN-OFFIZIUM 

Das Toten-Offizium zum Gebrauche des katholischen Volkes / übersetzt und erklärt von einem schlesischen 

Pfarrer.-- Dritte Auflage.-- Greiffenberg in Schlesien : Greif-Verlag G.m.b.h, [19--?].-- 96 stran : 14 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001213 - Knihovna 

 

045 CV7 

ALLIOLI, Joseph Franz von, 1793-1873 

Das Buch der Psalmen / übersetz von Joseph von Allioli.-- Text der vom apostolichen Stuhle approbierten 

Ausgabe.-- Wien : [nakladatel není známý], 1911.-- 144 stran ; 14 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená 

vazba. CZ- LtBL 

58 - Knihovna 

 

045 CV8/58 

BREVIARIUM ROMANUM 

Breviarium Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum 

Clementis VIII., Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum. Pars Verna.-- Editio sexta post alteram 

typicam.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo Eboraci ; & Cincinnati : sumptibus et typis Friderici Pustet, s. sedis apost. et 

s. rit. congr. typogr, 1909.-- xliv, 732, 487 stran, 1 nečíslovaná strana ; 13 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Soudobá kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu prvního vakátu tužkou: "[...] von Huttl! [Weisl?]". CZ-LtBL.-- Na 

rectu prvního vakátu tužkou: "Huttl". CZ-LtBL 

0001315 - Knihovna 

 

045 CV8/58 

BREVIARIUM ROMANUM 

Breviarium Romanum : ex decreto SS. Concilii Tridentini restitutum S. Pii V. pontificis maximi jussu editum 

Clementis VIII., Urbani VIII. et Leonis XIII. auctoritate recognitum. Pars autumnalis.-- Editio sexta post alteram 

typicam.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo Eboraci ; Cincinnati : Sumptibus et typis Friderici pustet, s. sedis apost. et s. 

rit. congr. typogr. 1909.-- XLIV, 428 stran ; 13 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na rectu prvního vakátu perem: 

"Huthl". CZ- LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL 

0001150 - Knihovna 
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045 CV10 

MESSGEBETE 

Meßgebete : zum Stufengebet.-- [Německo?] : [nakladatel není známý], [19-?].-- 8 stran ; 15 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Soubor 20 stejných sešitků. CZ-LtBL.-- Na první straně některých exemplářů fialové razítko s 

nápisem: "Pfarramt Zwickau Sudetenland". CZ-LtBL.-- Na první straně některých exemplářů černé kulaté razítko 

lemované jednoduchou linkou s opisem: "SIGILL. ECCLESIAE PAR ZWICKAVIENSIS" a vyobrazením sv. 

Alžběty. CZ- LtBL 

0001414 - Knihovna 

 

045 CV11 

KATHOLISCHES GESANG- UND GEBETBUCH 

[Katholisches Gesang- und Gebetbuch?].-- [Německo?] : [nakladatel není známy], [18--?].-- 780 stran, X-XVII 

stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 13 cm-- Chybí titulní list a první dvě strany. CZ-LtBL.-- Plátěná 

vazba. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list a první dvě strany. 

0001384 - Knihovna 

 

045 CV59 

NACHMITTAGS-ANDACHTEN 

Nachmittags-Andachten für das Kirchenjahr : oberhirtlich vorgeschrieben für die Leitmeritzer Diözese.-- Neue 

Auflage.-- Leitmeritz : Bischöflichen Consistoriums in Leitmeritz, 1885.-- 240 stran, III strany ; 17 cm.-- Rozpadá 

se. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001114 - Knihovna 

 

045 CV59 

MEYER, Wendelin 1882-1961 

Kreuzwegandacht für Priester : zum Gebrauche bei Priester-Exerzitien monatlichen Geisteserneuerungen und zum 

Privatgebrauche / von Wendelin Meyer.-- Leipzig : Vier Quellen Verlag, 1930.-- 27 stran ; 16 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001194 - Knihovna 

 

045 CV59 

WÖHLER, Cordula, 1845-1916 

Marienrosen : entsprossen zu Füßen uns'rer lieben Frau / von Cordula Peregrina (C. Wöhler).-- Münster in 

Westfalen : Verlag der Alphonsus- Buchhandlung, 1897.-- XV stran, 1 nečíslovaná strana, 222 stran, 2 nečíslované 

strany ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ- LtBL.-- Na titulním listu fialové razítko s 

nápisem "P. Rudolf Bergmann.". CZ- LtBL 

0001066 - Knihovna 

 

045 CV15 

HODINKY 

Hodinky k nejblah. Panně Marii : (dle obřadu řádu sv. Dominika).-- V Praze : [s.n.], 1915.-- 164 s. : il. ; 14 cm.-- 

Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Na obálce a titulním listu tužkou: "Myška". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- 

(Brož.) 

0001178 - Knihovna 

 

045 CV59 

LIGUORI, Alfonso Maria de, svatý, 1696-1787 

Das Gebet, das große Mittel des Heiles. von h. Alphonsus von Liguori.-- Dreizehnte Auflage.-- Münster : Druck 

und Verlag der Aschendorff'schen Buchhandlung, [1892?].-- 126 stran ; 13 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Poloplátěná vazba. CZ-LtBL 

0001192 - Knihovna 

 

045 CV59 

BUCKREIS, Adam, 1875-1958 

Das Apostolische Zeitalter / von Adam Buckreis.-- Kirnach-Villingen, Baden : Schulbrüder-Verlag, [1931?].-- 30 

stran ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 
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0001207 - Knihovna 

 

045 CV18 

JDU K BOHU 

Jdu k Bohu.-- Ve Valašském Meziříčí : Valašská tiskárna, 1941.-- 63 s. ; 11 cm.- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

60 - Knihovna 

 

045 CV19 

NEJNOVĚJŠÍ KANCIONÁLEK 
Nejnovější kancionálek a modlitby pro katolickou mládež / sestavil Jan Horák.- 3., opr. a rozmn. vyd.-- V Praze : 

Alois Hynek, [1900-].-- 308 s. : noty ; 14 cm.- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu 

první vakátu tužkou: "sv. zpověď dne 9./XII. 1943 u h. délkou Ludvika krále 25. srpna". CZ- LtBL.-- (Váz.) 

60 - Knihovna 

 

045 CV60 

GOLLER, Vinzenz, 1873-1953 

Mareinlob : Gesangbüchlein für Marian. Kongregation / herausgegeben von Vinzenz Goller.-- Wien : Verlag der 

"Fahne Mariens", [1915?].-- zpěvník (49 stran, 1 nečíslovaná strana) ; 15 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 25 

(na obálce razítkem). CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na obálce černé oválné razítko lemované 

dvojlinkou s nápisem: "ALFRED ENGELMANN Musiklehrer ZWICKAU i. B.". CZ-LtBL 

0001222 - Knihovna 

 

045 CV60 

EICHERT, Franz, 1857-1926 

Der Jugend Sturmgesang : eine Auswahl aus Franz Eicherts Dichtungen / herausgegeben im Auftrag der 

katholischen deutschen Jugendvereinigungen der Tschechoslowakei vom Reichsbundobmann Eduard Schlusche.-

- Wien : Vogelsang-Verlag, Ges. m.b.H., Wien & Piaristengasse 5., 1925.-- 59 stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Vložen papír: "Teilnehmer - Karte". CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně 

tužkou: "Marta Krusche". CZ-LtBL 

0001187 - Knihovna 
 

045 CV22 

ČESKÝ KANCIONÁL 

Český kancionál svatováclavský.-- Vydání první.-- V Praze : Universum, 1947.-1 zpěvník (205 stran) ; 14 cm.-- 

V tiráži: Uspořádali Jan N. Boháč a kolektiv.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba, rozpadá se. CZ-LtBL.-

- (Vázáno) 

0001184 - Knihovna 

 

045 CV60 

TOMÁŠ KEMPENSKÝ, 1379-1471 

De imitatione Christi : Libri quatuor / auctore Thoma Hemerken a Kempis.-- Ratisbonae ; Romae ; Neo Eboraci ; 

et Cincinnati : sumptibus et typis Friderici Pustet, 1911.-- XXIV, 399 stran : ilustrace ; 14 cm.-- (Bibliotheca 

ascetica ; I.).- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Kožená zlatě potištěná vazba se zlacenou ořízkou. CZ-LtBL.-- Na 

rectu přední předsádky tužkou "In memoriam C. [Minstný?]". CZ-LtBL 

0001179 - Knihovna 

 

045 CV24 

GERSEN, Jean 

Della imitazione di Christo : libri quattro / di Giovanni Gersenio ; antico volgarizzamento Toscano testo di lingua 

edizione letteraria per cura di Camillo Mella.-- Tournay [Belgio] : Tip. di S. Giovanni Evang. Desclee Lefebvre e 

cia, 1877.-- 5 nečíslovaných stran, cxxxviii stran, 1 nečíslovaná strana, 275 stran, 1 nečíslovaná strana, 1 

nečíslovaná obrazová příloha, 1 nečíslovaná strana obrazových příloh : frontispis, ilustrace ; 14 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Kožená vazba. CZ-LtBL.-- Na versu posledního listu tužkou psané latinské verše. CZ-LtBL.-- 

Na rectu prvního vakátu fialové razítko s nápisem: "Aus der Bibliothek des Dr. A. Purkhart. No 153." CZ-LtBL 

0001182 - Knihovna 
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045 CV25 

WORTE CHRISTI 

Worte Christi.-- München F. Bruckmann A.-G, [1935?].-- 4 nečíslované strany, 258 stran ; 15 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na zadním přídeští tužkou poznámka o ceně. CZ-LtBL 

61 - Knihovna 

 

045 CV26 

WICKL, Rupert 

Ecce Jesus : Betrachtungspunkte für alle Freunde des innerlichen Lebens, für Priester, Ordenspersonen und Laien. 

3. Band / von Rupert Wickl.-- Dritte, unveränderte Auflage.-- Innsbruck : Marianischer Verlag, copyright 1928.-

654 stran, 2 nečíslované strany ; 15 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu přední 

předsádky tužkou: "Hrnčíř Ant. Theol." CZ- LtBL 

0001161 - Knihovna 

 

045 CV61 

BAIJ, Maria Cecilia, 1694-1766 

Das Innenleben Jesu. 2. Bändchen, Kindheit Jesu (bis zur Rückkehr aus Ägypten) / geoffenbart der Maria Cäcilia 

Baij ; herausgegeben von Odo Staudinger ; aus dem Italienischen übertragen von Ferdinand Kröpfl.-- Innnsbruck 

; Hungerburg : Verlag der katholischen Legion, [1934?].-- 183 stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vazba 

brožovaná. CZ-LtBL 

0001159 - Knihovna 

 

045 CV61 

SCHEEBEN, Matthias Joseph, 1835-1888 

Die Herrlichkeiten der götlichen Gnade : frei nach P. Eusebius Nieremberg SJ. dargestellt / von M. Jos. Scheeben.-

- Siebente Auflage / Albert M. Weiß.-- Freiburg im Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 1903.-- XX stran, 

670 stran ; 17 cm.-- (Aszetische Bibliothek).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu 

listu s titulní stranou edice tužkou nápis: "Anton Fritsche stud. theol.". CZ-LtBL 

0001095 - Knihovna 

 

045 CV61 

WALTER, Josef, 1835-1915 

Der katholische Priester in seinem Leben und Wirken : geistliche Lesungen / von Josef Walter.-- Brixen : 

Buchhandlung des Kath.-polit. Pressvereins, 1903.- iv, 262 s. ; 18 cm.-- Obálkový název: Katholische Priester-- 

Chybí titulní list a první iv strany. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Chybí titulní list a první iv strany. 

0001382 - Knihovna 

 
045 CV61 

HÜBENTHAL, Titus 

Franziskus und die Eucharistie / Titus Hübenthal.-- Frankfurt a. M. : St. Michael Verlag Fr. Borgmeyer, Frankfurt 

a. M., Verlag für religiöses Schrifttum, [1940?].-- 42 stran, 6 nečíslovaných stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-

LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001129 - Knihovna 

 

045 CV61 

KLEMENT, Method Karel, 1889-1979 

Liturgisches Handbüchlein für Ministranten = [Liturgická příručka pro ministranty / von] P. Method Klement ... ; 

übersetzt von Wilhelmine Lang ...-Prag : Legio Angelica, 1935 (Čechoslawische Aktien-Druckerei).-- 156, [IV] 

s. ; 18 cm.-- Die Choralnoten zeichnete Wenzel Mosler.-- Titelbild: St. Michael, Holzschnitt von Ruth 

Schaumann.-- Graphische Ausstattung phil. Hans Lang.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-

LtBL 

0001078 - Knihovna 
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045 CV62 

VAUGHAN, Herbert A., 1832-1903 

Der junge Priester : Konferenzen über das apostolische Leben : autorisierte Übersetzung : mit dem Bilde des 

Verfassers / von Herbert Vaughan ; frei nach dem Englischen von Matthias Höhler.-- Freiburg im Breisgau : 

Herdersche Velagshandlung, 1906.-- XII stran, 345 stran, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 17 cm.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001190 - Knihovna 

 

045 CV62 

HUCH, Emilie, 1852-1914 

Der Cölibat : Separatabdruck "Das Haus auf dem Berge" / von Em. Huch.-- Steyl, Post Kaldenkirchen (Rhld) : 

Druck und Verlag der Missionsdruckerei, [18--?].-- 19 stran ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ- LtBL 

0001317 - Knihovna 

 

045 CV62 

POLIFKA, Johannes, činný 19. století-20. století 

Cölibat oder Priesterehe? : eine Frage / beantwortet Johanes Polifka.-- Münster i. W. : Verlag der Alphonsus-

Buchhandlung (A. Ostendorff), 1904.-53 s. ; 17 cm.-- Obálkový název: Coelibat oder Priesterehe?.-- Rozpadá se. 

CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001163 - Knihovna 

 

045 CV62 

KÜBLE, Philipp, 1891-1946 

Hast du Mut? : ein Charakterbild des P. W. Doyle / von Ph. Küble.-- Einsiedeln (Schweiz) ; Waldshut (Baden) ; 

Köln a. Rh. ; Straßburg i. E. : Verlagsanstalt Benziger [et] Co. A.-G, [1923?].-- 76 stran, 4 nečíslované strany ; 14 

cm.-- (Wege und Winke : Asketische Jugendbibliothek ; 13. Heft).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ-LtBL 

0001303 - Knihovna 

 

045 CV62 

HEINEN, Anton, 1869-1934 

Der Wert des Glaubens : dargestellt für die katholishe weibliche Jugend / von A. Heinen.-- M. Gladbach : 

Volksvereins-Verlag GmbH, 1920.-- 175 stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba v 

potrhaném papírovém přebalu. CZ-LtBL 

0001200 - Knihovna 

 

045 CV62 

ALGERMISSEN, Konrad, 1889-1964 

Die neuapostolische Gemeinde / von Konrad Algermissen.-- Hannover : Verlag und Druck von Joseph Giesel, 

1928.-- 66 stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Vloženo 5 letáčků "Hirtenworte". CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba poškozená plísní. CZ-LtBL 

0001181 - Knihovna 

 

045 CV62 

VAN VENHUES, J. 

Das Geheimnis des ewigen Lebens / J. Van Venhues.-- München Ars sacra - Josef Müller - München 23, [1930?].-

- 31 stran, 1 nečíslovaná strana, 5 listů obrazových příloh : ilustrace ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001170 - Knihovna 

 

045 CV62 

ZÁVODSKÝ, Štěpán 

Chléb náš vezdejší / Štěpán Závodský.-- 1. vyd.-- Praha : Ústřední církevní nakladatelství, 1954 (SČT 11).-- 47, 

[2] s. ; 15 cm.-- (Charita).-- Obsahuje též: Slovo rolníkovi / Mořic Pícha.-- Vyd. Č. kat. Charita.-- V dobrém stavu. 

CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 
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0001133 - Knihovna 

 
045 CV40 

ZÁVODSKÝ, Štěpán 

Chléb náš vezdejší / Štěpán Závodský.-- 1. vyd.-- Praha : Ústřední církevní nakladatelství, 1954 (SČT 11).-- 47, 

[2] s. ; 15 cm.-- (Charita).-- Obsahuje též: Slovo rolníkovi / Mořic Pícha.-- Vyd. Č. kat. Charita.-- V dobrém stavu. 

CZ- LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001136 - Knihovna 

 

045 CV41 

CYRIL, Jeruzalémský, svatý, asi 315-386 

Des Heiligen Cyrillus, Erzbischofs von Jerusalem und Kirchenvaters, Katechesen / nach dem Urtexte übersetzt 

von Joseph Nirschl.-- Kempten : [s.n.], 1871.-- 453 stran, 3 nečíslované strany ; 18 cm.-- (Bibliothek der 

Kirchenväter ; Band 6).-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001135 - Knihovna 

 

045 CV42 

JOCISTE, C. E. 

Jak začít? : příručka k založení studijního kroužku pracující mládeže / [C. E. Jociste ; úvodní text Adolf Kajpr ; 

přeloženo z francouzštiny].-- [Praha : s.n, 19-?].-- 56 s. ; 16 cm.-- Přeprac. překlad Comment débuter dans.-- V 

dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001131 - Knihovna 

 

045 CV43 

WASCHITZA, Eduard 

Religiöse Anreden und Ermahnungen, oder, Exhorten an die katholische Schuljugend in Volks- und Bürgerschulen 

: auch als Christenlehr-Predigten verwendbar / von Eduard Waschitza.-- Teschen: Georg Schnurpfeil, 1900.-- 4 

svazky (514 stran) ; 17 cm.-- Úplný obsah: I. Theil. Vom Anfange des Schuljahres bis Neujahr -- II. Theil. Vom 

Neujahr bis Ostern -- III. Theil. Von Ostern bis zum Ende des Schuljahres -- IV. Theil. Für Festtage und besondere 

Gelegenheiten.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- 4 brožované svazky. CZ-LtBL 

0001333 - Knihovna, 0001334 - Knihovna, 0001335 – Knihovna, 0001336 – Knihovna 

 

045 CV46 

DEUTSCHEN BISCHÖFE 

Die deutschen Bischöfe an Klerus und Volk.-- Lobnig : Eduard Schlusche, 

1935 (in Olmütz : die Erzbischöfliche Buch- und Steindruckerei).-- 22 s. ; 17 cm.-- (Schriftenreihe im Dienste der 

Katholischen Aktion ; [Sv.] 8).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Na titulní listu poznámka tužkou: " Herr Katechet 

Richter". CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001216 - Knihovna 

 

045 CV47 

POKOJ VÁM 

Pokoj vám : Pastýřské listy a rozhlasové projevy českých a slovenských biskupů a ordinářů k velikonocům 1951 

/ Red. a úv. naps. Jan Kadeřábek.-- 1. vyd.-- Praha : Vyšehrad, 1951 (Brno : Svoboda, n.p., záv. 7).-- 62, [1] s. ; 

14 cm.-- (Listy z víry ; Sv. 3).-- Vyd. Č. kat. Charita.-- 30750 výt..-- Obsahuje: Modlitba za mír / Jan Mára.-- 

(Brož.) 

0001144 - Knihovna 

 

045 CV48 

BEYER, Georg, 1884-1943 

Der Okkultismus unserer Sage / Georg Beyer.-- Kevelaer : Verlag Joseph Becker, 1923.-- 192 stran ; 18 cm.-- 

Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Kniha patřila Kostelu Nejsvětějšího Srdce Ježíšova v Jablonci nad Nisou. CZ-LtBL.-- 

Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na třetí straně napsáno číslo: "2.80". CZ-LtBL.-- Na titulní straně fialové razítko s 

cenou: "Kč 2.80". CZ-LtBL.-- Na třetí straně fialové razítko s nápisem: "Vom Schrittenvekaufsstand der Herz-

Jesu-Kirche in Gablonz a.N." CZ-LtBL 

0001171 - Knihovna 
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045 CV49 

FREUND, Georg, 1849-1906 

Sociale Vorträge / von Georg Freund.-- 2. vermehrte Aufl.-- Münster in Westfalen : Verlag der Alphonsus-

Buchhandlung (A. Ostendorff), 1898.-- 252 s. ; 18 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- 

Na titulní a první straně fialové razítko s nápisem: "P. Rudolf Bergmann". CZ-LtBL 

0001147 - Knihovna 

 
045 CV64 

PIUS X., papež, 1835-1914 

Pius X. : Motu proprio o obnově posvátné hudby z 22. listopadu roku 1903 = Pius XI. Konstituce o liturgii, 

gregoriánském zpěvu a posvátné hudbě z 20. prosince roku 1928 / Pius X. ; Pius XI.-- V Praze : Editio Cyril, 

1938.-- 39 s. ; 18 cm.-- Pius XI. Konstituce o liturgii, gregoriánském zpěvu a posvátné hudbě z 20. prosince roku 

1928.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ- LtBL 

0001191 - Knihovna 

 

045 CV51 

WEBER, J. 

Das in Deutschland, der Schweiz & Österreich gestende staatliche Gherecht für die kandidaten der Theologie & 

des Rechts / von J. Weber.-- Augsburg : B. Schmid'sche Verlagsbuchhandlung (A. Manz) in Augsburg, 1877.-- 64 

stran ; 16 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001119 - Knihovna 

 

045 CV64 

SCHLENZ, Jan, 1867-1939 

Zákon o vzájemných poměrech náboženských vyznání ze dne 23. dubna 1925, čís. 96 Sb. z. a n. / výklad a srovnání 

s platnými zákony církev. podle prof. Jana Schlenze podává Josef Hronek.-- V Praze : Cyrilo-Methodějské 

knihkupectví G. Francla, 1933 (Knihtiskárna Josef Bartl).-- 80 s. ; 17 cm.-- Originál: Interkonfessionelle Gesetz 

der Tschechoslowakei v. 23. April 1925, Nr. 96.-- Přeloženo z němčiny.-- Studie v originále vyšla v časopise 

"Katholiken-Korrespondenz" (Bonifatius-Korrespondenz, Neue Folge), roč. 26 (13), Praha 1932. str. 187 a též ve 

zvl. otisku (Praha 1932, str. 22).-- "Překladatel připojil vedle několika poznámek dvě přílohy: Hřbitovní řád pro 

katolický (zádušní) hřbitov a smlouvu o přenechání rodinného hrobu (hrobky) na katolickém hřbitově"--

Předmluva.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001166 - Knihovna 

 

045 CV53 

BURCKHARD 

Gesetze und Verordnungen in Cultussachen : erläutert durch die Motiven- und Ausschuß-Berichte der 

Reichsgesetze, die Entscheidungen des k.k. Vermaltungsgerichtshofes und des k.k. Reichsgerichtes / mit 

Benützung von theilweise ungedruckten Materialien zusammengestellt von Burckhard.-- Wien : Manz'sche k.k. 

Hof- Verlags- und Universitäts-Buchhandlung. I. Kohlmarkt 7., 1887.-- XVI, 510 stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. 

CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001165 - Knihovna 

 

045 CV64 

HERZFELD, Edmund von, 1857-1901 

Das österreichische allgemeine bürgerliche Gesetzbuch : textausgabe mit Hinweisen auf die zugehörigen Dekrete, 

Gesetze und Verordnungen und mit sonstigen Anmerkungen / von Edmund R. von Herzfeld.-- Leipzig : Druck 

und Verlag Philipp Reclam jun, [1891?].-- 600 stran ; 14 cm.-- V dobrém stavu. CZ- LtBL.-- Vložená záložka. 

CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001116 - Knihovna 

 

045 CV64 

GÜTTENBERGER, Heinrich 

Klemens Maria Hofbauer : der Heilige der Romantik / von Heinrich Güttenberger ; Ausstattung von Rose 

Reinhold.-- Wien : Reinhold-Verlag, 1927.-- 95 stran, 4 strany obrazových příloh ; 16 cm.-- (Kleine historische 
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Monographien ; Nr. 8. I. Reihe, Heiligenleben).-- Hřbetní název: Kl. M. Hofbauer.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-

- Papírová vazba. CZ-LtBL 

0001061 - Knihovna 

 

045 CV65 

CRAPEZ, Edmund 

Die ehrwürdige Katharina Labouré Barmherzige Schwester vom Heiligen Vinzenz von Paul / von Edmund Crapez 

; aus dem französischen übersetzt von Edmund Heger.-- Graz : Druck und Verlag der Missionspriester, 1913.-- 

181 stran, 1 nečsílovaná strana, 1 nečíslovaná obrazová příloha : frontispis ; 16 cm.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL 

0001065 - Knihovna 

 

045 CV57 

VÁCLAV BENEŠ TŘEBÍZSKÝ 
Václav Beneš Třebízský - spisovatel českého lidu / Česká katolická charita.-- 1. vyd. v Listech víry.-- Praha : 

Ústřední církevní nakladatelství, 1954 (Praž. tisk. 02).-- 43 s. ; 15 cm.-- (Listy víry).-- Ukázka rukopisu Václava 

Beneše Třebízského.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Vydavatel: Č. kat. Charita.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- 

(Váz.) 

0001081 - Knihovna 

 

045 CV58 

PEER, Anastas 

Maria-Haindorf : Entstehung und Geschichte des Wallfahrtortes mit Gebetsanhang / Anastas Peer.-- Haindorf : Im 

Selbstverlage des Verfassers, 1929 (Haindorf : Ferdinand Bergmann, [1929]).-- 71 stran : fot. ; 17 cm.-- 

Sudetikum.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

65 - Knihovna 

 

045 CV59 

HEJNICE 

Hejnice a lázně Libverda v Jizerských horách / [Napsali J. Pšenský, J. Sládek, K. Javůrek, J. Chruňák, A. Šus, B. 

Voráček ; Fotografie: Matoušek].-- Vydání I.- V Hejnicích : Klub českých turistů, 1947 (Hejnická knihtiskárna 

Jaroslav Hašek).-- 126-[I] s. ; 15 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. CZ- LtBL 

65 - Knihovna 

 
045 CV65 

KUBÁTOVÁ, Taťana, 1914- 

Bozkov / Taťána Kubátová.-- První vydání.-- Praha : Nakladatelství Vyšehrad, 1943 (Č.A.T., Českomoravské 

akciové tiskařské a vydavatelské podniky).-- [XIV] s. : [IV] obr. příl. ; 15 cm.-- (Poklady umění v Čechách a na 

Moravě ; Sv. 54).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001127 - Knihovna 

 

045 CV65 

VACEK-JAROMĚŘSKÝ, J. 

Historie a popis chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři / Jan Vacek-Jaroměřský.-- [V Jaroměři : Katolická jednota, 1945 

(v Josefově : Oldřich Javůrek]).-- 30 s. ; 15 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001125 - Knihovna 

 

045 CV65 

JANKŮ, František 

70 výletů z Turnova po Českém Ráji / František Janků.-- V Turnově : Klub českých turistů, 1947 (Müller a spol.).-

- 30-[II] s. : [VIII] s. obr. příl. ; 18 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001072 - Knihovna 
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045 CV63 

CZECHOSLOVAK HOLIDAY 

Czechoslovak holiday / foreword his excellency dr. Hubert Ripka Czechoslovak Minister of State for Foreign 

Trade.-- Prague : the Tourist Departement of the Czechoslovak Ministry of Foreign Trade, 1947 (Červený Kostelec 

: J. Doležal).-- 55 s. : obr. ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- (Brož.) 

0001071 - Knihovna 

 

045 CV66 

HOMÉROS, 8. stol. př. Kr. 

Homeri Iliadis epitome Francisci Hocheggeri : in usum scholarum. Pars prior, Illiadis I-X. / tertium edidit 

Augustinus Scheindler.-- Vindobonae : sumptibus et typis Caroli Gerold Filii, 1888.-- XXXIV stran, 160 stran ; 

17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na předním přídeští fialové razítko s 

nápisem: "Öschopfer'sche Buchhandlung (J. FRITSCHE) REICHENBERG". CZ-LtBL 

0001122 - Knihovna 

 

045 CV66 

DICKENS, Charles, 1812-1870 

Weihnachtsgeschichten / Charles Dickens ; übersetzt von Elisabeth Schücking.-- Leipzig : Fritzsche a Schmidt 

Verlag, [19--].-- 305 stran, 7 nečíslovaných stran ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ- LtBL 

0001067 - Knihovna 

 

045 CV66 

SIENKIEWICZ, Henryk, 1846-1916. 

Quo vadis? : Erzählung aus der Zeit Neros. Zweiter Band / von Henryk Sienkiewicz ; aus dem Polnischen übersetzt 

von Paul Seliger.-- Leipzig : Druck und Verlag von Philipp Reclam jun., [19--].-- 339 stran ; 16 cm.-- V dobrém 

stavu. CZ-LtBL.-- Kniha původně dle razítka na titulní straně patřila farnosti Krompach, později (možná až v 

souvislosti s opuštěním krompašské fary) byly zařazena do cvikovské farní knihovny. CZ-LtBL.-- Brožovaná 

vazba. CZ-LtBL.-- Na titulní straně vybledlé kulaté fialové razítko, lemované dvojitou linkou s nápisem: "Sigilum 

ecclesiae AD.S.S., ... [nečitelné], Krombachensis." Nápis kopíruje obvod razítka s výjimkou zasvěcení kostela 

majuskulou, která je od zbytku pole oddělena jednoduchou linkou. CZ-LtBL 

0001070 - Knihovna 

 

045 CV66 

MAY, Karl, 1842-1912 

Im Reiche des silbernen Löwen : Reiseerlebnisse. 1. Band / von Karl May.-- Freiburg i. Br : Friedrich Ernst 

Fehsenfeld, [19--].-- 624 stran ; 18 cm.-- (Karl Man's gesammelte Reiseerzählungen ; Band XXVI).-- V dobrém 

stavu. CZ- LtBL.-- M.28. (na titulním listu perem). CZ-LtBL.-- Plátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na titulním listu fialové 

razítko s nápisem: "P. Rudolf Bergmann.". CZ-LtBL 

0001068 - Knihovna 

 

045 CV66 

JUNGBAUER, Gustav, 1886-1942 

Da mensch muaK a Freud habn : Bohmerwálder Schnaderhupfeln / gesammelt von Gustav Jungbauer.-- 

Reichenberg : Edmund Ullmann Verlag, [19--].-- 190 s. : 15 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Papírová vazba. 

CZ-LtBL 

0001148 - Knihovna 

 

045 CV66 

CASTELLI, Ignaz Franz, 1781-1862 

Der häusliche Krieg : Oper in einem Akt : Text der Gesänge / von J.F. Castelli ; Musik von Franz Schubert.-- 

Leipzig : Druck und Verlag on Breitkopf und Härtel, [18--?].-- 15 s. ; 17 cm.-- (Breitkopf & Härtel's Musikbücher 

; Nr. 360).- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001316 - Knihovna 
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045 CV70 

ČERNÝ, M. Š. 

Život : Drama o čtyřech jednáních / M.Š. Černý.-- Brtnice : Josef Birnbaum, [1931] (Město Žďár : Jan Toman).-- 

54 stran ; 17 cm.-- (Lidové divadlo ; Sv. 62).-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL.-- Na 

titulní straně černé razítko s nápisem: "Bibliotheca Litomericensis, Boh. Ep. Seminarii.". CZ-LtBL 

67 - Knihovna 

 

045 CV71 

EDHOR, J. 

Bis der letzte Heller gezahlt ist : Roman / von J. Edhor.-- Einsiedeln ; Waldshut ; Köln a/Rh : Verlagsanstalt 

Benziger & Co. A.G., 1897.-- 348 stran ; 16 cm.-- Rozpadá se. CZ-LtBL.-- C2. (na rectu přední předsádky tužkou 

a titulním listu perem). CZ-LtBL.-- Poloplátěná vazba. CZ-LtBL.-- Na rectu první předsádky, na rectu prvního 

vakátu a titulním listu fialové razítko s nápisem: „P. Rudolf Bergmann.". CZ-LtBL 

67 - Knihovna 

 

045 CV72 

ŠINDELÁŘ, Jan 

Staročeské zpěvy pobožné / napsal Jan Šindelář.-- V Hradci Králové : Tiskové družstvo, 1941 (Družstevní 

knihtiskárna).-- 32 s. ; 17 cm.-- (Časové úvahy. Informační měsíčník katolického lidu ; roč. 44, [sv.] 6, č. 372).-- 

V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001204 - Knihovna 

 

045 CV67 

RETHEL, Alfred, 1816-1859 

Auch ein Totentanz : der Tod als Erwürger - Der Tod als Freund : 8 Holzschnitte / Alfred Rethel ; mit Text von 

Robert Reinick.-- München F.A. Ackermann's Kunstverlag, [19--?].-- 8 nečíslovaných stran, 8 nečíslovaných listů 

obrazových příloh ; 14 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Desky s brožurou a samostatnými 8 listy. CZ-LtBL 

0001314 - Knihovna 

 

045 CV74 

DÍVČÍ TÁBOR 

Dívčí tábor a jeho vedení : sbírka zkušeností, nauk a problémů o vedení dívčího tábora / sestavili: Dr. Velen 

Fanderlik, Julie Marková, Jarmila Nesrstová, Helena Partajová, Jiřina Pokorná, Ela Sekerová a Evža Stopková ; 

[obálku a obrázky nakreslil Velen Fanderlik].-- Třetí, doplněné a přepracované vydání.-- Brno : KLEN, Antonín 

Kleinwächter, 1947 (Typia).-- 96-[III] s. ; 17 cm.-- V dobrém stavu. CZ-LtBL.-- Brožovaná vazba. CZ-LtBL 

0001137 - Knihovna 

 

045 CV75 

MUCHA, Ludvík, 1927-2012 

Filatelistický atlas známkových zemí / [autoři odborného obsahu Ludvík Mucha a Bohuslav Hlinka].-- 1. vyd.-- 

Praha : Kartografie, 1971.-- 218, 26 s., [91] s. barev. obr. příl. : il., mapy ; 17 cm.-- Hřbetní název: Filatelistický 

atlas.- Obsahuje rejstřík.-- 15000 výt..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL -- Resumé: Mapy celkového pohledu i detailní 

předcházejí textové části, v níž jsou záznamy o jednotlivých známkových zemích řazených abecedně, pokaždé v 

rámci jednoho z kontinentálních komplexů. Před filatelistickými údaji jsou velmi krátce zmíněna zeměpisná a 

historická fakta. Protože jde o známkové země, nekryjí se vždy zobrazení s běžnou podobou politických územních 

map. Nevelká obrazová příloha přináší fotografické reprodukce některých známek..- Papírová vazba. CZ-LtBL.-- 

(Váz.) : Kčs 25,00 

0001138- Knihovna 

 

045 CV76 

MUCHA, Ludvík, 1927-2012 

Filatelistický atlas známkových zemí / [autoři odborného obsahu Ludvík Mucha a Bohuslav Hlinka].-- 1. vyd.-- 

Praha : Kartografie, 1971.-- 218, 26 s., [91] s. barev. obr. příl. : il., mapy ; 17 cm.-- Hřbetní název: Filatelistický 

atlas.- Obsahuje rejstřík.-- 15000 výt..-- V dobrém stavu. CZ-LtBL -- Resumé: Mapy celkového pohledu i detailní 

předcházejí textové části, v níž jsou záznamy o jednotlivých známkových zemích řazených abecedně, pokaždé v 

rámci jednoho z kontinentálních komplexů. Před filatelistickými údaji jsou velmi krátce zmíněna zeměpisná a 
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historická fakta. Protože jde o známkové země, nekryjí se vždy zobrazení s běžnou podobou politických územních 

map. Nevelká obrazová příloha přináší fotografické reprodukce některých známek..- Papírová vazba. CZ-LtBL.-- 

(Váz.) : Kčs 25,00 

0001139 - Knihovna 

 


